
 رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.
رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی ضمن ردشایعه بخشش اضافه خدمت 
سنواتی سربازان حین خدمت به مناسبت روز پدر، ضوابط و مقررات بخشش اضافه خدمت 

سنواتی کارکنان وظیفه حین خدمت را تشریح کرد.
سردارتقی مهری با تکذیب شایعه بخشش اضافه خدمت سربازان به مناسبت روز پدر، 
اظهارکرد: در حال حاضر ابلاغیه جدیدی مبنی بر بخشش اضافه خدمت سنواتی سربازی 

ارسال نشده و سربازان حین خدمت می توانند برابر ضوابط قبلی از بخشش اضافه خدمت 
سنواتی بهره مند شوند.

وی درباره ضوابط و مقررات مربوطه، گفت: در صورتی که در سوابق خدمتی سربازان 
حسن خلق، جدیت در وظایف محوله، ابراز شجاعت و فداکاری و... از سوی فرماندهان تایید 
شود، تمام یا بخشی از اضافه خدمت سنواتی آنان برابر ضوابط مورد بخشش قرار می گیرد.

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.

 اتحادیه کشوری کسب وکارهای مجازی در راستای حمایت از 
کسب وکارهای فعال در زمینه ارائه خدمات و فروش آنلاین و مقابله 
با کرونا، »هفته های خرید اینترنتی« را از ابتدای اسفندماه در کشور 
آغاز می کند. جزئیات این طرح را از رضا الفت نســب عضو هیأت 
مدیره اتحادیه کسب و کارهای مجازی و همچنین نظر فعالان را 

درباره راه اندازی این رویداد جویا شدیم.
رضا الفت نســب عضو هیأت مدیره اتحادیه کسب و کارهای 
مجازی معتقد است برای کنترل بیماری کرونا و به دنبال آن ترویج 
خرید اینترنتی رویداد »هفته های خرید اینترنتی« را در اتحادیه 
کســب و کارهای مجازی راه اندازی کردیم و طبق این طرح قرار 
است هر هفته در چند استان هفته های خرید اینترنتی برگزار شود.

الفت نســب گفت: باتوجه به ادامه روند شیوع کرونا در کشور، 
یکی از محل هایی که مردم با تجمع خود می توانند ویروس را منتقل 
کنند، محل های خرید است. بنابراین بهترین راه خرید از راه دور 
و از طریق اینترنتی است تا بتوانند بیشتر از این بیماری در امان 
باشــند پس  کسب و کارهایی که عضو اتحادیه کسب و کارهای 
مجازی هستند، در صورت تمایل و علاقه مندی می توانند در این 
رویداد شــرکت کرده و خدمات خود را اعم از کالا یا هر محصول 
دیگــری در معرض فروش قرار دهند.وی با بیان اینکه کســب و 
کارها و پلتفرم های آنلاینی که در این رویداد حضور می یابند باید 
تسهیلات ویژه و تخفیف مناسب در اختیار کاربران استان خود قرار 
دهند، گفت: این رویداد از اول اسفندماه با برگزاری در استان های 

کرمان، گلستان، یزد و سمنان آغاز می شود.
الفت نسب با اشاره به اینکه این رویداد را در 31 استان برگزار 
می کنیم و طبق پیش بینی ما تا آبان ماه سال 1400 ادامه می یابد، 
افزود: در همین راستا در این طرح به دنبال این هستیم تا به اصناف 
آفلاین و فیزیکی هم کمک کنیم تا آنها نیز بتوانند از روند فروش 
عقب نمانده و با پیوستن به پلتفرم های فروشگاه های آنلاین اجناس 
خود را به صورت اینترنتی به فروش برسانند از این رو  پلتفرم های 
آنلاین نیز دعوت کردیم تا با کاهش دستمزد و ارائه تخفیف زمینه 
حضور فروشگاه های آفلاین را در پلتفرم های آنلاین فراهم کنند 
تا بتوانند اجناس خود را در این رویداد در استان ها با تخفیف به 

مردم ارائه دهند.
عضو هیأت مدیره اتحادیه کسب و کارهای مجازی معتقد است 
برای برگزاری خوب این رویداد باید نهادهای دیگر نیز بخصوص 
در زمینه اطلاع رســانی به ما کمک کنند تا این طرح که به نفع 
مردم و کسب و کارها است، به خوبی اجرایی شود.وی گفت: تصور 
ما این اســت هم تعداد کسب و کارهای آفلاین ما که در فضای 
آنلاین شعب خود را راه اندازی کرده اند، افزایش چشمگیری یابد، 
هم مردم استان با خرید اینترنتی انس بیشتری بگیرند و بتوانند 

استفاده کنند و کمتر بیرون روند.
الفت نسب افزود: اگر شکایت و تخلفی هم در این رویداد باشد، 
اتحادیه پیگیری کرده و ناظر است از این رو کسب و کارها و پلتفرم ها 
برای ثبت نام می توانند به سایت ecfestival.ir مراجعه  کنند.عادل 
طالبی رئیس انجمن فروشگاه های اینترنتی شهر تهران اعتقاد دارد 
طرح هفته های خرید اینترنتی طرح خوبی به نظر می رســد ولی 
باید اجرا شــود تا بتوانیم نقاط ضعف و قوت آن را پیدا کرده و با 
برطرف کردن ضعف های آن و برجسته کردن نقاط قوتش این کار 

را کماکان در کشور ادامه دهیم.
طالبی گفت: باید این موضوع را قبول کنیم که کل جامعه ما 
هنوز با خرید های اینترنتی انس نگرفته اند هرچند شیوع بیماری 
کرونا بحث خرید های اینترنتی را نسبت به قبل سه برابر افزایش 
داد به طوری که بخش آفلاین و فیزیکی هم با توجه به شــرایط 
پیش آمده به بازار آنلاین کشــور رو آورد. به عبارتی کرونا کمک 
کرد تا مشتری و تأمین کننده هر دو در صحنه بیایند بنابراین نه 
تنها مشــتری زیاد شد، بلکه تأمین کننده ها هم زیاد شدند و به 

افزایش خرید اینترنتی کمک کرد.
این فعال کســب و کار مجازی معتقد است، راه اندازی چنین 
رویدادهایی و اطلاع رسانی درباره آنها باعث می شود مردم بیشتر 
با بحث خرید های اینترنتی آشــنا بشوند بخصوص که قرار است 
تخفیف هایی هم از سوی کسب و کارها در نظر گرفته شود به هر 
حال تخفیف آغاز تغییر رفتار مصرف کننده است و می تواند در این 
حوزه مؤثر واقع شود. وی در ادامه گفت: اطلاع رسانی این رویداد 
هم به کسانی که تاکنون خرید اینترنتی نداشته اند کمک می کند 
تا این گزینه از خرید را انتخاب و خرید اینترنتی را آزمایش کنند 
و هــم به آنهایی که پیــش از این تجربه تلخی از خرید اینترنتی 
داشتند امکان می دهد تا بتوانند دوباره آن را امتحان و خرید کنند.

طالبی اعتقاد دارد یکی از نکات خوب این طرح این است که 
قرار است در استان ها هم اجرایی شود و تنها به تهران متمرکز نشده 
و این خود مزیت خوبی است تا مردم دیگر استان ها نیز به خرید 
اینترنتی تشویق شوند. امیرحسن موسوی مدیر روابط عمومی گروه 
دیجی کالا نیز معتقد است طرح هفته های خرید اینترنتی اقدام 
بسیار خوبی است چون این طرح همزمان به هر سه بازیگران آن 
یعنی مشتریان، کسب و کارهای آنلاین و پلتفرم ها کمک می کند.

موسوی گفت: معمولاً کســب و کارها در شهرها و بخصوص 
 )Market Place( مکان های دورافتاده با ظرفیت  پلتفرم های آنلاین
آشنا نیستند و این طرح چون هر هفته قرار است در چند استان 
برگزار شود، می تواند به آنها در پیوستن به این پلتفرم ها کمک کند 
تا بتوانند محصولات و کالاهای باکیفیت خود را به مشتریانی به 

وسعت سراسر کشور بفروشند.
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رزمایش دریایی ایران و روسیه در 
اقیانوس هند

همکاری جمعی در دریا برای امنیت تجارت دریایی

 رزمایش دریایی مشترک ایران و روسیه با شعار »همکاری جمعی در دریا 
برای امنیت تجارت دریایی« روز گذشــته در منطقه شمال اقیانوس هند آغاز 
شد. امیر دریادار حسین خانزادی، فرمانده نیروی دریایی ارتش کشورمان در 
تشریح اهداف این رزمایش تأکید کرد: هدف کلی رزمایش دستیابی به امنیت 
جمعی در ســطح منطقه اســت که کمک کند امنیت شمال اقیانوس هند به 

این شکل که پایدار است به نفع ذینفعان تداوم پیدا کند.
به گــزارش ایرنا، دریــادار خانزادی با اشــاره به اینکه برگزاری سلســله 
رزمایش های امنیت دریایی به شــکل مرکب و با شرکت کشورهای منطقه و 
جهان از ســال گذشته در دستور کار نیروی دریایی قرار گرفته است، ویژگی 
رزمایش امسال را اضافه شدن نیروی دریایی هند به رزمایش دانست و گفت: 
هند یکی از نیروی های دریایی قدرتمند در منطقه است. حضور نیروی دریایی 

این کشور در رزمایش برای هند و ایران بسیار مهم است.
فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در ادامه افزود: مجموعه 
تلاش هایی که در منطقه اقیانوس هند در حال شکل گیری است، نشان می دهد 
که کشــورهای این منطقه بویژه آنهایی که صاحب قدرت های دریایی هستند 
نسبت به گذشته همگراتر می شوند که امنیت جمعی را به دست بیاوریم. مفهوم 
آن این اســت که استکبار جهانی که تا امروز در منطقه یکه تازی می کرد باید 
متوجه بشود که منطقه را ترک کند. این منطقه صاحب دارد و نیروی دریایی 

تسلط کافی را برای برقراری امنیت منطقه دارد.
 همه اینها به معنای رشد و توسعه امنیت به نفع امنیت منطقه ای و تجارت 
جهانــی خواهد بود. مقدمه برگزاری رزمایش مرکب دریایی ایران و روســیه 
۲0۲1 صبح دیروز با انجام آیین اســتقبال از ناوگروه روسی شرکت کننده در 
رزمایش توسط یک شــناور نیروی دریایی ارتش و یک شناور نیروی دریایی 
سپاه پاسداران و ورود این ناوگروه به آب های سرزمینی ایران انجام شد. پس 
از آن نشســت توجیهی رزمایش با حضور فرماندهان نیروهای دریایی ارتش و 
ســپاه جمهوری اسلامی ایران و نیروی دریایی روسیه در بندر شهید بهشتی 
چابهار برگزار شــد. پس از آن در نخســتین مرحله از تمرینات این رزمایش 
یگان های شناور دو کشور ایران و روسیه که به محل اجرای مأموریت در شمال 
اقیانوس هند عزیمت کرده بودند به سوی اهداف از پیش تعیین شده در دریا 

تیراندازی کردند و در مرحله بعد تمرین »PHOTOEX« شــامل صورت بندی و 
آرایش آفندی یگان های شرکت کننده در رزمایش متناسب با تهدیدات موجود 
در منطقه اجرا شــد. امیر دریادار دوم »غلامرضا طحانی« سخنگوی رزمایش، 
در نشست خبری مشترک با فرمانده ناوگروه روسیه با اشاره به اینکه علاوه بر 
یگان های سطحی و پروازی نیروی دریایی ارتش ایران و نیروی دریایی سپاه، 
یگان های شناور روسیه متشکل از ناوشکن Stoiky، ناو لجستیکی KoLa و یک 
فروند بالگرد در این رزمایش حضور دارند، گفت: رزمایش با شــعار »همکاری 
جمعی در دریا برای امنیت تجارت دریایی« و در منطقه ای به وسعت 1۷ هزار 
کیلومتر، با پیام صلح و دوســتی برگزار می شود و در آن تمرین های تاکتیکی 
متنوعی از جمله نجات شناور دچار حریق، آزادسازی شناور مورد تعرض قرار 
گرفته، تیراندازی علیه اهداف مشــخص، تیر اندازی شبانه به اهداف هوایی و 
ســایر تمرینات تاکتیکی و عملیاتی در این رزمایش پیش بینی شــده است. 
دریادار دوم طحانی یادآور شد: از اهداف این رزمایش می توان به تقویت امنیت 
تجارت دریایی بین المللی و مقابله با دزدی دریایی و تروریسم دریایی و تبادل 
اطلاعات در حوزه امداد و نجات دریایی و تبادل تجربیات عملیاتی و تاکتیکی 
اشــاره کرد. طحانی با بیان اینکه بالا بردن آمادگی رزمی، دستیابی به امنیت 
جمعی و تبادل تجربه در حوزه مقابله با تروریســم و دزدی دریایی از اهداف 
مهم این رزمایش است، تصریح کرد: امنیت تعطیل بردار نیست و تمرینات در 
جهت ارتقای امنیت نیز تعطیل بردار نیســت و با وجود شــرایطی که بیماری 
کرونا بر دنیا تحمیل کرده اســت ما تمرینات را تعطیل نکردیم و امیدواریم با 
رعایت همه شــرایط بهداشتی، سناریوهای از پیش تعیین شده رزمایش را با 

ایمنی کامل در دریا انجام دهیم.
 فرمانده ناوگروه نیروی دریایی کشــور روســیه هم گفت: از طرف ناوگروه 
روسی و فدراسیون روسیه برگزاری این رزمایش را به شما تبریک می گوییم و 
امیدواریم این رزمایش به نحو احسن انجام شود ما با ۲ یگان در این رزمایش 
مرکب شــرکت کردیم؛ فریگت Stoiky و ناو سوخت رسان kola.  وی با اشاره 
به برگزاری جلسه توجیهی رزمایش مرکب امنیت دریایی شمال اقیانوس هند 
در بندر شهید بهشتی چابهار گفت: این جلسه بسیار جلسه خوبی بود و تمامی 

طرح ها و سناریوهای چیده شده انجام می شود.

»هفته های خرید اینترنتی« در کشور 
آغاز می شود

در یک سال گذشته تجربه جدیدی را در امر آموزش مجازی دانشگاه ها 
آزمایش کردیم.در این مدل آموزشــی استادان دانشگاه بسرعت خودشان 
را تجهیز کردند و ســعی کردند دروس را به صورت اسلاید و با استفاده از 
امکانات مجازی ارائه دهند. از نظرم این نقطه قوت بسیار خوبی برای آموزش 
عالی کشــور بود. در کنار این موضوع باید به فعالیت دانشگاه ها اشاره کرد 
که رؤسای دانشگاه ها به سمت تجهیز زیرساخت های فناوری خود رفتند 
تا بتوانند با پهنای باند بهتر این ســرویس را به دانشجویانشان ارائه دهند. 
استادان از بسترهای مختلفی برای بحث آموزش استفاده کردند تا دروس 
به بهترین نحو ارائه شــود. در سوی دیگر اما دانشجویان بودند. آنها سعی 
کردند با امکاناتی که دارند از این فرصت استفاده کنند بالاخره برای گرفتن 
آموزش مجازی یک سری امکانات لازم است. دانشجویان حداقل باید یک 
موبایل هوشــمند داشته باشند. همچنین اینترنت با اطمینان مناسب هم 
لازمه کار دانشجویان بود. این موارد تقریباً وجود داشت. البته ممکن است 
در نقاطی از کشــور بویژه نقاط دور افتاده بخشی از دانشجویان در ارتباط 
با این امکانات با کمبودهایی مواجه باشند که باید مشکلات آنها را در نظر 
گرفت اما در مجموع سیستم آموزش عالی در این تجربه در بخش آموزش 
موفق بوده است. با این همه در بخش هایی هم با مشکل روبه رو شدیم. در 
بخش آزمایش های عملی بویژه در رشــته های فنی و مهندسی بخشی را 
توانستیم به صورت مجازی طراحی کنیم و دانشجویان از سیستم های فنی و 
بصری استفاده کردند اما در بخشی هم موفق نبودیم. مثلاً کارگاه تراشکاری 
یا ماشین های الکترونیکی را نمی توانید به صورت مجازی برگزار کنید. البته 
دانشــگاه ها سعی کردند تا در یک فرصت یک ماهه تابستان این کلاس ها 
را برگزار کنند. برخی از دانشــگاه ها هم در این باره موفق بودند اما عده ای 
هم موفق نبودند.البته در همین نیم سالی که قرار است برگزار شود ما در 
بحث آزمایشگاه ها و کارگاه های عملی بویژه در رشته های فنی و مهندسی 
و تخصصی هنوز با معضلاتی مواجه هستیم و باید این کارگاه ها به صورت 
حضوری ارائه شود. البته باید تأکید کنم که شرایط کشور قرمز بود و این 
امکان ما داده نشد که کلاس ها حضوری باشد. امیدواریم در ترم آینده شرایط 
کشــور آبی شود. با این همه زیرساخت های لازم برای آموزش مجازی در 
حد لازم در کشور وجود دارد و هم اکنون ما توانسته ایم از این زیرساخت ها 
اســتفاده کنیم و کلاس ها را برگزار کنیم اما اگر پهنای باند بیشتر باشد و 
اگر بتوانیم زمانی که در حال تدریس هستیم تصویر دانشجویان را داخل 
کلاس داشته باشیم و البته زمانی که در حال امتحان هستیم تصویر تک تک 
دانشجویان را هم داشته باشیم برای ما بهتر است و این کار هم یک پهنای 
باند اینترنتی خوب می خواهد. با این همه، شرایط کرونا بعضاً دستاوردهایی 
خوبی هم برای ما داشته است و ما متوجه شدیم که می توانیم از آموزش 
مجازی هم اســتفاده کنیم بویژه در این شرایط  که در گیر آلودگی هوا و 
ترافیک هستیم اگر بتوانیم جلسات دانشگاه ها را مجازی برگزار کنیم کمک 
بسیاری به ترافیک و آلودگی هوا می کند. این همه جلسه در داشگاه برگزار 

می شود بخصوص جلسان دفاع ها می تواند آنلاین برگزار شود. 
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 خبر
 چهار رویداد صنعتی در نمایشگاه بین المللی افتتاح شد

چهــار رویداد صنعتی و معدنی متالورژی، چــوب ، کیف وکفش ومیدکس 
دوشنبه ۲۷ بهمن ماه 13۹۹ در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران 
با حضور صادقی نیارکی »معاون امور صنایع وزارت صمت« و همچنین حســن 

زمانی »رییس نمایشگاه های بین المللی« افتتاح شد.
به گزارش شاتا، این 4 نمایشگاه با رعایت پروتکل های بهداشتی ستاد کرونا، از 
۲۷ تا 30 بهمن ماه برگزار می شوند و مشارکت کنندگان و تولیدکنندگان آخرین 
دستاوردها، محصولات، تجهیزات و ماشین آلات تولیدی و خدمات خود را ارائه و 
در معرض دید بازدیدکنندگان تخصصی قرار می دهند.در این رویداد، هفدهمین 
نمایشگاه بین المللی متافو، متالورژی )فولاد، صنایع معدنی، آهنگری و ماشین کاری، 
قالب سازی و ریخته گری( با حضور صنایع پیشران این بخش افتتاح شد.پیش از این 
نیز میدکس؛ نمایشگاه بین المللی خانه مدرن، معماری داخلی و دکوراسیون به 
عنوان مهمترین رویداد حوزه معماری، خانه مدرن و دکوراسیون داخلی در ایران 
و میزبان شرکت های فعال در حوزه معماری و طراحی، دکوراسیون و تجهیزات، 
دیوارپوش و کفپوش، فرش، پرده و لوازم تزئینی، انواع مبلمان فضای باز، نورپردازی، 
فناوری های نوین ساختمان مورد افتتاح قرار گرفت.در پایان هفتمین نمایشگاه 
امپکس به عنوان تنها نمایشگاه مرتبط تخصصی با صنایع چرم ، کیف و کفش با 

حضور صادقی نیارکی، زمانی و نوده فراهانی افتتاح شد.

 روند کاهشی قیمت خودروهای داخلی ادامه دارد
وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: در چند ماه گذشته در مجموع شاهد روند 
کاهشی قیمت خودروهای داخلی بوده ایم که این روند کاهشی ادامه خواهد یافت.

به گزارش شــاتا، علیرضا رزم حسینی با بیان این مطلب، افزود: سیاست وزارت 
صمت افزایش تولید خودروهای داخلی همزمان با ارتقای کیفیت آنهاست که در 
این حوزه به موفقیت هایی رسیدیم و تولید خودرو در کشور افزایش یافته است.

وی با بیان اینکه شورای رقابت بر اساس قانون، قیمت گذاری خودرو را بر عهده 
گرفته اســت، تصریح کرد: این شورا هر سه ماه یکبار قیمت ها را بر اساس تورم 
کشوری اعلام می کند.وزیر صنعت، معدن و تجارت همچنین گفت: خودروهای 
خارجی نیز با رکود مواجه هستند و قیمت آن ها رو به کاهش است.رزم حسینی 
تصریــح کرد: با رونمایی از دو خودرو جدید در آینده ای نزدیک، بازار خودرو به 

وضعیت بهتری خواهد رسید.

 هزینه توسعه ارتباطات نباید از جیب مردم پرداخت شود
 وزیر ارتباطات گفت: هزینه ای که برای توســعه کاربردهای اینترنت در نظر 
گرفته شده است، نباید به جیب مردم تحمیل شود، بلکه باید با راهکارهایی، درآمد 
را افزایش بدهند.»محمدجواد آذری جهرمی« با حضور در سومین رویداد »هفته 
ایران دیجیتال« با تاکید بر این که امسال آخرین سالی است که به عنوان وزیر 
ارتباطات در این نمایشگاه شرکت می کند، افزود: توسعه زیرساخت های فناوری 
اطلاعات در ایران بنا بر گواهی های ITU در ســه دوره متوالی بالاترین نرخ رشد 
جهانی را به خود اختصاص داده است اما استفاده از فناوری اطلاعات و کاربردهای 
جدید اغلب با تاخیر صورت می پذیرد.وی تاکید کرد: بخشی از این تاخیر منطقی 
و بخشــی دیگر مقاومت در برابر تغییر اســت. هر جا مسائل، وابسته به بخش 
خصوصی باشد کار با سرعت بیشتری پیش می رود اما زمانی که کارها در دست 
دولت و نهادهای عمومی قرار می گیرد، پیشــرفت مناسبی به چشم نمی خورد.

آذری جهرمی افزود: البته این متعلق به ما نیست و مساله روز جهانی است. این 
را به عنوان یک انتقاد مطرح نمی کنم، بلکه اعتقاد دارم کاربردهای جدید باید در 
داخل کشور به کسب و کار تبدیل شوند. در بازدید از نمایشگاه شاهد این بودم 
که چنین کسب و کارهایی شکل گرفته اند و هر کدام توانسته اند بازار خود را به 
دست بیاورند. کاربردهای جدید فناوری اطلاعات در گذشته فقط در حد ایده بود 
اما امروز به کسب وکار تبدیل شده است.وزیر ارتباطات تاکید کرد: مرحله بعدی، 
سیاســت گذاری در این حوزه است و برای اینکه به کاربردهای اقتصاد دیجیتال 
تبدیل شوند، چند حوزه را هدف گذاری کردیم. در زمینه مدیریت شهر هوشمند 
در تهران، مشــهد و کیش برنامه ریزی ها به خوبی پیش رفته است اما در حوزه 
کشاورزی به رغم تفاهم نامه ای که دو سال قبل با وزیر کشاورزی برای بکارگیری 
فناوری اطلاعات امضا کردیم، مسیر خوبی طی نشده و اجرای پایلوت طرح های 
مطرح شده جزو سیاست ها و برنامه های اساسی وزارت جهاد کشاورزی نبوده است.

آذری جهرمی با اشاره به تفاهم نامه ای در حوزه نیرو برای راه اندازی سیستم های 
اندازه گیــری جریان )میترینگ( نیز گفت: میترینگ دیجیتال باتوجه به هزینه 
انرژی در کشور اقتصادی نیست و به همین دلیل وزارت نیرو پیگیر آن نیست که 
اینترنت اشیا را در اندازه گیری های دیجیتال اجرایی کند، البته جزو برنامه های 

آنها هست اما عملیاتی نشده است.
او اشــاره کرد: ســلامت الکترونیک یکی از موضوعاتی بــود که ما برای آن 
تفاهم نامه هایی به امضا رســاندیم اما در حوزه ســلامت دیجیتال خوب پیش 
نرفتیم. انحصارگری بخش سلامت اجازه ورد استارتاپ ها به این حوزه را نمی دهد.

وزیر ارتباطات ادامه داد: روز گذشته جلسه ای با وزیر بهداشت داشتیم و قرار 
شد کمیسیون تنظیم مقرراتی در حوزه بهداشت و با ریاست وزیر بهداشت ایجاد 
شود و شبیه به کمیسیونی که ما در حوزه تنظیم مقررات و ارتباطات داریم به 

قانون گذاری و نظارت در حوزه بهداشت کمک کند.

رئیس جمهور از کشــور قطر به عنوان 
دوســت و همســایه خوب ایران در منطقه 
نام برد و بر ضرورت توســعه مناســبات دو 
کشور در همه زمینه ها بویژه روابط تجاری 

و اقتصادی تاکید کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دولت، 
حجت الاســلام والمســلمین دکتر حسن 
روحانی روزدوشــنبه در دیــدار وزیر امور 
خارجه قطر، با اشــاره به تحولات اخیر در 
منطقــه و ضرورت توســعه همکاری های 
مشــترک بین تهران و دوحه اظهار داشت: 
روابط دو کشور در سال های گذشته بسیار 
خــوب و رو به گســترش  بــوده و با ایجاد 
شــرایط جدید بین المللــی باید از فرصت 
های ایجاد شده برای توسعه و تعمیق روابط 
و همکاری ها اســتفاده شود.دکتر روحانی 
همچنین با اشــاره به توافقات حاصل شده 
در سفر سال گذشــته امیر قطر به ایران و 
توافق های کمیســیون مشترک اقتصادی 
دو کشــور، بر ضرورت تسریع در اجرایی و 
عملیاتی شــدن این توافقات تاکید کرد و 
گفت: ایران و قطر می توانند در زمینه های 
مختلف اقتصادی، تجاری، فرهنگی ، علمی 
، گردشگری همکاری ها را گسترش دهند و 
بخش های خصوصی دو کشور نقش مهمی 
در این راه ایفا مــی کنند.رئیس جمهور با 
بیان اینکه پیشرفت هر کشوری در منطقه 

با برقراری صلح و ثبات و آرامش در منطقه 
حاصل خواهد شد، با استقبال از گفت و گو 
و همکاری با کشورهای حوزه خلیج فارس، 
تاکید کرد:  همچنــان بر طرح ابتکار صلح 
هرمز پایبند هستیم و معتقدیم صلح و ثبات 
در منطقه جز در سایه همکاری، همراهی و 
گفت و گو میان کشــورهای منطقه بدست 
نخواهد آمد و این کشورهای منطقه هستند 
که باید برای سرنوشت خود تصمیم بگیرند.

دکتر روحانی در ادامه با اشاره به تحولات 
اخیر در کشور آمریکا و پایان ترامپیسم در 
این کشور و اعلام سیاست های متفاوت از 
سوی دولت جدید این کشور از جمله تمایل 
به بازگشــت به برجام، اظهار داشت: امروز 
برای همه دنیا ثابت شده که سیاست فشار 
حداکثری شکســت خورده و دولت جدید 
آمریکا چاره ای جز جبران اشتباهات دولت 

قبل و عمل به تعهدات قانونی ندارد.

رئیس جمهور با تاکیــد بر ضرورت لغو 
تحریم ها از ســوی آمریکا و بازگشــت به 
قطعنامه ۲۲31 شــورای امنیت ســازمان 
ملل از ســوی این کشــور، گفت: هر زمانی 
که آمریکا تحریم هــای غیرقانونی را لغو و 
به قانون بازگردد، بلافاصله ایران هم به همه 
تعهدات خود در قالب برجام بازخواهد گشت .

وزیر امور خارجه قطر نیز در این دیدار، از 
ایران به عنوان یک کشور دوست در منطقه 

نام برد و بر توسعه و تعمیق روابط دو جانبه 
در همه زمینه ها بویژه همکاری های تجاری 

و اقتصادی  تاکید کرد.
»محمد بن عبدالرحمن بن جاســم آل 
ثانی« در دیدار با رئیس جمهور کشورمان، 
پس از تقدیم پیام کتبی امیر قطر به دکتر 
روحانی، از جمهوری اسلامی ایران به عنوان 
کشور قدرتمند و تاثیرگذار منطقه یاد کرد 
و بر ضرورت همکاری و همفکری کشورهای 
منطقه و خلیج فارس برای حل مشــکلات 

تاکید کرد.
بن جاسم آل ثانی افزود: همواره معتقد 
بــه حفظ آرامش و ثبات و گفت و گو میان 
کشورهای منطقه بوده ایم و ما نیز در تداوم 
طرح ابتکار صلح هرمز و طرح امید، خواستار 
گفت و گوهای منطقه ای برای حل مشکلات 

میان کشورهای منطقه هستیم.
وزیر امــور خارجه قطر بــا قدردانی از 
همراهی و همــکاری ایران در دوره تحریم 
ها علیه این کشور، اظهار داشت: امیدواریم 
هرچه سریعتر با بازگشت آمریکا به برجام ، 
مشکلات و تحریم ها در چارچوب این توافق 
حل و فصل شود و در این راه  قطر از هرگونه 
مساعدت برای شکل گیری این اتفاق دریغ 

نخواهد کرد.
 
 

امنیت و صلح در منطقه با همکاری خود کشورهای منطقه تامین می شود

ظریف بر حل و فصل مسائل و رسیدن به ترتیبات منطقه ای و باثبات تاکید کرد

 آخرین تصمیم ها درباره همسان سازی حقوق و ارز ۴۲۰۰ تومانی

وزیــر امور خارجه با تشــریح سیاســت اصولی ایــران در مخالفت با 
سیاســت های مبتنی بر زور و اجبار، بر ضرورت همکاری های کشــورهای 
منطقه برای حل و فصل مســائل و رســیدن به یک ترتیبات منطقه ای و 

باثبات تاکید کرد.
به گزارش اداره کل اطلاع رســانی و امور سخنگویی وزارت امور خارجه، 
محمد بن عبدالرحمن بن جاسم آل ثانی وزیر امور خارجه قطر که در راس 
هیاتی متشکل از وزیر راه این کشور به تهران سفر کرده است با محمد جواد 

ظریف وزیر امور خارجه کشورمان دیدار و گفت وگو کرد.
ظریف در این دیدار ضمن خوش آمدگویی و تبریک موفقیت های اخیر 
قطر در پایان بخشــیدن به محاصره این کشور، اهمیت روابط دو جانبه با 
قطر از دیدگاه دولت و ملت ایران را مورد اشاره قرار داد و آمادگی کشورمان 

برای گسترش همکاری ها در حوزه های مختلف را مورد تاکید قرار داد.
وی با تشــریح سیاســت اصولی جمهوری اسلامی ایران در مخالفت با 

سیاســت های مبتنی بر زور و اجبار در منطقــه بر ضرورت همکاری های 
کشــورهای منطقه برای حل و فصل مســائل و رســیدن به یک ترتیبات 
منطقه ای و باثبات تاکید و روابط دوجانبه ایران و قطر را حائز نقش مهمی 

در این مســیر ارزیابی کرد.وزیر امور خارجه قطر نیز در این دیدار با اشاره 
به آمادگی دوحه برای گســترش روابط دوجانبه در همه سطوح از جمله 
حوزه های اقتصادی، از تمامی کمک های جمهوری اسلامی ایران در دوران 

محاصره قطر قدردانی کرد.
 وزیر اور خارجه قطر سفر خود به تهران را در راستای گسترش روابط 

دوجانبه و در چارچوب رایزنی های منظم میان دو طرف دانست.
محمــد بن عبدالرحمن بن جاســم آل ثانی همچنیــن نیاز منطقه به 
رویکردی جدید و همکاری های همه جانبه را مورد تاکید قرار داد و آمادگی 
قطر برای ایفای نقش کلیدی و موثر را اعلام و ابراز امیدواری کرد هر چه 

زودتر مسائل موجود در چارچوب ابتکارات منطقه ای حل و فصل شود.
بررسی راه های گسترش روابط اقتصادی و همچنین حوزه های مشترک 
همکاری ها از دیگر محورهای مورد گفت وگو و تبادل نظر وزرای امور خارجه 

جمهوری اسلامی ایران و قطر در این دیدار بود.

بودجه 1400 به ایســتگاه آخر رسید/نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
در بیســت و هشتمین روز بهمن ماه از پس دو ماه بررسی لایحه بودجه در 
کمیســیون تلفیق و یک بار رد آن در صحن علنی، با کلیات لایحه ارسالی 
دولت موافقت کردند. نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی 
کلیات لایحه بودجه با تغییرات اصلاحی دولت برای سال 1400 کل کشور با 
۲11 رأی موافق، ۲۸ رأی مخالف و ۶  رأی ممتنع از مجموع ۲۵۲ نماینده 

حاضر در صحن موافقت کردند.

 وعده ارزی نوبخت
یکی از مهمترین نکته های مورد اختلاف دولت و مجلس در لایحه بودجه 
ســال آینده به موضوع ارز برمی گشت. مخالفان جدی ارز 4۲00 تومانی در 
مجلس خواستار حذف آن در سال آینده بودند اما دولت بنا بر ملاحظاتی حفظ 
آن را به صلاح می دانست .امروز اما محمدباقر نوبخت، رییس سازمان برنامه و 
بودجه در مجلس شورای اسلای وعده ای شش ماهه برای حذف این ارز داد 
. وی تاکید کرده است: دولت طبق نظر مجلس الزامات حذف ارز ترجیحی را 
طی ۶ ماه فراهم می کند.وی درباره وضعیت همساان سازی نیز تاکید کرد: 
بر این اســاس علاوه بر افزایش ۲۵ درصدی حقوق کارکنان و بازنشستگان، 
منابع مناسبی برای پرداخت پاداش بازنشستگان در ماه پایانی امسال و سال 
آینده لحاظ شده تا جای نگرانی وجود نداشته باشد؛ همچنین همسان سازی 

حقوق بازنشستگان با شاغلان در سال 1400 نیز ادامه خواهد یافت.
نوبخــت بیان کرد: باید یادآور شــد مرحله دوم همسان ســازی حقوق 
بازنشستگان تأمین اجتماعی نیز در این اصلاحیه دیده شده و جای نگرانی 

نیست و طبق توافقات صورت گرفته اجرایی خواهد شد.

 موافقان چه گفتند؟
احمد امیرآبادی فراهانی ، نماینده مردم قم، در دفاع از این لایحه گفت: 
هزینه های کشور در لایحه بودجه 40 هزار میلیارد تومان کاهش یافت و درآمد 
مالیاتی برای کاهش وابستگی بودجه به نفت ۲۵ هزار میلیارد تومان افزایش 
یافــت، یعنی درآمد از ۲۲۵ هزار میلیارد تومان به ۲۵0 هزار میلیارد تومان 
افزایش پیدا کرد.هر چند نوبخت از برنامه شش ماهه دولت برای حذف ارز 
ترجیحی خبر داد اما امیرآبادی فراهانی تاکید کرد: همچنان برای ارز 4۲00 
تومانی برنامه دقیقی در نظر گرفته نشده است، که باید در کمیسیون تلفیق 

و مجلس در این زمینه تصمیم گیری شود.عنابستانی، نماینده مردم سبزوار 
در مجلس نیز گفت: پیش از این دولت یک لایحه مشکل دار به مجلس ارائه 
کرده بود که نمایندگان به حق و با اطلاع آن را رد کرده و دولت بار دیگر یک 
اصلاحیه به مجلس ارائه کرده که براســاس اصول تدوین شده اصلاح شده 
است.همچنین مهرداد گودرزوند چگینی ، نماینده مردم رودبار در مجلس، 
با اشــاره به اصلاحات صورت گرفته در لایحه بازگشتی از دولت به مجلس 
تصریح کرد: این اصلاحات نشــان می دهد که دولت پذیرفته بودجه دارای 
نواقصی بوده است.مهدی طغیانی، نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای 
اســلامی در ادامه با بیان اینکه لایحه نخست دولت با کسری بودجه بالایی 
روبرو بود که باعث می شد معیشت مردم در سال آتی سخت تر شود اظهار 
داشت: مجلس به حق، کلیات را رد کرد که این کار نه تنها سیاسی نبود بلکه 

براساس کاری علمی و کارشناسی انجام شد.
وی در ادامه با تاکید بر اصرار مجلس به اصلاح لایحه بودجه عنوان کرد: 
بودجه اول دولت صرفه جویی نداشــت، درآمد پایدار نداشت، شفاف نبود، 
رانت زا بود، کسری شدید داشت و وابستگی آن به درآمدهای نفتی نسبت 
به سال گذشته بسیار بیشتر بود.علی بابائی کارنامی نیز در موافقت با کلیات 
این لایحه گفت: به چند دلیل مخالف لایحه بودجه در نوبت گذشته بوده ام 
اما این بار دولت ۶ بند مدنظر را اصلاح کرده است.به گفته وی دولت میزان 
فروش نفت را واقعی کرده اســت و صرفه جویــی در جداول بالغ بر 4 هزار 
میلیارد تومان را پذیرفته است. همچنین برای حقوق و دستمزد چهارچوب و 
سقف مناسبی در نظر گرفته است.سید کاظم دلخوش، نماینده مردم صومعه 
سرا ضمن موافقت با کلیات لایحه بودجه در مجلس شورای اسلامی با اشاره 

به شرایط سخت اقتصادی کشور، افزود: نمایندگانی که تجربه تصویب بودجه 
در سال 13۹1 را دارند، می دانند که شورای نگهبان بودجه سه دوازدهم را 
رد کرد و دلیل آن درپیش داشتن انتخابات سال ۹۲ بود. امروز شرایط کشور 

حادتر از سال ۹1 و ۹۲ است.
محســن زنگنه نیز در جریان بررســی کلیات لایحه بودجه با تغییرات 
اصلاحی دولت برای سال 1400 کل کشور ضمن موافقت با کلیات آن گفت: 
اقدام مجلس در رد کلیات بودجه امری دقیق، منطقی و کارشناسانه بود زیرا 
تغییراتی که در کمیسیون تلفیق صورت گرفته بود باید از طریق دولت انجام 
می شد؛ بر این اساس باید یادآور شد ارجاع لایحه از سوی ریاست مجلس به 
دولت نیز امری منطقی بود زیرا دولت در این عرصه مجری است و امروز نیز 

مجلس در ریل اصلی خودش، که همان قانونگذاری است حرکت می کند.
رضاخواه، عضو هیات رئیسه کمیسیون تلفیق لایحه بودجه گفت: آقای 
بایدن؛ تحریم ها را باید بردارید و اگر لغو نکنید، ما کشور را اداره خواهیم کرد 

و اعمال تحریم ها هیچ ابزاری برای مذاکره به دست شما نمی دهد.

 مخالفان چه گفتند؟
موسوی، نماینده مردم ملکان در مجلس، با تاکید بر اینکه تاکیدات مقام 
معظم رهبری مبنی بر توجه به محرومیت زدایی، در بودجه نباید فراموش 
شود، گفت: درآمدهای نفتی در بودجه 1۹۹ هزار میلیارد تومان پیش بینی 

شده  و این به معنای اتکای بودجه به نفت است.
محمد وحیــدی، نماینده مردم بجنورد در مجلــس، ضمن مخالفت با 
اصلاحیه کلیات لایحه بودجه 1400 گفت: شاهد یک بی انضباطی گسترده و 
رشد اعتبارات دستگاه های دولتی و هزینه های جاری در این بودجه هستیم.

لطف الله سیاهکل زاده، نماینده مردم قزوین در مجلس گفت: دولت برای 
کاهش کسری بودجه برای سال آینده اقدام خاصی انجام نداده در صورتی که 
در تمام دنیا برای کاهش این موضوع ابتدا درآمدها را نوشته و سپس هزینه های 
جاری کشور را مشخص می کنند.سید مصطفی آقا میرسلیم، نماینده مردم 
تهــران نیز در مخالفت با بودجه  در مجلس گفت: درآمدهای لایحه بودجه 
اصلاحی دولت واقعی نیست زیرا این بودجه با رویکرد انتخاباتی تدوین شده 
است.روح الله ایزدخواه، نماینده مردم تهران در مجلس گفت: وضعیت فعلی 
ارز پاشنه آشیل کشور در سال آینده است اگر قصد دارید ساختار بودجه را 

اصلاح کنید باید بودجه ارزی و ریالی جدا شود.

در باب یک اقدام پرهزینه
یکی از مهمترین مشــکلات اقتصاد ایران بی اعتمادی دستگاه های اجرایی 
بــه یکدیگر اســت. وقتی مجلس به دولت اعتماد نمی کنــد و بدون توجه به 
شــرایط کنونی نســبت به رد لایحه بودجه اقدام می کند نتیجه آن در بازارها 

قابل رصد است .
بودجه مهمترین سند اقتصادی و سیاسی کشور تلقی می شود. هر چند برخی 
بودجه را سندی مالی می دانند اما جهت گیری  های اقتصادی و سرمایه گذاری 
و مسیر حرکت بخش خصوصی و عمومی و دولتی با تصویب این سند روشن 
می شود. طبیعی اســت وقتی فرایند بررسی بودجه طولانی شود، بخش های 

مختلف اقتصادی نمی توانند تصمیم دقیقی را برای آینده خود بگیرند.
عدم قطعیت و عدم شفافیت اقتصاد حالا یکی از مهمترین بحران های ماست. 
کمیسیون تلفیق بررسی بودجه از تاریخ 1۲ آذر تا 14 بهمن ، لایحه بودجه را 
بررســی کرد اما در نهایت با رد این لایحه، دو ماه فعالیت خود را بی اثر نمود. 
شاید بهتر بود همان روزهای ابتدایی لایحه بودجه رد می شد و امروز تکلیف 
اقتصاد کشور روشــن می گردید. نکته مهم اینجاست که در نهایت نیز لایحه 
بودجه امکان تغییر چندانی را از ســوی دولت نخواهد داشت پس هزینه های 

سنگین با عایدی آن چندان همخوانی ندارد.
 باید توجه داشــت در شــرایط فعلی اقتصاد ایران بــا دو عامل بحرانی و 
مهم تحریم و کرونا روبه روســت و طبیعی است که این طولانی شدن فرایند 
لایحه بودجه، بحران ســومی را متوجه اقتصاد ایران می کند . شاید بهتر باشد 
دســتگاه های اجرایی تصمیمات خود را با توجه به شرایط کنونی اتحاذ کنند 

نه با توجه به آرمان هایی که دارند
قطعا نااطمینانی ها می تواند روند بهبود شــرایط را کنترل نماید . امروزا گر 
تحریم که عاملی خارجی اســت به پایان برســد، باید بحران های داخلی نیز 
تمام شــود.آنچه مسلم است اینکه روبه رو کردن دولت با بحران هایی بی فایده 
در ماه های پایانی فعالیت دولت، تنها ســبب می شــود آســیب هایی جدی و 
جبران ناپذیر به مردمی وارد شود که سرمایه های این مملکت هستند و اتفاقا 
این آســیب ها با میلیاردها تومان هزینه نیز قابل جبران نیست. آرامش اولین 
و مهمترین مولفه مورد نیاز اقتصاد و سیاســت ایران تلقی می شود . امیدوارم 
مجلس شورای اســلامی و دولت و تمامی دستگاه های اجرایی همین آرامش 

را درک نمایند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت در گفتگو با خبرنگاران 
از تدویــن 10 هــزار میلیــارد تومان پروژه مشــترک 
 بــا وزارت راه و شهرســازی بــرای اتصال شــبکه ها و

 خطوط ریلی فرعی معادن و کارخانجات به شــبکه ملی 
راه آهن کشور خبر داد.

علیرضا رزم حســینی پس از پایان نشست مشترک با 
محمد اســلامی »وزیر راه و شهرسازی« در گفت وگو با 
خبرنگاران، با اعلام این خبر افزود: در حوزه واردات کالا و 
توزیع به موقع کالا در داخل کشور استفاده از شبکه ریلی 
و افزایش حجم و تناژ بار بر روی ریل برای وزارت صنعت، 

معدن و تجارت مقرون به صرفه است.

 افزایش بار روی ریل سیاســت مشــترک 
وزارتخانه های صمت و راه و شهرسازی

وی با اعلام اینکه افزایش بار روی ریل سیاست مشترک 
وزارت صمت با وزارت راه و شهرسازی می باشد، تصریح 
کرد: وزارت صمت یک وزارتخانه اقتصادی و وزارت راه و 
شهرسازی یک وزارتخانه زیربنایی است و هم افزایی این 
دو وزارتخانه در نقاط مشــترک به توسعه متوازن و همه 

جانبه در کشور کمک می کند.

 تدوین بسته پیشنهادی وزارت صمت برای 
نوسازی ناوگان حمل و نقل کشور به زودی

وزیــر صنعت، معدن و تجــارت در بخش دیگری از 
ســخنان خود اعلام کرد: وزارت صمت بسته پیشنهادی 

خود را در خصوص نوسازی ناوگان حمل و نقل کشور به 
زودی تدوین می کند، در این بسته وزارت صنعت، معدن 
و تجارت به عنوان عرضه کننده و وزارت راه و شهرسازی 
به عنوان متقاضی تعریف می شــود تا برخی از نیازهای 
کشور در حوزه نوسازی ناوگان حمل و نقل از محل ساخت 

داخل تامین شود.

 تصویب 2۰۰ میلیون دلار برای واردات لاستیک 
از محل تهاتر

رزم حسینی همچنین تامین قطعات و واردات کالاهای 
ضروری وزارت راه را از دیگر بخش های همکاری این دو 
وزارتخانه صمت و راه و شهرسازی دانست و گفت: ۲00 
میلیون دلار برای واردات لاستیک از محل تهاتر تصویب 
شده است. واردات این محصولات با تعامل دو وزارتخانه 
صمت و راه و شهرسازی توسط شرکت های فعال در این 

حوزه انجام خواهد شد.
وی همچنیــن در بخش دیگری از ســخنان خود در 
خصوص خودرو، بیان کرد: افزایش تولید در حوزه خودرو 
در دستور کار است که این سیاست به خوبی پیش می رود.

وزیــر صمت در پایان تصریح کرد: در حوزه خودرو به 
دنبال حذف واسطه ها و دلالان هستیم که مجلس شورای 

اسلامی و شورای رقابت بر این رویه اتفاق نظر دارند.
گفتنی است در این نشست مشترک که در محل وزارت 
صنعت، معدن و تجارت برگزار گردید در خصوص مهمترین 
مسائل و محورهای همکاری دو وزارتخانه بحث و تبادل 

نظر شد و تصمیمات مقتضی اتخاذ گردید.

تدوین ۱۰ هزار میلیارد تومان پروژه مشترک با وزارت راه و شهرسازی برای اتصال 
خطوط ریلی معادن و کارخانجات به شبکه ملی راه آهن
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1399/11/29

شماره : 1028

دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی ضمن تشریح نقش این مناطق در 
اقتصاد مقاومتی طی چهار سال اخیر، اعلام 
کرد که سرمایه گذاری داخلی در این مناطق 
در ۹ ماهه امسال رشد 1۲۸ درصدی نسبت 
به ســال  ۹۸ و رشد 131 درصدی نسبت به 

هدف ابلاغی دارد.
به گزارش پایگاه خبری فرینا، مناطق آزاد 
به واســطه قرار گرفتن در بخش های مرزی 
کشور می توانند اهرمی برای توسعه اقتصادی 
و صنعتی کشور محسوب شوند و زمینه ورود 
به بازارهای جهانی را از طریق تولید، صادرات و 
سرمایه گذاری فراهم کنند؛ اقدامی که بسیاری 
از کشــورهای موفق انجــام و اقتصاد خود را 
بدین واســطه نجات دادند و به مسیر توسعه 

و پیشرفت در نظام اقتصادی نزدیک شدند.
اما هدف اصلی ایجاد مناطق آزاد، توسعه و 
رشد اقتصادی از طریق سرمایه گذاری داخلی 
و خارجی در حوزه تولید و صادرات است در 
ماده )یک( قانون چگونگی اداره مناطق آزاد 
تجاری ـ  صنعتی نیز با تاکید بر این موضوع، 
هدف از ایجاد این مناطق را تسریع در انجام 
امور زیربنایی، عمران و آبادانی و رشد و توسعه 
اقتصادی، ســرمایه گذاری و افزایش درآمد 
عمومی، ایجاد اشتغال سالم و مولد، تنظیم بازار 
کار و کالا، حضور فعال در بازارهای جهانی و 
منطقه ای، تولید و صادرات کالاهای صنعتی و 
تبدیلی و ارائه خدمات عمومی ذکر کرده است.

همچنین، در بند 11 سیاســت های کلی 
اقتصاد مقاومتی، بــه صورت تخصصی تر به 
چهار هدف اصلی و مولد مناطق آزاد اشاره شده 
اســت؛ یعنی توسعه عمل مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی کشور به منظور انتقال فناوری های 
پیشرفته، گسترش و تسهیل تولید، صادرات 
کالا و خدمات، تامین نیازهای ضروری و منابع 
مالی از خارج. از سوی دیگر، مطالعه مناطق 
آزاد جهان نیز نشــان می دهد هدف دولت ها 
در ایجاد این مناطق، توســعه سرمایه گذاری 
اســت. البته این مسئله قابل توجه است که 
در اســناد مربوط به مناطــق آزاد و ویژه در 
کشــورهای دیگر، منظور از سرمایه گذاری، 
سرمایه گذاری خارجی بوده و شاخص اصلی 
بررســی عملکرد این مناطق سرمایه گذاری 

مستقیم خارجی است.
گزارش زیر، عملکرد مناطق آزاد در ایران 
پس از ابلاغ سیاست اقتصاد مقاومتی توسط 
رهبر معظم انقلاب را ارزیابی کرده و به تشریح 
نقش، آینده آن در پرتو اقتصاد پرداخته است 

که در ادامه می خوانید.

  نقش مناطق آزاد در تحقق اهداف 
اقتصاد مقاومتی

اقتصاد مقاومتی که یک الگوی اقتصادی 
متناسب با ظرفیت ها و شرایط اقتصاد سیاسی 
و اقتصاد جغرافیایی ایران است در بطن خود 
مفهوم برون گرایی به همراه درون نگری دارد. 
در این شرایط افزایش صادرات خود مصداق 

بارز تحقق این الگوی اقتصادی است.
توســعه صادرات، محورهــا و راهکارهای 
مختلفی دارد کــه افزایش کیفیت و کمیت 
محصــول یکی از این محورهاســت؛ ضمن 
اینکه افزایش توان رقابتی و تولیدات واحدهای 
صنعتــی داخلی از طریق توســعه صنایع و 
سرمایه گذاری های جدید جهت ورود فناوری 
یکی از مباحث مهم در توسعه صادرات است.

بیش از ســه دهه پیش مناطــق آزاد بر 
بنیاد نگرش های برون نگر مبتنی بر مزیت ها 
و فرصت های اقتصادی، قابلیت دسترسی به 
بازارهای مصرف و با هدف گسترش صادرات، 
شــکل گرفتند. در کشــور ما نیز با توجه به 
حضور کمرنگ اقتصاد ملی در عرصه رقابت 
جهانی؛ ایجاد مناطــق آزاد به عنوان عاملی 
موثر در جهت جبران فرصت های از دســت 
رفتــه و توســعه صادرات، ایجاد اشــتغال و 
ارتقای جایگاه اقتصادی کشور مورد توجه و 
تاکید سیاســت گذاران نظام اقتصادی کشور 

قرار گرفت.
باید تاکید داشت که مناطق آزاد نقش بارز و 
مهمی در تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی دارند؛ 
چراکــه قابلیت ها و ظرفیت های مناطق آزاد 
درخصوص تحقق اقتصاد مقاومتی و همچنین 
رشد و توسعه اقتصادی کشور بسیار بالا است.

  نگاهی به بند ۱۱ سیاست اقتصاد 
مقاومتی

اما با تصویب بند11 سیاست های اقتصاد 
مقاومتی مبنی بر توسعه حوزه عمل مناطق آزاد 
و ویــژه اقتصادی کشــور به منظــور انتقال 
فناوری های پیشــرفته، گسترش و تسهیل 
تولید، صادرات کالا و خدمات و تامین نیازهای 
ضروری و منابع مالی از خارج، ستاد فرماندهی 
اقتصــاد مقاومتی در فروردیــن  ماه  13۹۵ 
پروژه های اولویت دار مناطق آزاد را در سه بند 
ایجاد مراکز ارتقاء و انتقال فناوری پیشرفته، 
افزایش صــادرات کالای تولیــدی قطعی و 
افزایش میزان صادرات مجدد در مناطق آزاد و 
ویژه  اقتصادی مشخص کرد و دبیرخانه شورای  
عالی مناطق آزاد و ویژه  اقتصادی را به عنوان 
دستگاه مجری، مسئول اجرای این پروژه ها در 
سال  13۹۵ کرد.براساس این مصوبه، سال های 
بعد حوزه عملکردی مناطق آزاد کشــور روبه 
رشــد رفت و ماموریت های آن در زمینه های 
تاثیــر در اقتصاد ملی و تاثیر در مقایســه با 
گذشته بهبود یافت؛ به طوری که ضریب رشد 
آن در زمینه های تولید و صادرات در مقایسه 
با داخل کشــور برتری محسوســی داشت. 

اکنون برای ارزیابی عملکرد مناطق آزاد ایران 
به طور معمول عملکرد این مناطق براساس 
اهداف اصلی قانون چگونگی اداره مناطق آزاد 
و اقتصاد مقاومتی، مورد بررسی قرار می گیرد.

  عملکرد مناطق آزاد کشــور در 
سال  ۹۵

طبق گزارشــات دبیرخانه شــورای عالی 
مناطــق آزاد و ویژه اقتصادی، در ســال  ۹۵ 
ایجاد مراکز ارتقاء و انتقال فناوری های پیشرفته 
)جذب شرکت های دانش بنیان(، 30 درصد 
افزایش صادرات مجدد به خارج کشــور، 30 
درصد افزایش صادرات تولیدی غیرنفتی به 
خارج از کشــور از عناوین برنامه های ابلاغی 
توســط ســتاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی 

قلمداد می شود.
اما با تاکید بر دانش بنیان، عدالت بنیان و 
درون زا و برون گرا بودن پروژه های اولویت دار 
ابلاغی اقتصاد  مقاومتی، برنامه ها در مناطق آزاد 
به عنوان پیشــران  توســعه اقتصاد کشــور 
با هــدف عملیاتی کردن و تبدیــل آنها به 
قطب  فناوری های پیشرفته براساس اقتصاد 

دانش بنیان در سال  ۹۵ شکل گرفت.
اما دومین پروژه تعریف شده در سال  ۹۵  
معادل 30درصد افزایــش صادرات مجدد به 
خارج کشور بوده است. این پروژه در راستای 
اهداف مناطق آزاد و همچنین سیاست های 
کلــی اقتصاد مقاومتی بوده کــه در صورت 
تحقق، منجر به بهبود وضعیت این مناطق و 
آثار مثبت آن بر اقتصاد کشور خواهد شد. باید 
تاکید داشت که جهت گیری اصلی فعالیت ها 
در مناطق آزاد باید به سمت توسعه صادرات 
در آینده باشد، زیرا این جهت گیری می تواند 
علاوه بر جذب ســرمایه گذاری، موجب رونق 

فعالیت ها در این مناطق شود.
براساس آمار، 3۸3 میلیون دلار صادرات 
مجدد در ســال  ۹4 صــورت گرفت که این 
میزان در سال  ۹۵ به 4۶۵ میلیون دلار رسید. 
البته که هدف ابلاغی ستاد فرماندهی اقتصاد 
مقاومتی در این خصوص 4۹۷ میلیون دلار 
بوده و باید تاکید داشــت که طبق این هدف 
مشخص، میزان موفقیت مناطق آزاد کشور 

۹4درصد است.

  عملکرد مناطق آزاد در سال  ۹۶
اما در ســال ۹۶، برنامه های ابلاغی توسط 
ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی شامل رشد 
تعداد شرکت های دانش بنیان و فناور، افزایش 
صادرات مجدد به خارج کشور، افزایش صادرات 
تولیدی غیرنفتی به خارج کشــور، افزایش 
مبادلات تجاری با کشــورهای همســایه با 
هدف افزایش صادرات طرف ایرانی، برگزاری 
نمایشگاه های فصلی و دائمی به منظور ارائه 
محصولات و کالاهای تولیدی داخل کشور و 
افزایش گردشگر خارجی و توسعه گردشگری 

حلال بوده است.
مورد بعــدی، میزان صــادرات  مجدد به 
خارج از کشــور مطرح اســت. طبق عنوان 
برنامه ابلاغی ستاد اقتصاد مقاومتی 30 درصد 
افزایش صادرات در سال  ۹۶ مطرح بوده است، 
یعنی چیزی حدود ۶0۵ میلیون دلار هدف 
ابلاغی ستاد اقتصاد مقاومتی است. این رقم 
در حالی مورد انتظار است که سال  ۹۵، این 
میزان 4۶۵ میلیون دلار بوده و در سال  ۹۶، 
این میزان به ۵۶4 میلیون دلار رسیده است. 
این میزان نسبت به سال گذشته خود یعنی 
سال  ۹۵ معادل 1۲1 درصد رشد و نسبت به 
هدف تحقق ، رشدی ۹3 درصدی داشته است.

برنامــه دیگر ســتاد فرماندهــی اقتصاد 
مقاومتی در ســال ۹۶، افزایش ۲۵ درصدی 
صادرات تولیدی غیرنفتی به خارج کشــور 
مطرح بوده که در این خصوص شــاهد رشد 
13۸ درصدی نسبت به ســال  ۹۵ بوده ایم؛ 
چراکه میزان این صادرات در سال  ۹۵ معادل 
34۹ میلیون دلار بوده و ســال  ۹۶ به 4۸3 
میلیون دلار رســیده است. این میزان نشان  
دهنده رشــد 13۸ درصدی بوده است و باید 
تاکید داشت که این رشد نسبت به آنچه مورد 

انتظار بوده 111 درصد است.
اما افزایش 10 درصدی گردشگر خارجی و 
توسعه گردشگری حلال از دیگر عناوین برنامه 
ابلاغی توسط ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی 
بود. طبق هدف ابلاغی می بایست این میزان به 
4۲ هزار نفر می رسید، اما عملکرد بیش از اینها 
یعنی ۶3 هزار نفر بوده است. این در حالی است 
که سال  ۹۵ چیزی حدود 3۸ هزار نفر گردشگر 
خارجی جذب مناطق آزاد کشور شده اند. طبق 

این آمار در ســال  ۹۶ نسبت به سال گذشته 
حدود 1۶4 درصد رشد و نسبت به آنچه مورد 

انتظار بود 14۹ درصد رشد حاصل شد.

  عملکرد مناطق آزاد در سال  ۹۷
اقتصاد ایران از سال ۹۷ به بعد با مشکلات 
زیادی دســت و پنجه نرم کــرده و می کند؛ 
 افزایش ناگهانی نــرخ ارز و بالا رفتن قیمت 
اقلام اساســی از جمله موضوعات مهم و به 
عقیده برخی اقتصاددان ها پاشنه آشیل اقتصاد 
کشــور بود. این موضوع بــر وضعیت کنونی 
سیستم مالی و روان جامعه اثر منفی گذاشت.

موضوع مهم این اســت که بعد از خروج 
آمریکا از برجام، شرکت ها و بانک های خارجی 
از ترس جریمه و تحریم های آمریکا حاضر به 
برقــراری روابط تجاری با ایران نشــدند و با 
برگشت تحریم ها عملا این وضعیت تشدید 
شد. قطعا این شرایط بر میزان صادرات کشور 

اثر گذاشت.
البته برخی تحلیلگــران بر این باورند که 
تحریم های ظالمانه وضع شــده بر ضد ایران 
ظرفیتی در این کشــور ایجاد کرده است که 
تزریق سرمایه گذاری های جدید به آن ، غول 
اقتصاد ایران را بیدار می کند و ایران می تواند 
همان نقشی را در منطقه ایفا کند که قدرت 

اقتصادی آلمان در اروپا دارد.
با این وجود ســختی صــادرات و تجارت 
در مناطق آزاد در شــرایط تحریم موضوعی 
غیرقابل انکار نیست؛ ولی با تمام این اوصاف 
وضعیت توسعه اقتصاد دانش بنیان ، گسترش 
سرمایه گذاری داخلی ، توسعه سرمایه گذاری 
خارجی ، رونق صادرات غیرنفتی به خارج کشور 
از برنامه های ابلاغی توســط ستاد فرماندهی 
اقتصاد مقاومتی در سال ۹۷ همزمان با خروج 
آمریکا از برجام و اعمال تحریم های سخت بر 

کشور همراه بود.
درخصوص اقتصاد دانش بنیان در سال ۹۷ 
طبــق آنچه هــدف ابلاغی بــود، ۶۲ واحد 
می بایست ایجاد می شد، اما عملکرد مناطق 
آزاد نشــان از ایجاد 10۸ واحد شرکت های 
دانش بنیان و فناور دارد. البته در ســال ۹۶، 
13۵ شــرکت دانش بنیــان جذب شــد که 
عملکرد نسبی چیزی حدود ۸0 درصد بوده 
اســت؛ این آمار نشــان می دهد که در واقع 
کاهش محسوسی در سال  ۹۷ نسبت به سال 
گذشته خود یعنی سال  ۹۶ درخصوص جذب 
شــرکت های دانش بنیان وجود دارد. ولی با 
این وجود آنچه مورد انتظار بود تحقق یافت 
و نســبت به هدف ابلاغی شاهد رشد 1۷4 

درصدی بودیم.
با این اوصاف صادرات غیرنفتی در سال ۹۷ 
نسبت به اهداف ابلاغی و آمار سال ۹۶ از کاهش 
برخوردار بوده است؛ البته کارنامه عملکردی 
صادرکنندگان این را نیز نشــان می دهد که 
آنهــا تمام تلاش خود را با وجود مشــکلات 
صدرالاشاره به کار گرفته اند تا بتوانند فضا را به 
نحوی مدیریت کنند که درصد کاهش صادرات 
کمتر شود. از این رو میزان صادرات غیرنفتی در 
سال ۹۷ معادل 101۷ میلیون دلار بوده است؛ 
در واقع حدود ۹۷درصد نسبت به آنچه مورد 
انتظار بود، صادرات غیرنفتی صورت گرفت. 
گفتنی است در سال ۹۶، 104۷میلیون دلار 
حاصل از صادرات غیرنفتی بوده و این میزان 

نشان از کاهش صادرات در سال ۹۷ دارد.

  عملکرد مناطق آزاد در سال  ۹۸
اما سال ۹۸، توســعه اقتصاد دانش بنیان، 
توسعه سرمایه گذاری داخلی و خارجی، توسعه 
صادرات غیرنفتی به خارج از کشور و توسعه 
تولیدات )تعــداد واحدهای تولیدی فعال( از 
برنامه های ابلاغی توســط ســتاد فرماندهی 

اقتصاد مقاومتی بوده است.
توســعه اقتصاد دانش بنیان در سال  ۹۸ 
همچنان رشــد قابل قبولــی در مناطق آزاد 
کشور داشته است. بر این اساس، جمعا 1۵۵ 
واحد تحقیقاتی و صنعتی در حوزه فناوری های 
پیشرفته و دانش بنیان در مناطق آزاد تجاری 
-  صنعتی در ســال  ۹۸ مستقر شده اند که با 
توجه به رویکرد مناطق و ایجاد مراکز ارتقاء 
و انتقال فناوری های پیشرفته در تمام مناطق 
آزاد در ســال جاری، در آینده نزدیک شاهد 
رشــد فزاینده واحدهای تحقیقاتی- صنعتی 
دانش بنیان و فناور در مناطق آزاد خواهیم بود.

این در حالی اســت که در سال  ۹۷ شاهد 
تاسیس 10۸ واحد شــرکت دانش بنیان در 
سطح مناطق آزاد بوده ایم . البته که آنچه مورد 
انتظار از جانب ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی 

بود ۸0 واحد بود که باید گفت نسبت به این 
عدد شاهد رشد 1۹4 درصدی داشته ایم.

در سال  ۹۸ توسعه سرمایه گذاری داخلی 
نیز همچنان با رشد قابل توجهی همراه بود. 
آنچه هدف ابلاغی بود ۷3۷۶3 میلیارد ریال 
بود، امــا در عمــل 10۲31۵ میلیارد ریال 
ســرمایه گذاری داخلی در مناطق آزاد کشور 
صورت گرفت که هم نســبت به آنچه مورد 
انتظار بود رشــد داشت و هم نسبت به سال 

گذشته رشد 14۸ درصدی دیده می شود.
توسعه صادرات غیرنفتی به خارج کشور 
نیز در سال  ۹۸ با کاهش رشد روبرو بود. طبق 
آمار اعلام شده، میزان صادرات غیرنفتی در 
ســال۹۷ معادل 101۷ میلیون دلار بوده که 
این میزان در ســال  ۹۸ به ۹41میلیون دلار 
رســیده اســت. این در حالی است که آنچه 
مورد انتظار بود حــدود 1030 میلیون دلار 

صادرات غیرنفتی بود.

  توسعه تولید از سال  ۹۸ به بعد
اما توسعه تولیدات در سال ۹۸ به بعد نیز 
در برنامه های فرماندهی اقتصاد مقاومتی قرار 
گرفت. مبنای اقتصاد دانش محور، توســعه 
ملی در هر کشــور به میزان ارزش اقتصادی 
تولیدات آن کشور بستگی دارد که در زنجیره 
ارزش اقتصاد جهانی ایجاد می شــود. بر این 
اســاس لازم اســت مناطق آزاد به مناطقی 
تبدیل شوند که در امکان ایجاد تعامل میان 
دانش و تولید و تجارت تســهیلات بیشتری 
فراهم نمایند. از ســوی دیگر با جهانی شدن 
اقتصاد شاهد آن هستیم که تولید و تجارت 
جهانی گسترش یافته و کشورها با عضویت 
در ســازمان جهانی تجارت به گســترش به 
حذف موانع تجاری و گسترش تجارت نائل به 
موافقت نامه های تجاری منطقه ای آمده اند.در 
این راستا در سال  ۹۸ نسبت به سال گذشته 
در زمینه تعداد واحدهای تولیدی شاهد رشد 
11۵ درصدی و نسبت به هدف ابلاغی شاهد 
رشــد 104 درصدی بوده ایم.طبق این آمار، 
بهره بــرداری از طرح های توســعه ای در این 
مناطق در سال های  ۹۸ و ۹۹ بیانگر تلاش و 
عزم جدی دولت برای رونق فضای کسب و کار 
در چارچوب سیاست های اقتصاد مقاومتی و 
دستیابی به اهداف جهش تولید در سال جاری 
و همچنین افزایش توان صادراتی، درآمدهای 

ارزی و اشتغال بیشتر است.

  بررســی عملکرد مناطق آزاد در 
سال  ۹۹

اما در ۹ماهه ابتدایی سال ۹۹ شاهد رشد 
در زمینه های جذب شرکت های دانش بنیان، 
توسعه سرمایه گذاری داخلی و توسعه تولیدات 
و تعــداد واحدهای تولیدی فعــال بوده ایم؛ 
هرچند به واسطه مشکلات ناشی از تحریم، 
کاهش رشد در زمینه سرمایه گذاری خارجی 
و توسعه صادرات غیرنفتی به خارج کشور را 

داشته ایم.
طبق آمار اعلام شده در ۹ ماهه امسال در 
زمینه جذب شرکت های دانش بنیان و فناور 
شاهد رشد 1۵۶درصدی نسبت به آنچه مورد 
ابلاغ قرار گرفت، بوده ایم؛ این میزان شــامل 
تاسیس 1۵۶ شــرکت دانش بنیان در سطح 
مناطق آزاد کشــور است. این رقم نسبت به 
سال گذشته با تفاوت کمی رشد داشته است.

در زمینه سرمایه گذاری داخلی نیز شاهد 
رشــد 1۲۸ درصدی نســبت به سال  ۹۸ و 
رشــد 131 درصدی نســبت به آنچه هدف 
ابلاغی اســت، هستیم.اما درخصوص توسعه 
سرمایه گذاری خارجی آنچه هدف ابلاغی بوده، 
۲11 میلیون دلار است که 1۵3 میلیون دلار 
سرمایه گذاری خارجی حاصل شد و این میزان 

نسبت به سال  ۹۸ کاهش یافته است.
اما توســعه تولیدات و تعــداد واحدهای 
تولیدی فعال به همت مســئولان رشد 11۵ 
درصدی نســبت به آنچه هدف ابلاغی بوده، 
داشته اســت؛ این رقم 1۶0۹ واحد تولیدی 
در سال  ۹۹ بوده است، در حالی که سال  ۹۸ 
معادل 1۲۸۲ واحد تولیدی فعال ایجاد شده 
است و این نشــان از رشد 1۲۶ درصدی در 

سال جاری دارد.

  ارزیابی عملکــرد مناطق آزاد از 
سال  ۹۵ تا ۹۹

امــا در ارزیابی کلی باید گفت براســاس 
گزارش دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی و همچنین بررسی کارشناسانه 
اهداف ابلاغیه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی، 

خوشبختانه مناطق آزاد دستاوردهای مطلوبی 
در حــوزه اقتصاد مقاومتی کســب کرده و 
همچنین در دســتیابی به اهداف خود موفق 
عمل کرده اند؛ یکــی از زمینه های قابل ذکر 
درخصوص رســیدن مناطــق آزاد به اهداف 
تعیین شــده، حوزه ارتقــاء و انتقال فناوری 
پیشــرفته در مناطق آزاد بوده اســت. این 
رونق از ســال  13۹۵ ، همزمان با شروع ابلاغ 

سیاست های اقتصاد مقاومتی بوده است.
دستاوردهای مناطق آزاد نشان می دهد در 
سال های  13۹۵ تا 13۹۹ شاهد رشد وسیع 
مراکز و شــرکت های انتقال فناوری و رونق 
کسب و کارهای فناورانه در این مناطق بوده ایم 
و موفقیت مناطق آزاد در این حوزه بسیار فراتر 
از اهداف پیش بینی شده بوده است و این رشد 
چشــمگیر در شرایطی اتفاق افتاده است که 
به دلیل مشکلات ناشی از کرونا و همچنین 
تحریم های بین المللی علیه جمهوری اسلامی 

ایران محقق شده است.
اما به نظر می رســد مهم ترین عامل این 
موفقیت، همکاری تعامــل متولیان مناطق 
آزاد و مشارکت بخش  خصوصی در تعامل با 
متولیان و تصمیم گیران فناوری کشور در جهت 
هم افزایی و همکاری بوده است و حاصل این 
همراهی و شراکت، توسعه و رونق فناوری های 
نوین در مناطق آزاد کشــور بوده است. این 
سینرژی و همسویی، پیوند مبارکی است که 
مناطق باید از آن بهره لازم را در جهت اهداف 

توسعه خود مدنظر قرار دهند.
همچنین به نظر می رسد مناطق آزاد در 
دوره دستورالعمل ها بندهای ستاد فرماندهی 
اقتصاد مقاومتی پیشــرفت قابل توجهی در 
بخش های مختلف را شــاهد بودند؛ بررسی 
عملکرد ســال های  13۹۵ تا ۹مــاه ابتدایی 
سال 13۹۹ نشــان می دهد روند همکاری با 
کشورهای منطقه در بخش تجارت و صادرات 
و صادرات  مجدد در مسیر مطلوبی بوده است.

همچنین براســاس آمارهای ارائه شــده 
مشــهود اســت که عملکرد مناطق آزاد در 
حوزه رونق کســب و کار نسبت به آمارها در 
داخل کشور، رشد نســبتا قابل قبولی را به 
جهت راه اندازی واحدهــای تولیدی در این 

مناطق داشته اند.
مناطــق آزاد با اســتنباط ماموریت های 
محوله در حوزه اقتصــاد مقاومتی، عملکرد 
مناسبی در زمینه های مختلف داشته اند، اگر 
دولت تسهیلات لازم را برای استانداردسازی 
فرآیندهای درون ســازمانی و حذف ضوابط 
اضافی و درد دســت و پاگیر در جهت رونق 
مناطق آزاد را در دســتورکار قرار دهد و این 
مناطق با رویکردی شفاف و عملگرا طرح های 
قابل ســرمایه گذاری را به صــورت حرفه ای 
و تاثیرگذار به متقاضیان ســرمایه گذاری در 
مناطق معرفی کنند، شاهد موفقیت بیشتر در 
عملکرد مناطق آزاد در حوزه اقتصاد مقاومتی 
خواهیم بود.مناطق آزاد فارغ از موقعیت های 
جغرافیایی کشورها می توانند مکمل یکدیگر 
بوده و روندی متفاوت از مناســبات داخلی 
کشورها را داشته باشــند. صادرات مجدد از 
مناطق آزاد کشــورمان و برقــراری رابطه با 
ســایر کشورها از این نظر حائز اهمیت است 
که دبیرخانه شــورای عالــی مناطق آزاد در 
گزارش خود به آن اشــاره کرده اســت، به 
طوری که شاهد رشــد 30درصدی افزایش 
صادرات مجدد در سال شروع اقتصاد مقاومتی 
بوده ایم و خوشبختانه باید گفت که رقم ۹41 
میلیون دلار در ســال  13۹۹ در اوج بحران 
کرونا و شــرایط ســخت تحریم، رقم قبولی 
برای رشد صادرات مجدد بوده است.همچنین 
میل به جذب سرمایه های داخلی از سال های 
شروع اقتصاد مقاومتی و اعلام سیاست های 
ابلاغی، رونق خوبی در مناطق آزاد به نمایش 
گذاشته است؛ جذب رقم 1310۷4 میلیارد 
ریال سرمایه داخل کشور نشان می دهد که 
دبیرخانه شــورای عالی مناطــق آزاد و ویژه 
اقتصادی و مدیران عامل سازمان های مناطق 
آزاد، همت و هدف گذاری نســبتا خوبی در 
جهت جذب ســرمایه گذاران داخل کشور به 
خرج داده اند.توسعه  تولیدات یا همان افزایش 
واحدهای تولیدی فعال، روند روبه رشدی را 
نشان می دهد؛ به صورتی که در آمار آمده است 
تعداد واحدهای تولیدی فعال در سال 13۹۸ 
حــدود 1۲۸3واحد بوده در ســال 13۹۹ به 
1۶0۹واحد افزایش پیدا کرده است و اهداف 
محقق شــده در این مورد 11۵ درصد است .

آنچه از آمار و ارقام ارائه شده در گزارش مناطق 
آزاد مشاهده می شود، بیانگر این موضوع است 
که درک معقولانه ای از استراتژی توسعه در 
مناطق آزاد پس از ابلاغ سیاست های اقتصاد 
مقاومتی صورت گرفته اســت که نسبت به 
گذشته عملکرد بهتری نشــان می دهد که 
تمرکز بر صادرات و صادرات محور شــدن و 
بهره گیری از فناوری های نوین و پیشــرفته، 
انتقال فناوری و توسعه شرکت های دانش بنیان 
و گسترش تولید و صادرات کالا و خدمات بیش 
از گذشــته در دستورکار قرار گرفته است .در 
پایان باید اذعان کرد که حرکت ارزنده دیگر 
که همزمان بــا آغاز اقتصاد مقاومتی صورت 
گرفته اســت، تاکید بر حوزه افزایش کیفی 
و عملیاتی کردن اهداف مناطق آزاد به جای 
توسعه جغرافیایی این مناطق بوده است، که 
این چرخش جهت گیری هر چند کمی دیر 
صورت گرفته اســت، اما چرخشی مثبت و 
نگرشی نو در توسعه مناطق آزاد در راستای 
رونق بیشــتر در جهت تحقق سیاست های 

اقتصاد مقاومتی خواهد بود.

 مرحله دوم اوراق سلف موازی استاندارد برق انتهای بهمن ماه 
عرضه می شود

معاون برنامه ریزی شرکت مادرتخصصی تولید نیروی برق حرارتی گفت: 
مرحله دوم اوراق سلف موازی استاندارد برق به ارزش ۷00 میلیارد تومان 

انتهای بهمن ماه امسال در بورس انرژی عرضه می شود.
به  گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت نیرو )پاون(، »حمیدرضا عظیمی« 
با اشاره به برنامه شرکت برق حرارتی به منظور استفاده از ظرفیت های بازار 
ســرمایه جهت تامین منابع مالی طرح های توسعه ای، گفت: برق حرارتی 
نخستین شرکت دولتی در سطح کشور است که توانسته بخشی از منابع 
مالی مورد نیاز خود را از طریق انتشــار اوراق مالی اسلامی)ســلف موازی 

استاندارد برق( تامین کند.
 وی افزود: اوراق ســلف موازی اســتاندارد برق ابزار تامین مالی کوتاه 
مدت)یک یا دو ســاله( است که بر مبنای قرارداد سلف منتشر می شود و 
بر اســاس آن عرضه کننده مقدار معینــی از دارایی پایه )برق( را مطابق 
مشــخصات قرارداد سلف استاندارد در ازای بهای نقد به فروش می رساند 

تا در دوره تحویل به خریدار تسلیم نماید.
عظیمی با اشــاره به اینکه مرحله اول عرضه این اوراق دی ماه امسال با 
ارزش ۶۵۷ میلیارد تومان صورت گرفته است، ادامه داد: عرضه کننده این 
اوراق شرکت برق حرارتی و بازار اولیه و معاملات ثانویه آن شرکت بورس 
انرژی ایران اســت. نرخ اسمی این اوراق 1۸.۵ درصد سالیانه و نوع اوراق 
نیز با نام، قابل معامله در بورس انرژی ایران و معاف از مالیات خواهد بود. 
معاون برنامه ریزی شــرکت برق حرارتی با تاکید بر اینکه در انتهای دوره 
دو ساله کل اصل و فرع به صورت یکجا پرداخت می شود، گفت: استفاده 
از راهکارهای تامین مالی مبتنی بر بازار ســرمایه به منظور تنوع بخشــی 
به منابع درآمدی و حفظ و توسعه ظرفیت های تولید برق از جمله اهداف 

عرضه این اوراق است.

ابهامات برجامی؛ صعود یا سقوط
تاریــخ اقتصاد جهان تاکنون به اندازه ای که بیماری کرونا وضعیت را 

بحرانی ساخته، متحمل شوک اقتصادی نشده بود.
 اعمال سیاســت های پولی و تزریق نقدینگی از طریق بســته های 
مالی با هدف کاســتن از آثار کرونا، جهــش قیمتی در قالب تورم را به 

جهان وارد کرد.
شــرایط برای ایران که به دلیل تحریم ها به شــدت آسیب پذیر بوده 
سخت تر شد و در حال حاضر در آستانه قرن جدید موضوع واکسیناسیون 
عمومی به پرسشی بی جواب تبدیل گشته است. نتایج این عوامل، عدم 
ثبات پذیری در بازارهای مالی داخلی بوده که نزدیک به دو سال است که 
آشفتگی و سردرگمی را رقم زده است. در هفته ای که گذشت تحولات 
سیاســی به ویژه موضع ایالات متحده در مورد برجام و رفع تحریم ها، 
مجدد این تفکر را در میان بازیگران تداعی ســاخت که بازگشت آمریکا 
به برجام به ســادگی میســر نخواهد بود و شکل گیری انتظارات تورمی 
باعث شد تا دلار هفته گذشته را با افزایش ۲۶0 تومانی آغاز کند. قیمت 
دلار پس از هفته ها رفت و برگشت های قیمتی، مرز ۲4 هزار تومان را 
شکست و در پایان هفته با افزایش هزار و ۸00 تومانی به ۲۵100 تومان 
رســید. می توان اینگونه اســتنباط کرد که در شرایط فعلی قیمت دلار 
و ســکه به خبرهای مربوط به برجام گره خورده است. در واقع هر زمان 
صحبت از بازگشــت به برجام می شــود، شیب قیمتها نزولی می شود و 
بالعکس. در هفته گذشته پرداخت بخشی از بدهی ایران به سازمان ملل 
از محل منابع بلوکه شــده در کره جنوبی و ادامه رایزنی ها بین ایران و 
کشــورهای عراق و عمان برای دریافت پول های بلوکه شده و همچنین 
اعلام آمادگی کوواکس برای عرضه واکســن آسترازنکا به ایران منجر به 
افزایش خوشبینی فعالان اقتصادی نسبت به کاهش فشار حداکثری علیه 
کشور شــد. اما تنش های لفظی میان ایران و آمریکا بر سر پایبندی به 
تعهــدات برجامی و لغو تحریم ها، اجازه کاهش قیمتها را به بازار نداد و 

دلار در هفته گذشــته رشد 4.۶ درصدی را به ثبت رساند.
بازار سکه نیز همواره تحت تاثیر قیمت دلار بوده و از روند آن تبعیت 
مــی کند. به نظر می رســد آن اندازه که برجــام و خبرهای برجامی بر 
قیمت این دو بازار تاثیر داشــته خبرهایی همچون عدم تصویب کلیات 
لایحه بودجه سال 1400 در مجلس شورای اسلامی و یا سخنان رییس 
بانک مرکزی درباره تلاش برای آزادســازی منابع بلوکه شــده نتوانسته 
اســت بازار را به سمت کاهش سوق دهد. در هفته گذشته سکه با رشد 
11 درصدی مجدد وارد کانال 11 میلیونی شــد و در آخرین روز هفته 
هر ســکه تمام بهار آزادی به 11 میلیون و ۹10 هزار تومان رســید. با 
توجه به انتظارات برجامی شــکل گرفته میان معامله گران بازار به نظر 
می رســد در هفته های پیش رو وجــود نااطمینانی در بازار صف های 

خرید را طولانی و قیمتها را افزایش دهد.
شــاخص کل بورس که در هفته های اخیــر بازدهی منفی را تجربه 
کرده بود از روز شــنبه روند صعودی به خود گرفت به طوری که شاخص 
کل بــا افزایش 1.۸ درصدی قله یک میلیون و ۲14 هزار واحدی را بار 
دیگر فتح کرد. خوش بینی ها نســبت به تصمیم شورای عالی بورس در 
خصوص اعمال دامنه نوســان منفــی ۲ و مثبت ۶ درصدی بر معاملات 
ســهام به جای دامنه نوسان معمول که بازه 10 درصدی مثبت و منفی 
۵ درصد، باعث سبزپوشــی شــاخص در هفته گذشته شد. هر چند که 
عده ای معتقدند این تصمیم نوعی ســرکوب قیمتها و بر هم زدن عرضه 
و تقاضاست و به هر نحو نتایج مطلوبی نداشته و نخواهد داشت اما بازار 
هفته گذشته را در صعود گذراند. اما به این نکته بایستی توجه داشت که 
این چنین تصمیماتی، افزایش بی اعتمادی سهامداران را به دنبال خواهد 
داشــت.در هفته گذشته نفت خام آمریکا تا بالای مرز ۵۸ دلاری صعود 
کرد. نفت برنت نیز وارد کانال ۶1 دلاری شــد. علاوه بر اثبات پایبندی 
اعضای اوپک پلاس به کاهش عرضه و رشــد شاخص های بورس آمریکا، 
خوش بینی ســرمایه گذاران به تصویب ســریعتر بسته حمایتی اقتصادی 
مرتبط با همه گیری ویروس کرونا در آمریکا عامل رشــد قیمت نفت در 

این هفته بوده است.
طلای جهانی هفته گذشــته را با صعود آغاز کرد گزارش اشــتغال نه 
چندان مطلوب ماهانه در آمریکا نیز در افزایش بهای طلا مؤثر بوده است. 
امــا در اواخر هفته با توجه به کاهش نرخ ابتلای روزانه به کرونا و بهبود 
آمارهای کلان اقتصادی، قیمت جهانی طلا کاهش و به 1۸۲4 دلار رسید.

افزایش احتمال تصویب بسته های مالی بیشتر و در ابعاد بزرگ تر برای 
کمک به اقتصاد آمریکا جهش تقاضای بیت کوین را به دنبال داشــت.

آمارها از ادامه رشــد چشــمگیر میزان تقاضای بیت کوین توســط 
ســرمایه گذاران و شرکت های بزرگ حکایت دارد. بر این اساس با اعلام 
ســرمایه گذاری 1.۵ میلیارد دلاری شرکت تسلا در بیت کوین، این رمز 

ارز به بالای ســقف تاریخی اخیر خود در کانال 4۸ هزار دلار رسید.

افزایش ۱۲۸ درصدی سرمایه گذاری در مناطق آزاد

 خبر
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۱4۰۱
کارت ملــی بــه شــماره ۲1301۵۸43۹ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۲1301۵۸43۹ و کارت ســوخت بــه 
ــود  ــخ13۹۹/10/1۵  مفق ــی در تاری ــد قل ــد محم ــی فرزن ــان فضل ــه پیم ــق ب ــماره ۲1301۵۸43۹ متعل ش

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۷۷ ق 1۲1 ایــران ۸۲ متعلــق بــه ام البنیــن فتحــی چوبــی فرزنــد رجــب در تاریــخ 
 13۹۹/0۹/۲۷مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ13۹۹/10/01   ــد محمــد در تاری ــه رضــا ابراهیمــی فرزن ــق ب ــه شــماره ۲130۵۹۹443 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1۶۷0۵3۵۸3۵ متعلــق بــه عبدالــه میرزایــی فرزنــد اســداله در تاریــخ 13۹۹/10/0۵ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان  ــماره ۲14۲431۹41 و کارت پای ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۲14۲431۹41 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ13۹۹/10/۲4   ــه در تاری ــز ال ــد عزی ــی فرخــی فرزن ــه مجتب ــق ب ــه شــماره ۲14۲431۹41 متعل خدمــت ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۱۵۰۱
شناســنامه بــه شــماره 14۵ متعلــق بــه فاطمــه خــاوری فرزنــد محمــد بــه شــماره ملــی ۲۵1113۷۶31  در 

تاریخ 13۹۹/10/0۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۱۵۰3
گذرنامــه بــه شــماره ۹۶31۸4۸۵ متعلــق بــه مازیــار  مکارمــی اســفرجانی  فرزنــد کاوه در تاریــخ13۹۹/01/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1۸100۹۷3۲0 و کارت عابــر بانــک بــه شــماره  و ســایر بــه شــماره کیــف پــول 
و مبلــغ 1300000ریــال پــول نقــد متعلــق بــه صــادق  شــبانکاره  فرزنــد غلامحســین  در تاریــخ13۹۹/11/0۲  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره ۲۲۸1۸41۹11 متعلــق بــه مهــرداد موســوی  فرزنــد رضــا در تاریــخ 13۹۹/10/01 مفقود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۸۲۵141۶۵ متعلــق بــه ســعیده  ریاضتــی  فرزنــد محمــود  در تاریــخ13۹۹/10/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شاســی  شــماره  و  1۷۹ی۹۲  ۶3ایــران  پــلاک  شــماره  بــه  شــماره  بــه  خــودرو  ســبز  بــرگ 
NAAM31FE3FK۷1۲۷۷0 متعلــق بــه محمدرضــا  عزیــزی نــژاد  فرزنــد عبــاس در تاریــخ13۹4/0۲/01  

ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی مفق

۱۵۰۵
ــوان  ــه رض ــق ب ــماره ۲4۲0۲۹۲۷43 متعل ــه ش ــنامه ب ــماره ۲4۲0۲۶۲۷43 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل

رضازاده فرزند محمدرضا در تاریخ 13۹۹/0۹/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشــد.

ــه  ــق ب ــماره ۲300۷۸۲1۲1 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۲300۷۸۲1۲1 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 13۹۹/0۸/10 مفق ــد جــواد در تاری ــن شــیری فرزن جمــال الدی

مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ۲4314۸۶0۹۵ متعلــق بــه محمدحســین همایــون فرزنــد شــمس علــی  
در تاریــخ 13۹۹/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲4300۲۷30۵ متعلــق بــه زیــور توحیــدی فرزنــد علــی اقــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  13۹۹/0۵/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۵۹3310۸1 متعلــق بــه عســکر برزگــر فرزنــد نجــات علــی  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  13۹۹/0۹/۲4مفق

۱۵۰۶
کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک 4۹/۷۹۹ص1۸وشــماره موتــور1۶۸۲۵۶0 مــدل ۸۵ متعلــق بــه عــوض افــروزه 

فرزند الله داد در تاریخ 13۹۹/0۷/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه متعلــق بــه افســانه نجفــی تیــره شــبانکاره فرزنــد حســین در تاریــخ 13۹۹/11/0۵ مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــو  ــدی قجرل ــدر اس ــه حی ــق ب ــماره 1۶1۸ متعل ــه ش ــنامه ب ــماره ۲۲۹3۷0۹3۹۶ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــد حــاج میــرزا در تاریــخ 13۹۹/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۸33۷۷۲1 و شناســنامه بــه شــماره 10۹ومــدرک دانشــگاهی  متعلــق بــه ســیده 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 13۹۹/0۵/0۷ مفق ــر در تاری ــی اصغ ــد ســید عل ــژاد فرزن ــره صالحــی ن زه

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲4۲0۵۵۵00۷ و گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت  و کارت ماشــین  و کارت 
ســوخت  و کارت هوشــمند راننــده  متعلــق بــه ســلمان درودی فرزنــد ســالار در تاریــخ 13۹۹/11/03 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۰2۷
ــور11۷۸4031۵۹1  ــماره موت ــی 13433۹40 ش ــماره شاس ــران 11 ش ــماره 3۸۷ط۹۵ ای ــه ش ــین ب سندماش
متعلــق بــه امیــر حکیمــی فرزنــد طهمــورث در تاریــخ 13۹۸/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

2۰۵۱
بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره پــلاک 34ایــران ۹۹4 ج ۲۹ و بــه شــماره ســند ۹4۲40۷۶3 و شــماره شاســی 
NAS411100F34۵3400 و شــماره موتــور ۵۵13۶۷۲  متعلــق بــه غــلام درویشــی فرزنــد احمــد در تاریــخ 

 13۹۵/01/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــران3۵۹ ه۹۲  و شــمار  ــلاک ۶3ای ــه شــماره پ ــدل 13۹۸ ب ــرگ ســبز خــودرو ســمند ســواری ایکــس۷ م ب
شاســی NAACR1HEXKF۵۲4340 .  شــماره موتــور 14۷H04۷۸۶۶3متعلــق بــه علــی نــاز  زارع فرزنــد 

عباســعلی در تاریــخ 13۹۸/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
 
 NAAC01CB3۸F۶۵14۸3 شــماره ســند ماشــین ســمند ســواری مدل 13۸۷ ایکس ۷ به شــماره شاســی
.شــماره موتــور 1۲4۸۷0۶303۲ . و پــلاک 34ایــران 4۲۹ ج ۲3متعلــق بــه شــهرام خضوعــی فرزنــد اســکندر 

در تاریــخ 13۹۹/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو ســمند ســوار ایکــس ۷ بــه شــماره شاســی NAAC01CB3۸F۶۵14۸3 شــماره موتــور 
ــخ  ــکندر در تاری ــد اس ــی فرزن ــهرام خضوع ــه ش ــق ب ــران4۲۹ج ۲3 متعل ــماره 34ای ــه ش 1۲4۸۷0۶303۲و ب

 13۹۹/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۰۶۵
ــد مســلم در تاریــخ13۹۹/11/0۲   ــه ناهیــد ملاباقــری فرزن ــه شــماره 4۸4001۷1۲3 متعلــق ب کارت ملــی ب

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد براتعلــی  در تاریــخ13۹۹/10/0۶   ــه علیرضــا باتقــوا فرزن ــه شــماره 0۷4۹03۵41۲ متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۰۶۹
ــخ  ــواد در تاری ــد محمدج ــی  فرزن ــا  برات ــه علیرض ــق ب ــماره 00۵۹۶0۸1۶1 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام

 13۹۶/01/0۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2۰۸4
ــخ13۹۹/0۸/01   ــد خســرو در تاری ــار موســوی فرزن ــه مهی ــق ب ــه شــماره 0014۹۹014۸ متعل ــی ب کارت مل

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــداله در تاری ــد اس ــی فرزن ــژاد الیزئ ــان ن ــه قرب ــه آمن ــق ب ــماره 00۵3۸0344۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  13۹۹/0۹/01مفق

ــخ  ــم  در تاری ــد ابوالقاس ــور فرزن ــدی زبرجــدی باقرپ ــه مه ــق ب ــماره 3۸۶0030۵۵۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 13۹۹/0۹/1۷مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3۹۹1410۹41 متعلــق بــه هاجــر رحمانــی فرزنــد فتحعلــی در تاریــخ13۹۹/0۲/0۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 00۷۲3۲۸۲۸۲ متعلــق بــه معصومــه  یــاوری پــور فرزنــد محمــد در تاریــخ 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  13۹۹/0۹/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲1۹003۷۵۲ و شناســنامه بــه شــماره 330 متعلــق بــه فریــده ریاحــی فرزنــد کاظــم 
در تاریــخ 13۹۹/0۶/1۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4۹00۵۸۷33۸ متعلــق بــه میــلاد  پرهیــزکار فرزنــد مظاهــر در تاریــخ13۹۹/0۹/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 04۸0۷۷۵۲۲۲ متعلــق بــه محمــد رضــا ســلیمی فرزنــد حســین در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  13۹۹/10/01مفق

ــخ  ــرا در تاری ــد عبدالزه ــی فرزن ــین فخیم ــد حس ــه محم ــق ب ــماره 1۸۸143۵۸۵۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  13۹۹/0۶/01مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 1۵۸۲۹3۵۹1۲ متعلــق بــه آذر خالقــی ثانــی فرزنــد عیــن الــه در تاریــخ13۹۹/03/۲۶  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۹4004۶344 متعلــق بــه مســعود  نجــاری نبــی کنــدی  فرزنــد محمــد ســعید در 
تاریــخ  13۹۸/11/1۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای ــماره 04۵۲1۹۷۸۵۶ و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره ۶ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
04۵۲1۹۷۸۵۶ متعلــق بــه امیــر حســینعلی کــرد فرزنــد عباســعلی در تاریــخ 13۹1/10/01 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــکوئی  فرزن ــانی اس ــلا ساس ــه نازی ــق ب ــماره 00۵۷3۶۹۶1۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  13۹۷/11/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۲۹۸0۲011 متعلــق بــه آرام پورجعفــر ســنگنو فرزنــد اکبــر در تاریــخ 13۹۹/0۸/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2۰۸۷
کارت ماشــین بــه شــماره 1 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره * و کارت ســوخت بــه شــماره * متعلــق بــه  
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ 13۹۹/0۹/0۲ مفقــود گردی ــوف در تاری ــد مهمــد رئ حســن  الماســی فرزن

می باشد.

ــه  ــوخت ب ــماره ۹4 ل1۷13۸ و کارت س ــه ش ــین ب ــماره ۲۲1 و کارت ماش ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
شــماره ۲۷۸۹3 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره * متعلــق بــه آقــای / خانــم ناصــر مــرادی فرزنــد اکبــر 

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۱۱۰
کارت ملــی بــه شــماره 1۷4۲۹۸۶110 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1۷4۲۹۸۶110 و کارت عابــر بانــک بــه 
شــماره 1۷4۲۹۸۶110 متعلــق بــه مرتضــی صیاحــی فرزنــد عبدالســتار در تاریــخ 13۹۹/10/01 مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 3۹۹031۶۷۹۶ متعلــق بــه زهــرا رشــیدی فرزنــد شــیرمحمد در تاریــخ13۹۹/10/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1۷10۲3۶401 متعلــق بــه علــی  ســاکنان قره بابــا فرزند حســن در تاریــخ13۹۷/0۷/0۷  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4۹114۷3۲0۷ و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره ۶۲ع۵۷۲ایــران۸۶ متعلــق بــه هاشــم 
رجبــی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 13۹۹/03/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1۵304۸۸۸۶۹ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1۵304۸۸۸۶۹ متعلــق بــه زهــرا بالــی 
زاده فرزنــد خلیــل در تاریــخ 13۹۹/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3۷۸۲01۲۸۲۸ و شناســنامه بــه شــماره 3۷۸۲01۲۸۲۸ و/دســته چــک متعلــق بــه آقــا 
ــد معــراج در تاریــخ13۹۹/11/0۲   ــادری فرزن ــه طاهــره ن ــه شــماره 04۵30۷01۲4/متعلــق ب ــان ب احمدمهدوی

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ13۹۹/11/01   ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــم احمدخان ــه میث ــق ب ــماره 4310۷۹۷۹۷0 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد صفرعل ــی فرزن ــتانی پیکان ــزه کوهس ــه فائ ــق ب ــماره 00۲3۸۶0۹۸۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  13۹۹/10/01مفق

23۰۱
ــک  ــر بان ــد 13۸1/03/0۲ و کارت عاب ــخ تول ــی ۲110۹۶۷۲34 ، تاری ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
تجــارت متعلــق بــه ســعید ده مــرده فرزنــد قبــاد در تاریــخ 13۹۹/11/0۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

شناســنامه و کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایه دو به شــماره ملــی ۲1۲۲۷۷۵۶۷1 ، شــماره شناســنامه ۵۵۷ ، 
تاریــخ تولــد 13۶4/11/۲4 و کارت عابــر بانــک رفــاه ، ملــی ، ملــت ، ســپه ، موسســه نــور  و کارت ســوخت و بیمــه 
نامــه ماشــین و کارت ماشــین سیســتم برلیانــس ، رنــگ مشــکی ، مــدل 13۹۶ ، شــماره پــلاک 3۶ س 4۶1 ایــران 
۵۹ ، شــماره شاســی S141۲۲۸1۷۷۶۲۵4 ، شــماره موتــور 003110۹3 متعلــق بــه لیــلا کاظــم پــور فرزنــد عباس 

در تاریــخ 13۹۹/04/0۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ملــی ۲1۲۲34۵30۶ ، شــماره شناســنامه ۷ ، تاریــخ تولــد  1334/01/0۲و کارت 
عابــر بانــک تجــارت و کارت حقوقــی بازنشســتگی متعلــق بــه ابراهیــم کریــم آبــادی فرزنــد قربانعلــی در تاریــخ 

 13۹۹/0۹/0۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد 13۶۶/10/۲0  ــخ تول ــی ۲1۲۲۸۵۹14۸ ، شــماره شناســنامه ۵13 ، تاری ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
متعلــق بــه حمیــد معمربامــری فرزنــد حســن در تاریــخ 13۹۹/10/0۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــد133۹/0۸/01  و  ــخ تول ــی ۲1۲۲3۷1۵۹۵ ، شــماره شناســنامه 13 ، تاری ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
کارت عابــر بانــک ملــت متعلــق بــه صغــرا تازیکــه لمســکی فرزنــد ربیــع در تاریــخ 13۹۹/10/۲۵ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲1۲۲۶400۲۲ ، شــماره شناســنامه ۹04۶ ، تاریــخ تولــد 
 13۶۷/03/01متعلــق بــه مهــدی توکلــی راد فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 13۹۹/11/03 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو و ســند ماشــین و ســند کمپانــی سیســتم پرایــد ، رنــگ نقــره ای ، مــدل 13۹۲ ، شــماره پلاک 
۵۲ س 41۷ ایــران ، شــماره شاســی NAS411100D1۲۷0۹4۹ ، شــماره موتــور 4۹۲14۶۹ متعلــق بــه مریــم 

فــرازی فرزنــد ناصــر در تاریــخ 13۹۸/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

23۰2 

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲1۲۲0۷۷۹۲1 متعلــق بــه حســن  گلبینــی  فرزنــد قربــان در تاریــخ
 13۹۹/04/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 1۲3۷ و کارت پایــان خدمــت  و جــواز کســب بــه شــماره  ملــی ۲1۲۲۸۶۶4۶۲  متعلــق 
بــه علــی اکبــر عباســی فرزنــد نــوروز در تاریــخ 13۹۹/0۵/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی 

. شد با

ــخ  ــر در تاری ــد اکب ــی زاده فرزن ــه قدســیه کرمان ــق ب ــه شــماره ۲1۲140۵04۶ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 13۹۹/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۵۰۱
ــه مهــدی  روح الهــی ورنوســفادرانی  ــه شــماره 114013۷۵۸1  متعلــق ب ــه دو ب شناســنامه و گواهینامــه پای

فرزند عباس  در تاریخ 13۹۹/10/۲0 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین و کارت ســوخت و بیمــه نامــه وانــت پیــکان 1۶00OHV/ مــدل13۸۸ رنــگ ســفید/
روغنــی بــه شــماره ۲3ایــران۶۹۶س۷۶  بــه شــماره شاســی NAAA4۶AA۵۹G0۶۸31۶ و شــماره 
سیســتم  موتــور  نامــه  بیمــه  و  ســوخت  وکارت  ســیکلت  موتــور  کارت  و  موتــور114۸۸01۸43۵ 
احســان تیــپ1۲۵cc و شــماره موتــور 1۷۷۶۲/۶۲1مدل13۸۹رنــگ قرمز/زرشــکی بــه شــماره موتــور 
1۵۶FMI01۲1413 و شــماره شاســی 1۲۵E۸۹۶1۲0۷***N۲Nمتعلــق بــه احســان  مالکــی پــور  فرزنــد 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 13۹۹/10/30 مفق ــی در تاری مرتض

ــد  ــی فرزن ــه علــی هاشــمیان آدریان ــق ب ــه شــماره 113031۸۲4۹ متعل ــان خدمــت ب کارت ملــی و کارت پای
محســن در تاریــخ 13۹۹/11/0۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 113040۹۹۹۶ متعلــق بــه وحیــد گرجــی فرزنــد حســینعلی در 
تاریــخ  13۹۹/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 114۲3۷0۸۹۵ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 114۲3۷0۸۹۵ متعلــق بــه ســعید  

شــکوهی نیــا  فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 13۹۹/0۹/0۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۵۵۵00۲۸4۸4 و کارت ماشــین ،بیمــه نامــه و کارت 
معاینــه فنــی خــودرو ســواری پــژو1۶00 آر.دی مــدل 13۸1رنــگ طوســی ر.شــن/روغنی بــه شــماره پــلاک 
۵3ایــران۶1۹ی۷3 و شــماره شاســی 00۸1۷03100 و شــماره موتــور ۲۲3۲۸103۲03 متعلــق بــه فریــدون  
درخشــان  فرزنــد دیــده بــان در تاریــخ 13۹۹/11/0۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن  در تاری ــد حس ــی  فرزن ــی خوزان ــا  عموم ــه علیرض ــق ب ــماره 1140۵۵۸3۲3 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  13۹۹/11/0۵مفقــود گردی

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 10۸041۶3۸۲ متعلــق بــه حســن  بخشــیانی  فرزنــد محمــد 
در تاریــخ 13۹۹/11/0۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه دو و دفترچــه بیمــه تامیــن اجتماعــی و  ــه پای ــان خدمــت و گواهینام ــی و کارت پای شناســنامه و کارت مل
کارت شناســایی راننــده وانــت بــه شــماره ملــی 114۲۲۶۶03۶ کارت ماشــین ، کارت ســوخت و بیمــه نامــه 
ســواری ســایپا تیپ131SEمــدل 13۹4 رنــگ ســفید/روغنی بــه شــماره 43ایــران3۵۸ن۷4 بــه شــماره موتــور 
۵31۷34۷و شــماره شاســی NAS411100F3403۷0۵ متعلــق بــه احســان مالکــی پــور فرزنــد مرتضــی در 

تاریــخ  ۹۹/10/30مفقــود گردییــده و از درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد 

2۵۰2
کارت ملــی بــه شــماره 10۹۲10۵301 متعلــق بــه مهــری رحیمــی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 13۹۹/10/۲۵ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره / و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره / و کارت ماشــین بــه شــماره / و پــلاک 
فلــزی خــودرو بــه شــماره / و کارت ســوخت بــه شــماره / متعلــق بــه آرزو روح الله فرزنــد عباســعلی در تاریــخ 

 13۹۹/10/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره / متعلــق بــه رضــا شــهریاری فرزنــد فــرزاد در تاریــخ 13۹۹/10/10 مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره / و کارت ملــی بــه شــماره 10۸00۷۸411 متعلــق بــه ایــرج محمــدی جوزدانــی فرزنــد 
بخشــعلی در تاریــخ 13۹۹/10/۲۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد بارانــی در  ــه اکــرم مــری فرزن ــه شــماره 41۷1103۵۵1 متعلــق ب ــه شــماره / و کارت ملــی ب شناســنامه ب
تاریــخ  13۹۹/10/۲۷مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره / متعلــق  ــه شــماره / و کارت ســوخت ب ــان خدمــت ب ــه شــماره / و کارت پای ــه دو ب گواهینامــه پای
بــه حســین کیومــرث فرزنــد عبدالهــادی در تاریــخ 13۹۹/10/1۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ13۹۹/11/01   ــد حســن در تاری ــن کریمــی فرزن ــه پروی ــق ب ــه شــماره 10۹0۲۸۲۶۸0 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۵۰3
ــخ13۹۹/10/۲۶   ــین در تاری ــد حس ــادری قمشــه فرزن ــام ن ــه اله ــق ب ــی متعل ــای بانک ــک و کارته ــته چ دس

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۲۷۸/14ص۹۹ و شــماره شاســی ۵141۲۲۸۹۵۵0۵۹۹ و شــماره موتــور 3۶1۹۸۲3 
و کارت ســوخت  متعلــق بــه پریســا نــادری فرزنــد غــلام عبــاس در تاریــخ 13۹۹/11/0۶ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی متعلــق بــه فانــوس نظــری  فرزنــد الــه در تاریــخ 13۹۹/11/0۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 
ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 41۷۲۶۹۲۸۵0 متعلــق بــه علــی محمــدی فرزنــد غــلام حســن در تاریــخ13۹۹/11/0۶  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1۹۷۲۲11331 متعلــق بــه مصطفــی علیپــور فرزنــد محمــد در تاریــخ13۹۹/11/0۲  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1۷4۲3۵3411 متعلــق بــه یاســمن  امیــدی نــژاد فرزنــد مســعود در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  13۹۸/01/01مفق

اســناد مالکیــت بــه شــماره بنچــاق ۲ عــدد  متعلــق بــه زیــن العابدیــن  کاظمــی  فرزنــد مصطفــی  در تاریــخ 
 13۹۹/0۹/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1۲۷00۲1141 متعلــق بــه محمــد علــی طالــب پــور کلهــرودی فرزنــد ممــد رضــا در 
تاریــخ 13۹۹/11/0۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1۷403۹۸۷۵0 متعلــق بــه رویــا راســوند فرزنــد بهمــن در تاریــخ 13۹۹/0۹/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــماعیل در تاری ــد اس ــی فرزن ــی ازار درغوک ــین ب ــه حس ــق ب ــماره ۲410۵۹۷1۲۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 13۹۹/0۹/۲0مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه احمــد فرهــادی در تاریــخ ۹۹/10/1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 
میباشــد .

ــخ  ــی در تاری ــد مصطف ــن فرزن ــر الدی ــد فخ ــن احم ــه محس ــق ب ــه دو متعل ــه پای ــنامه و گواهینام شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  13۹۹/10/0۶مفق

کارت ماشــین متعلــق بــه افســانه پــور اســدیان فرزنــد خونــکار در تاریــخ 13۹۹/10/۲0 مفقــود گردیــده و از 
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد علــی محمــد  در تاریــخ13۹۹/0۷/۲۲   ــه شــهریار  خجســته  فرزن ــه شــماره 13۸3 متعلــق ب شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1۷۵13۶۷۹۵۹ متعلــق بــه مدینــه راکــی  فرزنــد یــار علــی در تاریــخ13۹۹/04/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمــد علــی  در تاریــخ13۹۹/0۷/0۲   ــه محمــد علــی  محمــدی فرزن ــه شــماره ۷ متعلــق ب شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمــود  در  ــور دهکــردی فرزن ــب پ ــی طال ــه محمــد عل ــق ب ــه شــماره 1۲3۹۶0۶34۶ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ  13۹۹/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۵۰4
کارت ماشــین بــه شــماره موتــور M13/4۵۶۹۶01 و شــماره شاســی S14۲۲۲۹13۲4۸۵4 و شــماره پــلاک 
۵3 ایــران ۲4۵ ص ۷۵ متعلــق بــه ســمیه بهشــتی فرزنــد حســنعلی بــا کــد ملــی 1۲۸۹0۹۸1۶۶ در تاریــخ 

 13۹۹/0۹/1۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

معاینــه فنــی و بیمــه نامــه ماشــین و گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 
11۷0۸۹۲۲۸0 متعلــق بــه علــی کریمــی بیســگانی فرزنــد نوروزعلــی در تاریــخ 13۹۹/11/0۵ مفقــود گردیــده 

ــار ســاقط مــی باشــد. و از درجــه اعتب

گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 11۷1031440 متعلــق بــه قــدرت الــه کوچکــی 
فرزنــد هاشــم در تاریــخ13۹۹/11/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــنامه  ــماره شناس ــه ش ــنامه ب ــی 1۹103۵۶۹31 و شناس ــماره مل ــه ش ــی ب ــت و کارت مل ــان خدم کارت پای
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 13۹۹/11/0۶ مفق ــد جــان محمــد در تاری ــی اســمی فرزن ــه عل ــق ب 10۵3۶ متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو و ســند ماشــین و ســند کمپانــی بــه شــماره موتــور 11۷۸40۶۸13۲ و شــماره شاســی 
ــد مهــدی  ــی فرزن ــه امیرحســین ســلطانی رنان ــق ب ــران ۲۲۸ ی ۶۶ متعل 134۷0۶0۶ و شــماره پــلاک 13 ای
بــا کــد ملــی 1۲۹۲1۷0۵4۹ در تاریــخ 13۹۸/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 40۷۲۵3۶۷۸4 متعلــق بــه کابــوس جلالــی فرزنــد حســین در تاریــخ 
 13۹۹/10/۲0مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر در  ــد بابامی ــرا کســی ســومار فرزن ــه زه ــق ب ــی 33۷00۷0۷41 متعل ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ  13۹۹/10/۲0مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 1۹104۵۸۵11 متعلــق بــه صغــرا مــرادی فرزنــد حیدرعلــی در تاریــخ 
 13۹۹/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۵۰۶
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1۲۷3۲۲3۵۵1 متعلــق بــه مهــدی  ســلیمانی پــور فرزنــد خســرو در تاریــخ 

 13۹۹/0۹/0۸مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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ــد  ــار فرزن ــان نج ــه احس ــق ب ــماره 1۲۹۲۶01۶۸1 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ــه در تاریــخ13۹۹/10/13  مفقــود گردی حبیــب ال

کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه بــه شــماره 1۲۸۵۲۹۹13۲ متعلــق بــه اکــرم  شــیخ اســلامی بــاغ همایونــی 
فرزنــد فضــل الــه در تاریــخ 13۹۹/0۷/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 1۲۷۲0۶۸۹۹4 و کارت  ــه ش ــه  ب ــه س ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم ــمند و کارت پای ــی هوش کارت مل
ــی ۵03۹۹۸۸۸  ــماره شاس ــران 4۷۲ ج 1۲ و ش ــلاک  ۶۷ ای ــماره پ ــه ش ــودرو ب ــوخت خ ــین و کارت س ماش
و شــماره موتــور 1۲4۸۶0۹0404متعلــق بــه امیــر  کربلایــی فرزنــد عبــاس در تاریــخ 13۹۹/11/03 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۵۰۷ 

ــور  ــران ۲۲ و شــماره موت ــه شــماره 4۵ ق ۹۵۹ ای ــدل 13۸۵ ب ــت م ــکان وان کارت ماشــین خــودرو پی
ــد رضــا  ــادی فرزن ــه مصطفــی زارعــان آذرمناب 11۲۸۵0۵۲۹3۷و شــماره شاســی ۲۲11۵1۹۹ متعلــق ب
باشــد. مــی  ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و  گردیــده  تاریــخ 13۹۹/0۹/01 مفقــود  در 

ــه  ــه شــماره کــد رســته صنفــی 30۲11 و ب ــه ب ــه شــماره ۲۹3۹ و جــواز کســب ارایشــگاه زنان شناســنامه ب
ــگری  ــت ارایش ــتی ۸1۹۹43۹34 و کارت بهداش ــی 41 و کدپس ــلاک ثبت ــماره پ ــه 1۵۲۷ و ش ــماره پروان ش
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ 13۹۹/10/0۷ مفقــود گردی ــد علــی محمــد در تاری ــه اعظــم شــیری فرزن ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد غلامعل ــی فرزن ــعید کامیاب ــه س ــق ب ــماره 11۹۹1۸۵41۸ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
 13۹۹/0۸/0۷مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 00۷4۷4۹۵۷۹ متعلــق بــه نــگار یزدانــی جــوان فرزنــد اســماعیل در تاریــخ 
13۹۹/0۹/0۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 113004۷۵04 و کارت ملــی قدیــم و رســید کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 
113004۷۵04 متعلــق بــه عطیــه ســلطانی فرزنــد ناصــر در تاریــخ 13۹۹/10/1۵ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــوب  ــه ای ــق ب ــه شــماره 4۶4000۵۷41 متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 4۶4000۵۷41 و گواهینام شناســنامه ب
برخــوردار فرزنــد عبدالصمــد  در تاریــخ 13۹۹/10/1۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 4011۷۶4۵۶۶ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4011۷۶4۵۶۶ و کارت 
ــی  ــی زارع ــه مجتب ــق ب ــران 43 متعل ــه شــماره ۷۷ ه 4۷۷ ای ــدل 13۸۵ ب ــد م ماشــین خــودرو ســواری پرای

فرزنــد اکبــر در تاریــخ 13۹۹/11/0۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــدی در تاری ــد مه ــان فرزن ــه نجفی ــه معصوم ــق ب ــماره 111۲1۵۸030 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
 13۹۹/0۲/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد مرتض ــی فرزن ــان وطن ــه عرف ــق ب ــماره 1۲۷33۸۹4۶۸ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  13۹۹/11/0۷مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1۲۸۹۲40۸۶۸ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1۲۸۹۲40۸۶۸ متعلــق 
بــه امیــر پناهــی شــمس فرزنــد علــی بیــک در تاریــخ 13۹۹/10/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــد  ــه امیرســالار کیانــی فرزن ــه شــماره 1۲۷334۷۸03 و مــدارک اشــتغال ب تحصیــل متعلــق ب شناســنامه ب
ســیامک در تاریــخ 13۹۹/0۵/0۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد ابوالقاس ــده فرزن ــی س ــن صمیم ــه پروی ــق ب ــماره 1۸1۷۶13030 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  13۹۹/03/01مفق

ــماره 11۲00۸۹۲۹۸ و  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 11۲00۸۹۲۹۸ و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــران ۶۷  ــه شــماره ۸4 ب ۲۹3 ای ــدل 13۸3 ب ــژو ۲0۶م کارت ماشــین و کارت ســوخت خــودرو ســواری پ
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 13۹۹/11/0۲ مفق ــد عبدالرضــا در تاری ــارا رحیمــی فرزن ــه تام ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 11303۶3۷۷۵ و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 11303۶3۷۷۵ متعلــق بــه زهــره 
عظیمــی فرزنــد مصطفــی در تاریــخ 13۹۹/0۶/0۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــمی فرزن ــی قاس ــه غلامعل ــق ب ــماره 11۷0۹10۹۶3 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  13۹۹/0۹/0۷مفقــود گردی

ــروز و مجــزی از  ــی 14۸4۸ مف ــی ۲۲۶۷ و فرع ــلاک اصل ــماره پ ــه ش ــازه ب ــگ مغ ــت شــش دان ــند مالکی س
ــتان  ــه ادرس :بهارس ــتی ۸143313۹1۷ ب ــد پس ــه ک ــع و ب ــر مرب ــاحت ۵0مت ــه مس ــه 14۸ ب 140۷0 قطع
ــه یدالــه شــاهقلی قهفرخــی فرزنــد  .بلــوار بهشت.ســایت کارگاهــی ورودی بهارســتان پــلاک14۷/۸ متعلــق ب

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ  13۹۹/04/0۷مفق محمدهاشــم در تاری

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1۲۷31۹۵1۲4 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1۲۷31۹۵1۲4 و کارت 
ــه شــماره۶34/۷۲۹۵4   ــه شــماره 3۶ ط 134 ایــران 13 و کارت ســوخت موتورســیکلت ب ســوخت خــودرو ب
متعلــق بــه حســین محمــدی زردخشــویی فرزنــد کهــزاد در تاریــخ 13۹۹/11/0۶ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۵۰۸
گواهینامــه پایــه دو  وکارت معافیــت  پایــان خدمــت ) بــه شــماره  ملــی 10۸0010۵0۵ ( متعلــق بــه علــی  
معتمــدی  تهرانــی فرزنــد عبدالحســین در تاریــخ 13۹۹/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــه  ــق ب ــران 414ج۵3 متعل ــه شــماره ۵3ای ــه شــماره 1۲۸۶0۲۸4۲۶ و کارت ســوخت ماشــین  ب ــی ب کارت مل
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 13۹۹/11/01 مفق ــد حســینعلی در تاری امیرحســین  هاشــمی فرزن

مــی باشــد.

ــه  ــک  ب ــره ای _متالی ــگ نق ــان رن ــژو ۲0۶آری ــواری پ ــودرو  س ــودرو  وکارت خ ــند  خ ــبز وس ــرگ س ب
شــماره  پــلاک ۵3ایــران ۲۹۵ق۸۲  وبــه شــماره شاســی NAAP41FD۸BJ333۲4۸وبــه شــماره موتــور 
1۵0۹00۲۵۸۹۲متعلــق بــه کمــال  کاویــان نســب فرزنــد رضــا در تاریــخ 13۹۸/01/01 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1۲۸۶۹۸۲۷۹0 متعلــق بــه نــدا  حجــارزاده فرزنــد محمدباقــر در تاریــخ13۹۹/10/04  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو )بــه شــماره ملــی  1۲۹04۸1۷۷۶ (و کارت ماشــین ســواری پرایــد جــی تــی ایکــس مــدل 
ــه شــماره شاســی  ــران ۹۸۶ل1۸ وب ــلاک  ۶۷ای ــه شــماره پ ــی   ب ــگ ســفید شــیری _روغن ســال 13۸3 رن
S141۲۲۸۲1۸1۸۶0وبــه شــماره موتــور 00۶3۷۲۵۶ متعلــق بــه فاطمــه  شــریفی ولدانــی فرزنــد ابوالفضــل 

در تاریــخ 13۹۹/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ13۹۹/10/30   ــی در تاری ــد کرمعل ــات فرزن ــر  بی ــه اکب ــق ب ــماره 1۲۹31۹۶۲۵۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1۲0۹3۸10۹۵ متعلــق بــه شمســعلی  نظــری فرزند فضــل الله در تاریــخ13۹۹/03/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1۲۸۶0۷۹۲۷۶ و گواهینامــه پایــه دوو کارت معافیــت  پایــان خدمــت  و کارت 
ســوخت بــه شــماره پــلاک  13ایــران 33۲ی1۶ متعلــق بــه مهــرداد  حجرالاســودی فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 

 13۹۹/10/۲۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ13۹۹/11/0۲   ــد بهــرام در تاری ــن  شــاهین فرزن ــه نازنی ــق ب ــه شــماره 11۹۹011134 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  نورمحمــدی   ــه رحمــت ال ــق ب ــه شــماره 1۲۸۹۸۲3۹11 متعل ــی ب ــه شــماره ۲۵ و کارت مل شناســنامه ب
فرزنــد صــادق در تاریــخ 13۹۹/0۸/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــدل  ــژو 40۵GLX_XU۷م ــه پ ــواری _کرای ــین س ــماره 1۲۸0۸۷۵40۲ و کارت ماش ــه ش ــی ب کارت مل
شاســی  شــماره  وبــه  ۷۹۹ع۲1  13ایــران  پــلاک   شــماره  بــه  _روغنــی   زرد  رنــگ   13۹۲ ســال 
ــی  ــی ناژوان ــا  دهقان ــه رض ــق ب ــور 1۲4K0۲۸30۶4 متعل ــماره موت ــه ش NAAM01CA۸ER01۸۷۸۹وب

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 13۹۹/11/0۲ مفق ــن در تاری ــد حس فرزن

کارت ملــی بــه شــماره 1141۲۷03۲3 متعلــق بــه عبدالکریــم  ســنایی فرزنــد ســیف الله در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  13۹۹/10/۲4مفق

2۵۷۱
کارت ملــی بــه شــماره 1۸1۶۷۶۶۹۷۶ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره * متعلــق بــه حمیــد رضــا اســلامی 

فرزند کریم در تاریخ 13۹۹/11/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 1۲۲ و کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۵۹114۶۵۸ و گواهینامــه پایــه ســه و کارت ســوخت 
بــه شــماره ۶۹3 ایــران ۲۹۲44 متعلــق بــه علــی شاهســوند فرزنــد ســعداله در تاریــخ13۹۹/10/۲0  مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــا مدل۹3ب ــودرو تیب ــوخت خ ــه و کارت س ــه س ــه پای ــماره 1۸1۹۲4۷414 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
شــماره پــلاک ۵3س۷۸۲ایــران ۶3 متعلــق بــه ســارا موســوی فرزنــد ســیدابوطالب  در تاریــخ13۹۹/11/0۶  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 M1۵1۸۲۸۹۹0۲ ــور ــماره موت ــه ش ــودی ب ــن محم ــام بهم ــدل 13۹۵ بن ــا ۲م ــودرو تیب ــی خ ــند کمپان س
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 13۹۹/04/10 مفق ــی NAS۸۲1100G104۷0۶0 در تاری ــماره شاس وش

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲3۶۸ و کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۸۶۷۶۷۸1 متعلــق بــه فــرزاد نواهــان اســمعیلی 
فرزنــد ناصــر در تاریــخ 13۹۹/0۸/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 03۲1۵۸۲4۲1 متعلــق بــه علــی افتخــاری فرزنــد محمدحســین در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  13۹۹/10/03مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹1۶44۷۶۹ متعلــق بــه شــهلا کهیــاری فرزنــد معصومعلــی در تاریــخ13۹۹/03/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 40۹۵وکــد ملــی ۲۲۹۸۶۹40۶0 متعلــق بــه مهــدی  طاهــری کــدر  فرزنــد علــی در 
تاریــخ  13۹۵/0۶/1۶مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه دو   ــه پای ــه  و گواهینام ــماره ۲۲۹۵۶۲۲۵14 و گذرنام ــه ش ــی ب ــماره ۲44۶ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و کارت هوشــمند  ــران ۹3 وکارت هوشــمند رانن ــه شــماره ۸4و۸۷۷ ای ــدل ۸۷ب ــد م و کارت ماشــین پرای
خــودرو  متعلــق بــه بهــروز هوشــیار ابنــوی فرزنــد بهــادر در تاریــخ 13۹۲/01/0۲ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 30۶04۵۸3۲4 و گواهینامــه پایــه ســه بــه متعلــق بــه پارســا رادفــر فرزنــد مهــدی در 
تاریــخ  13۹۹/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۲۸0۲۶۶۲۸۸ متعلــق بــه حســین عســکری فرزنــد اســماعیل در تاریــخ13۹۸/11/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــار در تاری ــد عبدالجب ــت فرزن ــیر صف ــا ش ــه علیرض ــق ب ــماره ۲۲۸40۲۹۶1۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  13۹۹/10/01مفق

ــران ۹3 وش  ــماره ۲1د۸1۹ ای ــه ش ــین۲0۶مدل ۸3 ب ــماره ۲۲۹۶۷۹۲۷0۷ و کارت ماش ــه ش ــی ب کارت مل
ش In۸3۶4۸۶۸۲وش م fss14۸۷۵3۸1متعلــق بــه بدرالســادات  همــت راد فرزنــد حیــدر در تاریــخ 

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  13۹۹/01/1۵مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4۶۵0۲۲۹0۲۲ متعلــق بــه یدالــه مــرادی فرزنــد اقابابــا در تاریــخ 13۹۹/10/۲۵ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ 13۹۹/0۹/01 مفق ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــین درخت ــه حس ــق ب ــماره 1۲۹۶ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۶۰۱
کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0۹۲۵3۹۸۵00 متعلــق بــه نادیــا  بهــروز  فرزنــد مهــدی  در تاریــخ13۹۹/10/0۸  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــا و کارت  ــان غلامرض ــل علی ــاز فاض ــه مهن ــق ب ــی 0۹33۹۶۸۹0۶ متعل ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ماشــین ســانتافه مــدل۲014 بــه شــماره پــلاک ۵1ه3۶/۸۸4 متعلــق بــه محمــد ویــدا در تاریــخ13۹۹/11/0۵  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی وگواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0۹۲4۸0۹۸۶۸ متعلــق بــه بهــرام رخشــانی  فرزنــد محمــد 
در تاریــخ 13۹۹/0۸/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمــد در  ــی  فرزن ــی اول نوقاب ــه مصطفــی  صادق ــق ب ــی 0۹4133۷۶۸۵ متعل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل
تاریــخ  13۹۹/10/30مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ســفید مــدل13۸۲  ــرگ ســبزخودرو پرای ــی 0۹3۶۹103۵۶ و کارت خــودرو و ب ــه شــماره مل شناســنامه ب
بــه شــماره پــلاک ۵۷ی1۲/۶1۸ وشــماره شاسیS141۲۲۸۲۹۵۵۶00۵وشــماره موتــور4۹۷۸0۷ متعلــق بــه 
ــاقط  ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 13۹4/0۶/31 مفق ــدر در تاری ــد غلامحی ــی  فرزن غلامحســن  امین

مــی باشــد.

ــری  ــدی جعف ــه مه ــق ب ــی 0۹3۷۸04۹۲4 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب ــماره ۹۲۹ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ریابــی فرزنــد ســلیمان و بــرگ ســبز خــودرو پژوپــارس نقــره ای مــدل13۸۲ بــه شــماره پــلاک ۹۷و1۲/۶4۹ 
وشــماره شاســی۸۲۸1۲۸۶۲ وشــماره موتــور۲۲۸۲۸۲1۲۹1۲ متعلــق بــه ســلیمان جعفــری ریابــی در تاریــخ 

 13۹۹/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــاد  فرزن ــین آب ــرزاده حس ــدی  باق ــه محمدمه ــق ب ــی 0۹4۲۶۷3۲1۲ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 13۹۹/11/0۲ مفق ــی  در تاری محمدعل

کارت ماشــین پرایــد عنابــی بــه شــماره پــلاک ۸۶1/۷4ق۷1 وشــماره شاســیS141۲۲۸4۵141۵0 وشــماره 
موتــور011۵۸۶14 متعلــق بــه زلیخــا  مکرمــی ربــاط حدیــره فرزنــد رحیــم  در تاریــخ 13۹۹/0۶/۲۸ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0۹۲33۵3۶۵۸ متعلــق بــه عاطفــه ســادات  هاشــم نیــا  فرزنــد محمــود در تاریــخ 
 13۹۹/0۸/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی 0۹۲3313۸01 کارت ماشــین  ــه شــماره مل ــه ســه ب ــه پای ــان خدمــت و گواهینام ــی و کارت پای کارت مل
ــت  ــال  ملاح ــه کم ــق ب ــلاک ۵۵4/۷4ن1۵متعل ــماره پ ــه ش ــدل13۸4 ب ــد م ــین پرای ــوخت ماش وکارت س
جعفرآبــادی  فرزنــد حســینعلی  در تاریــخ 13۹۹/0۶/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0۷۷۸۷01۲۸1 متعلــق بــه جعفــر  فولادیــان خاکســتر  فرزنــد احمــد در تاریــخ 
13۹۹/0۷/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0۹43440۲۵4 و کارت ماشــین پرایــد مــدل13۸۶ بــه شــماره پــلاک 3۶ایــران 
ــد علــی اصغــر  در تاریــخ 13۹۸/0۷/10 مفقــود گردیــده و از  ــه محســن  اصغــری  فرزن 4۷۲ د 4۸ متعلــق ب

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد ســیدنعمت در تاری ــه ســیدهادی اســلامی فرزن ــق ب ــی 0۹۲41۸4۸۲۵ متعل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل
13۹۸/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0۹۲۵۵۹۸۸44 متعلــق بــه مرتضــی شــفائی فرزنــد شــعبانعلی در 
تاریــخ  13۹۹/10/30مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــماعیل در تاری ــد اس ــم زاده فرزن ــه کاظ ــه راحل ــق ب ــی 0۹30۷۹۷4۲۶ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  13۹۹/10/0۵مفق

ــد  ــین پرای ــوخت ماش ــه وکار س ــه نام ــین وبیم ــی ۵۲3۹۸۸14۲1 و کارت ماش ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
مــدل13۸۷ بــه شــماره پــلاک ۹۹ب۵۲/11۷ متعلــق بــه سیدعســکر  محتشــمی  فرزنــد ســیدمرتضی در تاریــخ 

 13۹۹/10/۲۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــم  ــی مری ــی ب ــه ب ــق ب ــی 0۹43۵۵00۸4 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب ــماره 1۵۷۲ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
جهانــی  فرزنــد سیدحســن  در تاریــخ 13۹۹/10/1۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۶۰۹
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0۹۲۲۷۸۷۲4۷ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0۹۲۲۷۸۷۲4۷ متعلــق بــه آقای 

علیرضا دائمی عزیززاده فرزند احمد در تاریخ 13۹۹/11/0۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 0۹434۲0۶۶0متعلــق بــه آقــای مهــدی دهقــان نیــری  فرزنــد جــواد و 
کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک  4۹ ه ۲۲۵ ایــران 3۶ متعلــق بــه آقــای حســن رازقــی فرزندشــکراله و بیمــه 
نامــه ماشــین بــه شــماره پــلاک 4۹ ه ۲۲۵ ایــران 3۶ متعلــق بــه خانــم فاطمــه حســین زاده فرزندغلامعلــی  

در تاریــخ  13۹۹/0۷/0۶مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0۹۲3۵۹301۲ و کارت پایــان خدمــت به شــماره ملــی  0۹۲3۵۹301۲ 
متعلــق بــه آقــای حســین  کفــاش فرزنــد هــادی در تاریــخ 13۹۹/11/0۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــاد  ــی جعفرآب ــای موســی الرضــا رضای ــه آق ــق ب ــه شــماره ملــی 0۸۷۲۶1۲۷۲4 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
فرزنــد مصطفــی در تاریــخ13۹۹/10/0۶  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0۹30۷۵034۹ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 0۹30۷۵034۹ 
متعلــق بــه حســن بیابانگــرد فرزنــد عبــاس در تاریــخ 13۹۹/10/0۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0۹3۷۶۷۷۷۵۲ متعلــق بــه خانــن زهــرا مکــرم دری فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 
 13۹۹/10/0۶مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــلاک 41 ی ۶۵۸  ــماره پ ــه ش ــوخت ب ــران 1۲ و کارت س ــلاک 41 ی ۶۵۸ ای ــماره پ ــه ش ــین ب کارت ماش

ایــران 1۲بــه شــماره شاســی s141۲۲۸۹1۹۲۶۲3 متعلــق بــه آقــای محمــد خســروی فرزنــد غلامحســین در 
تاریــخ 13۹۹/04/0۶مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0۹0۲۵۹4۸۶۹ متعلــق بــه آقــای ســعید دعاگومکــی فرزنــد محمــود 
در تاریــخ  13۹۹/0۷/0۶مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 0۹۲۵۶۹1۶۶۶ متعلــق بــه رضــا زال شــوی فرزنــد محمــد در تاریــخ13۹۹/0۸/0۶  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0۹۲4۶۶4۹۸3 و شناســنامه بــه شــماره ملــی 0۹۲4۶۶4۹۸3 متعلــق 
بــه خانــم زهــرا زارع شــیادهی فرزنــد یوســف در تاریــخ 13۹۹/10/0۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0۹4۶1۵۶۷1۹ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 
0۹4۶1۵۶۷1۹ و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک ۷۶ ص ۹۸3 ایــران ۷4 و کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک  
ــه شــماره شاســی  ــه شــماره پــلاک ۷۶ ص ۹۸3 ایــران ۷4 ب ۷۶ ص ۹۸3 ایــران ۷4 و بیمــه نامــه ماشــین ب
naam31fe۶hk۶۲۸431 متعلــق بــه محمدجــواد صابــری مقــدم بروجــردی فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  13۹۹/11/01مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0۸4۹0۹3۵۶۲ متعلــق بــه آقــای علــی اکبــر جعفــری فرزنــد غلامحســین در 
تاریــخ  13۹۹/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۷۰۱
کارت ملــی بــه شــماره 1۵۲03۸۶۸1۸ و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه یــاور شــهبازی فرزنــد حســین در 

تاریخ  13۹۹/11/0۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵4۵۹۷۸4۵۷3 متعلــق بــه خلیــل حاتمــی فرزنــد عبدالعلــی در تاریــخ 13۹۹/0۸/0۲ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شاسی:NAkF4۲۲۷EB11۷۵0.شــماره  شــماره  ۹۷۷/۲۵د۲1بــه  ایــران  شــماره  بــه  ماشــین  کارت 
ــود  ــخ 13۹۹/0۸/01 مفق ــوکل در تاری ــد ت ــی فرزن ــر ملک ــه امی ــق ب ــور:LFB4۷۹Q140300۸۹۵ متعل موت

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

2۸۰۱
ــان  ــه شــماره ۲۲1۹3۹۵۲3۵ و کارت پای ــه دو ب ــه شــماره ۲۲1۹3۹۵۲3۵ و گواهینامــه پای کارت ملــی هوشــمند ب
خدمــت بــه شــماره ۲۲1۹3۹۵۲3۵ متعلــق بــه ســید مجیــد کابلــی فرزنــد ســیدعبداله در تاریــخ13۹۹/0۵/0۸  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۲۲1۸1334۷4 و شناســنامه بــه شــماره 3۶۲ متعلــق بــه فاطمــه  نبــی زاده فرزنــد 
علیرضــا در تاریــخ 13۹۹/11/0۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2۸۰۷
کارت ملــی بــه شــماره ۲1۵0۶۸۲3۶۲ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره * متعلــق بــه امیرمحمــد طالبــان 

فرزند محمد تقی در تاریخ 13۹۹/10/۲0 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲1۵0۲۷۹34۷ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره * و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 
* متعلــق بــه محمدباقــر قربــان پــور فرزنــد ناصــر در تاریــخ 13۹۹/0۸/0۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲1۵01۷۶1۷3 متعلــق بــه محمــد صمــدی فرزنــد قربانعلــی در تاریــخ13۹۹/10/1۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۲۵۹۶۷3۹۹1 متعلــق بــه ســیرو نــوی زکــی فرزنــد لقمــان در تاریــخ13۹۹/10/۲0  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــعبانعلی در تاری ــد ش ــن فرزن ــری گرزی ــد خانل ــه محم ــق ب ــماره ۲1۵0۵۲0۶13 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  13۹۹/04/14مفقــود گردی

ــد محمــد در تاریــخ13۹۹/10/۲3   ــر  بخشــنده فرزن ــه کوث ــه شــماره ۲1۵04۸۷۶3۲ متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۹۰۱
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0۶۸1۷۵۵۲۷1 متعلــق بــه غلامحســین یوســفی فرزنــد یوســفعلی در تاریــخ 

 13۹۹/0۹/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 3۸۷3۶۵۹۲۹۸ متعلــق بــه نصــرت الــه قلــی زاده فرزنــد مرادقلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  13۹۹/11/01مفق

ــد  ــژاد فرزن ــعادت ن ــجاد س ــه س ــق ب ــماره 001۵30۶۲40 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــوخت و گواهینام کارت س
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. شــعبان در تاریــخ 13۹۹/10/01 مفقــود گردی

کارت ماشــین بــه شــماره  ۶۶ / ۷1ص۸۸۷و بیمــه نامــه و کارت ســوخت بــه شــماره ۶۶ / ۷1ص۸۸۷ متعلــق 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ 13۹۹/10/10 مفقــود گردی ــان در تاری ــد ام ــژاد فرزن ــه شــعبان ســعادت ن ب

مــی باشــد.

ــه شــماره 03۷1۸۹۷۸۵۸ و کارت ســوخت  ــه شــماره 03۷1۸۹۷۸۵۸ و گواهینامــه پایــه ســه ب کارت ملــی ب
ــخ  ــا در تاری ــد رض ــمه فرزن ــی چش ــجاد نجف ــه س ــق ب ــماره ۶۶ / ۲۲ص۲۹۲ متعل ــه ش ــین ب و کارت ماش

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  13۹۹/10/01مفق

ــق  ــه شــماره ۹۵043۹۶۵۹ متعل ــه شــماره 00۲141۸۶۶۷ وکارت ســوخت و کارت دانشــجویی ب ــی ب کارت مل
بــه محمــد شــیبانی کارخانــه فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 13۹۹/0۷/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

 S141۲۲۷۸۵۸0۵3۲ سندماشــین و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره پــلاک  ۵۲۲م3۹/ 33 وشــماره شاســی
متعلــق بــه محمدمهــدی مــوذن فــرد فرزنــد نوروزعلــی در تاریــخ 13۹۹/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــیداحد در تاری ــد س ــجادی فرزن ــادات س ــمیه س ــه س ــق ب ــماره 00۷۵0۶۸۸4۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  13۹۸/11/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 031۲0۵۹۵1۵ و شناســنامه بــه شــماره 031۲0۵۹۵1۵ متعلــق بــه حدیثــه عزیــزی 
علیعربــی فرزنــد عبــاس در تاریــخ 13۹۹/10/۲0 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0۵۲0۹۸۵۸01 و شناســنامه بــه شــماره 0۵۲0۹۸۵۸01 و بیمــه نامــه و کارت موتــور 
ــود  ــخ 13۹۹/0۹/۲۶ مفق ــا در تاری ــد علیرض ــور  فرزن ــل کدی ــه ابوالفض ــق ب ــماره  ۵۸3۷۲/1۲۷متعل ــه ش ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی اضغ ــد عل ــی فرزن ــر طبق ــمیرا آهنگ ــه س ــق ب ــماره 0۲00۵۸۲۲1۶ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  13۹۹/0۷/01مفق

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــی فرزن ــکا دهقان ــه ملی ــق ب ــماره 001۷44۲۵۶۷ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  13۹۹/0۹/10مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1۹30۶4۷۲۷1 متعلــق بــه جمیلــه  داغــدار فرزنــد روزه در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  13۹۹/0۸/01مفق

ــه و  ــه نام ــه شــماره 0۷۸0۶4۸۵۵۲ و بیم ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره 0۷۸0۶4۸۵۵۲ و گواهینام ــی ب کارت مل
کارت ســوخت و ســندمعاینه فنــی و کارت ماشــین بــه شــماره 3۶/ ۶۶م33۷ متعلــق بــه مصطفــی نهاردانــی 

فرزنــد محمــد در تاریــخ 13۹۹/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد عباســعلی در تاری ــی فرزن ــه معصومــه صفــاری کوهپائ ــه شــماره ۵۶۵۹3440۲1 متعلــق ب کارت ملــی ب
13۹۷/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ13۹۹/0۵/1۹   ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــد امین ــه حمی ــق ب ــماره  ۸۸ / ۸۲د۵۸۷متعل ــه ش ــین ب کارت ماش
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 41۲0۲۲۸۸۶1 و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره 0 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــماره۹۹/10و۷۲3   ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــماره  10/ ۹۹و۷۲3و بیم ــه ش ــین ب 41۲0۲۲۸۸۶1 و کارت ماش
متعلــق بــه شــهلا شــجاعی فرزنــد خســرودر تاریــخ 13۹۹/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ  ــق در تاری ــد عبدالخال ــی فرزن ــرا طبس ــه زه ــق ب ــماره 0030۷۵340۶ متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  13۹۹/0۷/01مفق

ســند معاینــه فنــی خــودرو و جــواز تفنــگ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۵۹3۹۸۸14۶۷ و کارت ماشــین 
بــه شــماره ۸۸ / ۹3ن۹۶۹ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۸۸ / ۹3ن۹۶۹ متعلــق بــه حســیب ا... اکبــری 

فرزنــد اکبــری در تاریــخ 13۹۹/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.



۶

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
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شماره : 1028

 امنیت و آرامش امروزمان را مدیون خون شــهدا و ایثارگران 
هستیم

  مدیر عامل شــرکت برق منطقه ای گیلان با خانواده های معظم شــهدا 
دیدار کردند.

 به گزارش روابــط عمومی برق منطقه ای گیلان  بهمن داراب زاده مدیر 
عامل شــرکت برق منطقه ای گیلان به همراه تعدادی از مدیران شــرکت در 
برنامه های جداگانه ای با خانواده های معظم شهیدان والامقام عبدا صمدی، 
ســیامک اخترکاویان و سید کاظم ســیادتی در منازلشان دیدار کردند.مدیر 
عامل شــرکت برق منطقه ای گیلان در این دیدارها ضمن تشــکر از رشادت 
های شــهدای انقلاب اسلامی و ۸ سال دفاع مقدس،گفت: به یقین آرامش و 
امنیت امروزمان مدیون تلاش ها و ایثارگری ها و از خودگذشتگی های دیروز 
شــهدای معظم، آزادگان، ایثارگران و رزمندگان می باشد.وی افزود: ما هرچه 
داریم به برکت خون شهیدان است و اگر هر لحظه و هرثانیه هم به فکر شهیدان 
و خانواده های بزرگوار شــهدا باشــیم، ذره ای نمی توانیم کار بزرگ آن ها را 
در حق ملت شــریف ایران جبران کرده باشیم.مدیر عامل شرکت برق منطقه 
ای گیلان ضمن آرزوی ســلامتی برای خانواده معظم شهدا با اهداء لوح های 
ســپاس و هدایایی به خانواده های این شهیدان سرافراز، از صبر، استقامت و 

شجاعت ایشان قدردانی کرد.

 انحراف و سقوط خودروی پراید به دره کوهستانی محور اسالم 
به خلخال ۵ حادثه دیده برجای گذاشت

مرجان عباس زاده /رشــت - مدیرعامل جمعیت هلال احمر گیلان گفت: 
انحراف و ســقوط خودروی پراید به دره کوهستانی محور اسالم به خلخال ۵ 

حادثه دیده بر جای گذاشت
مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان گیلان با اشاره به وقوع این حادثه 
گفت: شامگاه روز گذشته، یک دستگاه خودروی سواری پراید در محور اسالم 
به خلخال، منطقه “زته” از مســیر خود منحرف و به دره کوهســتانی منطقه 

مذکور سقوط کرد.
غلامی ضمن اشاره به اعزام عوامل امدادی جمعیت هلال احمر به محل وقوع 
حادثه افزود: بلافاصله پس از وقوع حادثه یک تیم عملیاتی از سوی جمعیت 

هلال احمر به محل وقوع حادثه اعزام شد.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر گیلان با اشــاره به اقدامات نجاتگران هلال 
احمر در حادثه مذکور اظهار کرد: نجاتگران جمعیت هلال احمر پس از عملیات 
رهاســازی یکی از مصدومان، اقدامات لازم امدادی را نسبت به مصدومان این 

حادثه انجام دادند.
ســیاوش غلامی با بیان اینکه این حادثه ۵ حادثه دیده برجای گذاشــته 
اســت، اضافه کرد: پس از اقدامات اولیه امدادی، یک مصدوم توســط عوامل 
امدادی جمعیت هلال احمر و مصدوم دیگر توســط عوامل اورژانس به مراکز 

درمانی منتقل شدند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان گیلان خاطرنشان کرد: مردم برای 
گــزارش حوادث می توانند به صورت شــبانه روزی با تلفن 11۲ ندای امداد 

هلال احمر تماس بگیرند.

 افتتــاح و بهره برداری از فاز اول اجرای طرح بهســازی معابر 
روستایی به مناسبت ایام لله دهه فجر

همزمان بــا دهمین روز از دهه مبارک فجر فاز اول اجرای طرح بهســازی 
معابر روستای نجف آباد شهرستان  آشتیان با حضور مهندس آقازاده- استاندار 
 مرکزی، زندیه وکیلی- معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری مرکزی، مهندس

ن  جهــا ن مرکزی،  ســتا ا مســکن  د  بنیــا فرح-مدیــرکل  رضا  
 میرزایــی- فرماندار شهرســتان آشــتیان و جمعــی از مدیران اســتانی و 

شهرستانی افتتاح گردید

 تولید گوشت قرمز عشایر سبزوار افزایش یافت
 رییس اداره امور عشایری ســبزوار گفت: با اجرای طرح »زنجیره تولید« 
میزان تولید گوشــت قرمز عشایر این شهرستان نسبت به سال گذشته حدود 

۲00 تن بیشتر شده است.
حمید کیانی افزود: میانگین تولید سالانه گوشت قرمز دامداران عشایر این 
شهرستان حدود ۷00 تن است که این مقدار در سالجاری افزون بر ۸۵0 تن شده 
است.وی ادامه داد: با حمایت دولت، طرح پروار بندی یا زنجیره تولید گوشت 
قرمز در مناطق عشــایری این شهرستان با ارایه تسهیلات و تامین نهاده های 
دامی مناســب در دست اجراست که این طرح به افزایش تولید گوشت قرمز 
منجر شده است. رییس اداره امور عشایری سبزوار گفت: دامداران عشایر این 
شهرســتان با تولید سالانه افزون بر ۷00 تن گوشت قرمز ۲1 درصد گوشت 
این شهرســتان را تولید می کنند.۷0 درصد جمعیت عشایری سبزوار، داورزن 
و خوشــاب در بخش روداب و بقیه در بخش مرکزی سبزوار و شهرستان های 

خوشاب و داورزن استقرار دارند.
عشــایر سبزوار از هشت طایفه تشکیل شده اند و ۷0 هزار راس دام سبک 
شــامل گوسفند، بز و حدود سه هزار و ۶00 نفر شتر در اختیار دارند. سبزوار 

در ۲30 کیلومتری غرب مشهد واقع است.

 پرداخت 24 درصد از اعتبارات پیش بینی شده به اجرای سامانه 
های نوین آبیاری

1۶00 میلیارد تومان امســال از محل صندوق توسعه ملی و منابع عمومی 
برای اجرای سامانه های نوین آبیاری در اراضی کشاورزی پیش بینی شده که 

از این مبلغ ۲4 درصد آن پرداخت شده است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت جهاد کشاورزی، مشاور وزیر و مجری 
طرح توسعه سامانه نوین آبیاری وزارت جهاد کشاورزی با بیان این مطلب به 
خبرنگار ما گفت: در ابتدای ســال جاری قرار بود 100 میلیون یورو از محل 
صندوق توســعه ملی به طرح توسعه سامانه های نوین آبیاری اختصاص یابد 
که به دلیل محدودیت های درآمدی دولت، تصویب شــد ســازمان برنامه و 
بودجه کشور 11۲0 میلیارد تومان از محل صندوق توسعه ملی پرداخت کند.

عباس زارع افزود: نزدیک به 4۸0 میلیارد تومان نیز از محل اســناد خزانه 
اســلامی برای اجرای طرح توسعه ســامانه های نوین آبیاری در زمین های 
کشاورزی برای سال مالی ۹۹ پیش بینی شده است.وی با بیان این که در سنوات 
اخیر معمولا 100 درصد مبلغ تخصیصی از صندوق توسعه ملی پرداخت شده 
اســت، اظهار داشت: ما بر اساس این اعتماد با سرمایه گذاری های کشاورزان 
کار را تا کنون انجام داده ایم.زارع با اشــاره به این که طرح سامانه های نوین 
آبیاری به ســمت هوشمندسازی جهت گیری کرده است، پیش بینی کرد که 
در ســال جاری و آتی در 10 استان کشور، طرح هوشمندسازی سامانه های 
نوین آبیاری به صورت پایلوت اجرا شــود. وی ادامه داد: سیاست وزارت جهاد 
کشاورزی حرکت به سوی توسعه کشاورزی هوشمند است و ما هم همسو با 

این سیاست، گام بر می داریم.
مجری طرح توسعه سامانه نوین آبیاری وزارت جهاد کشاورزی اذعان داشت: 
تاکنون به صورت پراکنده هوشمندسازی روش های آبیاری توسط شرکت های 
دانش بنیان در اراضی کشاورزی برخی استان ها همچون فارس، اصفهان، یزد 
و خراســان رضوی اجرا شده است.وی گفت: در صورتی که دستورالعمل های 
فنی و ضوابط سامانه های نوین آبیاری هوشمند از سوی مراکز تحقیقاتی تایید 
شود، حمایت ها از این طرح آغاز می شود.زارع اظهار داشت: با هوشمندسازی 
سیســتم های نوین آبیاری، درصد بالایی از پتانســیل ها از جمله در زمینه 
راندمان آبیاری و افزایش تولید از قوه به فعل تبدیل می شود.وی اضافه کرد: 

رسیدگی به مشکلات پنج واحد تولیدی و خدماتی استان همدان در ستاد تسهیل

۲۱ مورد خدمات در زمینه کنگره شهدا در شهرستان تفت 

 
 

 
پیگیری های وزارتی رییس دانشگاه علوم پزشکی گیلان برای جذب اعتبار

»علیرضا نوکار« فرماندار شهرســتان تفت در نشســت خبری کنگره ملی 
شــهدای استان یزد گفت: در شهرستان تفت در راستای برگزاری این کنگره 
ملی  کارگروه هایی تشکیل شد که شامل طلاب و روحانیون، تالیف، فرهنگی 
و هنری، تکریم خانواده شهدا، فرهنگیان، محرومیت زدایی، یادمان شهدا است.

اهدای کتاب های دفاع مقدس، نصب تصاویر شهدا در شهرستان تفت، دیدار 
با خانواده شهدا با 400 شهید شهرستان، دیدار از رزمندگان دفاع مقدس، انتقال 
آب و اجرای آب کم فشار، آبرسانی آب شرب، حداث مخزن کمپوست، مرمت 
و بازســازی انهار در طول ۲۶ کیلومتر، احداث سالن ورزشی در روستای علی 
آباد تکمیل 13 مورد مساجد از جمله برنامه های ما در شهرستان بوده است.

احــداث 3 حلقه چاه، احداث خط انتقال آب، تهیه و جهیزیه در 13 مورد، 
برگزاری یادواره شهدای شهرستان تفت از جمله این اقدامات بوده است.

۲1 مورد خدمات در زمینه کنگره شهدا در شهرستان تفت بوده است.
بیش از 4 هزار بسته معیشتی در شهرستان توزیع شد که با همکاری خیرین 

و نهادهای مختلف این کار انجام شد و امیدواریم ادامه پیدا کند.
» سیدمصطفی آقایی میبدی« فرمانده سپاه شهرستان تفت در نشست خبری 
مذکور با بیان این که ستاد یادواره شهدا در شهرستان تفت فعالیت خود را از 
مهرماه امسال آغاز کرده است، اظهار کرد: یادواره شهدای این شهرستان که یکی 
از مهمترین برنامه های تفت در قالب دومین کنگره ملی شهدای استان یزد است.

توزیع تاکنون 10 هزار بسته بهداشتی، چهار هزار بسته فرهنگی و حمایت 
از 40 بیماران خاص از جمله خدمات انجام شــده کنگره شهدا در شهرستان 

تفت است.
اجرای طرح شیفت ایثار از دیگر خدمات انجام شده و در دستور کار است 
که تاکنون 1۸۵ مورد اهدا خون توســط نیروهای بســیجی به نیت شهدا در 

شهرستان تفت انجام شده است.
آزادی چهار زندانی غیرعمد و تهیه ۲۸0 دقیقه کلیپ و محتوای ویژه فضای 
مجازی با محوریت شهدا از جمله اقدامات فرهنگی در دستور کار ستاد یادواره 

شهدا در تفت می باشد. 
در قالب طرح به اســم شهید نیز تاکنون ۲۸ خانواده نام فرزندان خود را با 
نام شهدا نامگذاری کردند.اهداء 13 مورد جهیزیه برای نوعروسان تفتی و اهداء 

بیش از 4000 بسته معیشتی از دیگر خدمات انجام شده و در دستور کاراست . 
 » محمد حسین امامی« فرماندار شهرستان ابرکوه نیز در نشست خبری 
کنگره ملی شهدای استان یزد گفت: کمیته شهرستان ابرکوه بزرگداشت کنگره 
ملی شــهدای استان یزد در این مدت فعالیت های مختلفی را در شهرستان 

پیگری کرده است.
این کمیته در قالب ۸ کارگروه اصلی برنامه ریزی شد که جمع آوری آثار 
شهدا، تکریم خانواده، رسانه، محرومیت زدایی، فرهنیگان و دانش آموزی، یادواره 

شهدا،  کارفرمایی و امور بانوان بوده است.
در این راستا تعداد بیش از ۵0 سرلوحه و فعالیت برنامه ریزی شده است که 

خوشبختانه تعداد زیادی از این برنامه ها اجرا شده است.
هدف ما پیوند با نســل جدید اســت و در این راستا برنامه های مختلفی 

داشته ایم.
  » مهدی ابرکوهی« فرمانده ناحیه مقاومت شهرســتان ابرکوه در نشست 
خبری کنگره ملی شهدای استان یزد گفت: در راستای برگزاری کنگره ملی، 
ما در شهرستان ابرکوه چهارمین یادواره شهدای شهرستانی را برگزار می کنیم.

ما این افتخار داریم که میزبان سید الشهدای مقاومت در سال ۸۵ به عنوان 
اولین یادواره شهدای ابرکوه در حضور شهید سلیمانی بودیم.

تهیه بســته های معیشتی با بیش از 10 هزار بسته، بالغ بر 30 هزار پرس 
غذای گرم، اهدای بیش از ۲ تن نان خش و ۵ هزار پرس نان صلواتی به عنوان 

اقداماتی در این زمینه در شهرستان بوده است.
نمایی از کتاب های مرتبط با دفاع مقدس ) کتاب حضور پررنگ در دو جلد 
۵00 صفحه ای،  کتاب ســردار بی سنگر در خصوص زندگینامه سید رسول 
جلایی، و کتاب ابراهیم موحد(، دیوار نویسی و دیوار نگاری، سخنرانی در ۲0 

مورد نیز از دیگر برنامه های ما بوده است.
تولید محتوا در فضای مجازی، ۷۵۶ مورد مقاله نویسی، نامگذاری نوزادان به 
اسم شهدا، ساخت مصلی و نمازخانه، سرپرستی ایتام در 30 مورد، 400 مورد 
مشاوره کشاورزی، کاشت ۲۸۵ نهال به نیت ۲۸۵ شهید ابرکوه، راه اندازی گروه 
های ســرود در شهرستان ابرکوه، برگزاری مسابقات فرهنگی و کتابخوانی نیز 
انجام شده است.ختم قران به نیت شهدا، ختم زیارت عاشورا، برگزاری یادواره 

ها در مدارس شهرستان ابرکوه  نیز در حال انجام است که امیدواریم به خوبی 
تا زمان برگزاری کنگره انجام شود.

 » ســعید دهقان « فرمانده ناحیه مقاومت شهرستان بهاباد دراین نشست 
خبری گفت: تعداد 1۵۸ برنامه در راستای کنگره شهدا در شهرستان بهاباد داریم.

1۶۵00 بسته معیشتی، ۲ هزار کارت هدیه ۲00 هزار تومانی، و یک هزار 
کارت 300 هزارتومانی، فضازسازی و دیوار نویسی شهر، برگزاری مراسم تجلیل از 
40 رزمنده دفاع مقدس، پیگیری ثبت خاطرات رزمندگان و ایثارگران شهرستان، 
پیگیری گلزار شهدای بهشت محمدی با اعتبار ۲0 میلیارد ریال نیز به عنوان 

برنامه های دیگر ما بوده است.
نصب تصاویر شهدای شهرستان در مسیر ورودی، نامگذاری و تصویر شهدا  
در ورودی شــهر، راهیان نور مجازی، اجرای طرح لاله های روشن و برگزاری 
یادواره شهدا ، رونمایی از سایت اجمع اطلاعات شهدای شهرستان بهاباد، برگزاری 
مسابقه مقاله نویسی، ساخت کلیپ شهدای دانش آموز، برگزاری یادواره شهدای 

شهرستان، رونمایی از طرح دیوارنگاره قاسم سلیمانی نیز انجام شده است.
تهیه و نصب بیلبورد شهدای شهرستان در ورودی گلزار شهدا، کاشت درخت 
به تعداد شهدای شهرستان، اهدای 4۲ کارت ۲0 میلیون تومانی به زوج های 

جوان، توزیع وعده های ختم قرآن نیز انجام شده است.
توزیع وعده های 4 منبر صلواتی، تکمیل خانه عالم در شهرســتان، اهدای 
دستگاه اذان گو به مساجد، مرمت 3 قنات، مرمت 10 منزل مسکونی، توزیع 40 
تن میوه، توزیع 30 عدد تب لت بین دانش آموزان نیازمند نیز صورت گرفته است.

توزیع ۶ هزار پرس غذای گرم، برگزاری جشنواره های ورزشی در شهرستان 
بهاباد، برنامه های مربوط به رونمایی از کتاب، اجرای طرح ســه شــنبه های 
تکریم، برگزاری شــب شعر مجازی، سرکشی از خانواده شهدا، اهدای ۵۲ بن 
خرید جهیزینه بین 10 تا ۲0 میلیون تومانی از جمله این برنامه ها بوده است.

رژه موتــوری، طرح ویزیت و داروی رایگان با همکاری مجتمع چادرملو در 
1۵ هزار نفر، برگزاری مســابقات لب آهنگ به مناسبت هفته بسیج، برگزاری 
مسابقه کتابخوانی مکتب حاج قاسم سلیمانی، برگزاری مسابقه عکس، برگزاری 
کارگاه مشاوره فردی و گروهی، ارائه خدمات بهداشتی، برگزاری 1۵ یادمان شهدا 
در سطح پایگاه های بسیج و 3 یادواره شهدا نیز در این مدت انجام می شود.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دانشگاه علوم پزشکی گیلان )وبدا(، دکتر 
ارسلان سالاری-رئیس دانشــگاه علوم پزشکی گیلان با حضور در وزارت 
بهداشــت با تعدادی از مسئولان عالی این وزارت خانه به جهت پیگیری و 

حل مسائل و مشکلات حوزه سلامت گیلان دیدار کرد.
دکتر ارسلان سالاری در دقایق نخست حضور خود در وزارت بهداشت 
با دکتر ســید حسین مرادی - مشاور وزیر و مدیرکل حوزه وزارتی وزارت 

بهداشت، درمان و آموزش پزشکی دیدار و رایزنی کرد.
رئیس دانشــگاه علوم پزشکی گیلان در نشست با مشاور وزیر بهداشت 
و مدیرکل حوزه وزارتی، ضمن تقدیر از حسن توجهات مقام عالی وزارت، 
بر اســتمرار مســاعدت های ویژه مســئولان وزارت خانه به جهت ارتقای 

شاخص های سلامت در استان کم برخوردار گیلان تأکید کرد.
در ادامه دکتر سالاری در دیدار با دکتر فریدون نوری خواه - رئیس مرکز 
بودجه و پایش عملکرد وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با برشمردن 

بخشــی از اقدامات انجام شده دولت طی هفت سال اخیر، خاطرنشان کرد: 
توجهات دولت به حوزه سلامت گیلان به ویژه طی دو سال اخیر قابل توجه 

و تحسین برانگیز است.
وی با اشاره به منابع تخصیص یافته وزارت بهداشت به گیلان در جهت 
ارتقای شاخص های سلامت، گفت: بیشترین منابع وزارت بهداشت به توسعه 
زیرســاخت های بهداشــتی و درمانی گیلان و همچنین پرداخت معوقات 

پرسنلی و غیر پرسنلی اختصاص یافته است.
همچنین در نشست امروز رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان با مدیرکل 
وزارتــی و رئیس مرکز بودجه و پایش عملکرد وزارت بهداشــت و درمان، 
پیگیری اعتبارات جهت تکمیل پروژه های فنی و زیرســاخت های عمرانی 

دانشگاه علوم پزشکی گیلان از سر گرفته شد.
دکتر سالاری در ادامه پیگیری های وزارتی با دکتر بابک فرخی - معاون 
اجرایی مرکز مدیریت شــبکه معاونت بهداشــتی وزارت بهداشت دیدار و 
گفت وگو کرد و پیگیر اعتبارات لازم به جهت پرداخت مطالبات پزشــکان 

خانواده شد.

 
 

 

 ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استان همدان به مشکلات چهار طرح تولیدی و یک طرح خدماتی رسیدگی کرد 
و موانع پیش روی آنها را برای ادامه فعالیت برداشت.

 ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استان همدان روز سه شنبه برگزار شد تا برای شصت و چهارمین بار گره  از مشکلات 
تعدادی واحد تولیدی و صنعتی باز کند. در این نشســت روند صدور پروانه بهره برداری برای یک واحد ســردخانه در 
شهرک صنعتی بهاران که با محیط زیست مشکلاتی داشت آسان سازی شد.همچنین محیط زیست برای حل و فصل 

مسائل مربوط به یک کارخانه قند در استان نیز قول مساعد داد.
کارخانه آرد سینا واحد تولیدی دیگری بود که به دلیل شرایط تحریم قادر به اجرای طرح توسعه خود به طور کامل 

نشده بود و معوقات بانکی گریبانگیر او شده بود که برای این موضوع هم تصمیماتی گرفته شد. 
کارخانه تولید خودروی برقی که قرار بود در شهرک صنعتی ویان مستقر شود به دلیل پاره ای از مسائل تقاضای 

جابجایی داشت که اعضا با استقرار این واحد در خارج از فضای شهرک موافقت کردند. 

نمایندگانی از کارخانه رب گوجه فرنگی اسدآباد نیز به این جلسه دعوت شده بودند تا به تقاضایشان رسیدگی شود. 
این واحد تولیدی به دلیل انتقال مالکیت و برخی مشکلات مدیریتی در حال حاضر تعطیل است و مدیرکل تعاون، 

کار و رفاه اجتماعی استان برای برقراری بیمه بیکاری برای کارگران این واحد قول مساعد داد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری همدان در این کارگروه تخصصی خواستار اجرای دقیق مصوبات شد و 
از دســتگاه های اجرایی و بانکها خواســت به تصمیمهای اخذ شده در این ستاد همانند یک قانون تمکین کرده و در 

اسرع وقت آنها را اجرا کنند. 
به گفته »ظاهر پورمجاهد« از ابتدای ســال جاری تاکنون ۲۶۷ مصوبه در ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استان 

همدان صادر شده که بخش زیادی از آنها به مرحله اجرا درآمده و گره از مشکلات تولیدکنندگان باز کرده است. 
او به تسهیل شرایط سرمایه گذاری در استان همدان نیز تاکید کرد و گفت: معطل کردن کسانی که قصد سرمایه 

گذاری در بخشهای مختلف را دارند جایز نیست و کارهای آنها در اولویت دستگاه های مربوطه  قرار گیرد. 

 وزیر نیرو گفت: طرح تغذیه مصنوعی دشــت های 
هشتگرد و نظرآباد استان البرز نقش موثری در کنترل 

سیلاب ها دارد.
رضا اردکانیان در آیین افتتاح طرح تغذیه مصنوعی 
دشت های هشتگرد و نظرآباد استان البرز که به صورت 
ویدئو کنفرانس برگزار شــد، با قدردانی از تلاش های 
استاندار البرز و مجموعه شرکت آب منطقه ای استان 
افزود: البرز با اینکه در مجاورت پایتخت قرار گرفته اما 

پیچیدگی هایی مواجه است.
وی ادامه داد: در این وضعیت این اســتان به خاطر 
مدیریت خوب و اهتمام استاندار، طرح های بزرگی در 

آن شکل گرفته است.
وی با اشــاره به درخواست استاندار البرز در زمینه 
تکمیل طرح های برق و آب در این استان ، گفت:  تحقق 
این طرح ها را پیگیری می کنم ضمن آنکه افتتاح طرح 

های بزرگی  پیش روی البرز خواهد بود.
وزیر نیرو گفت : طرح تغذیه مصنوعی دشــت های 
هشــتگرد و نظرآباد نقش موثری در کنترل سیلاب ها 
دارد.عزیزاله شهبازی استاندار البرز در این آیین گفت: 
وزارت نیرو  طرح ها و پروژه های  ماندگاری در کشور 

و البرز انجام داده  که بخش مهم این طرح ها در قالب 
پویش هر هفته ایران »الف ب«  افتتاح می شــود.وی 
بیان داشت : تاکنون درخواست های استانداری البرز از 
دولت تدبیر و امید به ویژه در بخش آب و برق بی پاسخ 
نمانده ضمن اینکه در سال ۹۸ پست 400 کیلووات برق 
البرز اجرا شد.شــهبازی ادامه داد:  امسال ۵۵ میلیون 

مترمکعب آب  سدهای کرج و طالقان به البرز از جمله 
اقدامات موثر وزارت نیرو و دولت در این استان است.

وی  گفــت :  اکنــون برنامه ســازگاری با کم آبی 
در دســتور کار قرار داده ایم و تاکنون 140 نشســت 

کارشناسی در این زمینه برگزار شده است.
داود نجفیان مدیرعامل شرکت آب منطقه ای البرز 

در این آیین گفت :  اجرای طرح های آبخوانداری برای 
تغذیه ســفره های زیر زمینی نقش موثر و کلیدی در 

پایداری منابع آبی استان دارد.
وی ادامه داد:  اکنون با مصارف بی رویه آب در البرز 
مواجه هستیم  و سالانه  ۵۶ میلیون متر مکعب کسری 
آب داریــم  زیرا  بیــش از یک میلیارد و 400 میلیون 
متر مکعب از آبخوان های استان را  از دست داده ایم.

مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای البرز به اهمیت 
طرح عظیم تغذیه مصنوعی دشــت های هشــتگرد و 
نظرآباد اشاره کرد و گفت : این طرح برای نجات سفره 
های زیر زمینی انجام شده ضمن آنکه طرح سازگاری 
با کم آبی با همت تمام دستگاه های اجرایی  و حمایت 
اســتاندار در حال انجام است .وی بیان داشت: اجرای 
طرح های تغذیه مصنوعی دشت های هشتگرد، نظرآباد 
و فردیس در راســتای طرح سازگاری با کم آبی اجرا و 
توسعه پیدا کرده که اکنون طرح تغذیه دشت فردیس 
با ظرفیت ۶0 میلیون متر مکعب ذخیره آب در دست 
اقدام قرار دارد.نجفیان گفت : برای تکمیل طرح تغذیه 
دشت های هشتگرد و نظرآباد به اختصاص 1۵ میلیارد 

تومان اعتبار نیاز داریم.

 بنیاد مسکن به ماموریت خود برای خانه دار کردن محرومین عمل کرده است
نماینده ولی فقیه در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: این بنیاد در راستای عمل به منویات رهبر کبیر انقلاب از زمان تاسیس تاکنون ماموریت خود مبنی بر ساخت مسکن برای محرومین، عمران روستایی و بازسازی خانه های آسیب 
دیده از بلایای طبیعی را با موفقیت به انجام رسانده است.حجت الاسلام حسین روحانی نژاد روز سه شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: هم اینک اکثر روستاهای بالای ۲0 خانوار کشور از طرح هادی برای هدایت درست ساخت و 
سازها و مطلوب کردن فضای روستاها برخوردار هستند.وی ادامه داد: بنیاد مسکن در بلایای طبیعی مانند سیل و زلزله بویژه زلزله بم و کرمانشاه، بروز سیل و رانش زمین در چندین روستا و شهر کشور، بازسازی خانه ها و روستاها را برعهده 
گرفته و تکلیف خود را انجام داده است.نماینده ولی فقیه در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: بازسازی خانه ها و روستاهای آسیب دیده از بلایای طبیعی با مساعدت دولتها و باقی نهادها انجام گرفته که تشریک مساعی لازم را در این 
زمینه داشته اند.وی افزود: هویت حساب 100 امام راحل این است که خیران در هر نقطه از کشور که زمینی در اختیار دارند، وقف ساخت مسکن برای محرومین کرده یا کمکهای نقدی خود را برای این منظور به این حساب واریز کنند.

حجت الاســلام روحانی نژاد ادامه داد: منابع حســاب 100 امام )ره( صرف ســاخت خانه ویژه محرومین و بازسازی مناطق آسیب دیده از بلایای طبیعی می شود.بنیاد مسکن  انقلاب  اسلامی  با فرمان امام خمینی )ره( در ۲1 فروردین 
13۵۸ و با هدف خدمت به محرومان و تامین  مسکن  آنان  به  ویژه  روستاییان  تاسیس  شد. تهیه مسکن محرومان، تامین واحدهای ارزان قیمت روستایی با مشارکت مردم، اجرای طرح های هادی و بهسازی و مقاوم سازی واحدهای مسکن 
روستایی از اهداف اصلی این بنیاد است. در این راستا براساس برنامه ششم توسعه، سالانه ۲00 هزار واحد مسکن روستایی بازسازی و نوسازی می شود که از پنج میلیون و 3۷۵ هزار واحد مسکن روستایی در کشور تاکنون ۲ میلیون و 

۵00 هزار واحد نوسازی و بازسازی شده است.از 3۹ هزار روستای بالای ۲0 خانوار در کشور نیز تاکنون طرح هادی در ۵0 درصد این روستاها اجرا شده است.

تغذیه مصنوعی دشت های هشتگرد و نظرآباد در کنترل سیلاب موثر است



۷

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1399/11/29

شماره : 1028

با بردهای حداقلی تا کجا می توان پیش رفت؟
 برد مقابل پیکان ســومین برد متوالی 
یک بر صفر پرســپولیس بــود و هر چند 
امید قهرمانی نیم فصل سرخ پوشان را زنده 
نگه داشــت، مشخص نیست که آنها با این 
پتانسیل هجومی بتوانند در پایان فصل هم 

روی سکوی اول باشند.
تنها برد پرگل پرســپولیس برتری سه 
بــر صفر هفته چهارم مقابل شــهر خودرو 
بود و شــش برد دیگر این تیــم با حداقل 
اختلاف ثبت شــده. پــر تکرارترین نتیجه 
برای پرسپولیس در لیگ بیستم برد یک بر 
صفر است که چهار بار ثبت شده و این الگو 
برای تیمی که می خواهد برای پنجمین فصل 
متوالی قهرمان لیگ شود، چندان مناسب 
به نظر نمی رســد. البتــه فوتبال اقتصادی 
در همه جای دنیا طرفدارانی دارد و شــاید 
برخی گمان کنند که پرسپولیس با همین 
بردهای خفیف می تواند امتیازات کافی برای 
قهرمانی را جمع کنــد، ولی تجربه فوتبال 
نشان می دهد برای نتیجه گیری در درازمدت 
نمی توان روی برد با حداقل فرصت ها حساب 
کرد و هیچ تیمی نمی تواند امیدوار باشد که 

همیشه اتفاقات به نفعش رقم بخورد.
پرســپولیس در برابر دفاع بسته پیکان 
فرصت های محدودی خلق کرد که نوراللهی 

با هوشیاری یکی از آنها را وارد دروازه کرد. 
با این حال پرسپولیس در برابر حریفی که 
در طراحی حملات کلاســیک تبحر بالایی 
ندارد هم نتوانســت کنتــرل کامل بازی را 
در اختیار داشــته باشد و چند بار تا آستانه 
دریافت گل تســاوی پیش رفت.محرومیت 

آل کثیر این نظریه را تقویت کرده که تمام 
مشکلات پرسپولیس به غیبت یک مهاجم 
گلزن برمی گــردد، ولی تعداد موقعیت های 
این تیم هم به اندازه ای نیســت که از یک 
تیم مدعی انتظار می رود.صعود پرسپولیس 
به رده دوم و عبور از استقلال، رقیب سنتی 

قطعاً هواداران را خوشــحال می کند، ولی 
اگر کادر فنی به دنبال رسیدن به رتبه اول 
و حفظ این رتبه اســت، باید به فکر ارتقای 

کیفیت تیمش باشد.
در حال حاضر می توان گفت که سپاهان 
آماده ترین تیم لیگ برتر اســت؛ تیمی که 

مهاجمان آمــاده ای دارد، بــا ۲۵ گل زده 
صاحــب بهترین خط حمله لیگ اســت و 
مهم تر از آن در هــر بازی فرصت های گل 
و  اقتصادی  می ســازد.فوتبال  پرشــماری 
بردهای خفیف به پرسپولیس کمک کرده 
که به یکقدمی قهرمانی نیم فصل برسد، ولی 
برای رقابت با تیم آماده ای مثل ســپاهان و 
حتی استقلال که ممکن است با تحول در 
کادر فنی یا ترکیب تیم دوباره به یک مدعی 
جدی تبدیل شود، این سبک مناسبی به نظر 
نمی رســد.مهدی ترابی از شروع نیم فصل 
دوم و آل کثیر از اواســط فروردین به خط 
حمله پرســپولیس اضافه می شوند و در آن 
صورت کادر فنی ابزار کافی برای ارائه فوتبال 
هجومی در اختیار خواهد داشت. اگر بردهای 
اقتصادی در نیم فصل اول قابل توجیه بود، 
با اضافه شــدن این دو گلزن انتظار می رود 
که پرسپولیس به یک تیم تهاجمی واقعی 
تبدیل شود و بتواند در هر بازی فرصت های 
گل بیشتری بسازد. ۲۷ امتیاز پرسپولیس 
در 14 بــازی )متوســط 1/۹۲( نباید کادر 
فنــی را از این واقعیت کــه آنها در همین 
زمان تنها 1۶ گل زده اند غافل کند؛ آماری 
که برای یک مدعــی قهرمانی به هیچ وجه 

قابل قبول نیست.

 

 

از مسی تا وریا؛ تفاوت  های دو افشاگری

چهارمین دوره مسابقات آنلاین پومسه جام آرش استار

 هفته گذشته یک روزنامه در اسپانیا آخرین قرارداد لیونل مسی با بارسلونا 
را افشــا کرد. آن چه نشان می داد ستاره آرژانتینی در سال ۲01۷ قراردادی 
4 ساله به ارزش مجموعا ۵۵۵ میلیون یورو با باشگاه به امضا رسانده است. 
چند روز پیش هم آخرین قرارداد وریا غفوری، کاپیتان استقلال با این باشگاه 
منتشر شد. مطابق این قرارداد، وریا برای لیگ های بیستم و بیست ویکم به 
ترتیب ۶ و ۸ میلیارد تومان دریافتی خواهد داشت. طبیعتا افشای دستمزد 
وریا هم ســروصدای خاص خودش را به همراه داشته است. با این حال بین 
این دو مورد تفاوت های اساســی و جالبی به چشم می خورد. نگاهی به این 
تفاوت ها، فاصله کهکشانی فوتبال آماتور ایران از سطح حرفه ای را نشان می دهد.

 تفاوت اول
از قرار معلوم قرارداد لیونل مســی را مدیران ســابق بارســا افشا کردند. 
بارتومئو که در اثر درگیری با ستاره آرژانتینی شغلش را از دست داد، متهم 
ردیف اول این پرونده اســت و خود لئو هم از او شــکایت کرده. با این حال 
به  نظر می رسد قرارداد وریا غفوری را مدیران فعلی باشگاه لو داده اند. قاعدتا 
منطقی نیست که ســعادتمند، مدیرعامل پیشین باشگاه خودش با افتخار 
قرارداد بدی را که بسته فاش کند، بنابراین متهم اصلی این داستان مدیران 
 فعلی هستند؛ کسانی که هیچ واکنشی هم به این افشاگری بزرگ نداشتند! 
در این صورت ببینید کار در اســتقلال چقدر بیخ دارد که باشــگاه قرارداد 

کاپیتان تیم را لو می دهد.

 تفاوت دوم
هر چقدر گران و یک طرفه اما به هر حال مسی در سال ۲01۷ یک قرارداد 
رسمی و قانونی با باشگاه بسته که در حال اجرا است اما وریا غفوری اول برای 

این دو فصل قراردادهایی به ارزش بیش از دو میلیارد تومان بســته و بعد با 
ابطال اسناد قبلی، قراردادهایی جدید با سه برابر دستمزد به امضا رسانده است. 
این در راستای همان پروژه معروف »ترمیم قراردادها« است که در پرسپولیس 
هم مشابهش را داریم؛ نمونه اش علیرضا بیرانوند و جنجالی که با حاتم بخشی 
محمدحسن انصاری فرد به  وجود آمد. مهدی قائدی هم می گوید از مدت ها 
قبل منتظر باشگاه است تا قراردادش درست شود. منظور او نیز دقیقا همین 
افزایش رقم است. این واقعا چه بساطی است؟ یعنی یک بار امضا کنید و بعد 
دنبال افزایش رقم دستمزد باشید؟ روی چه حسابی؟ با کدام منطق حرفه ای؟ 

این سطح از بازیکن سالاری واقعا نوبر است.

 تفاوت سوم
باشــگاه بارسلونا و بسیاری از روزنامه نگاران مستقل در سراسر جهان بعد 

از افشای قرارداد مســی روی ارزندگی این بازیکن انگشت گذاشتند. تعداد 
جام هایی که تیم با کمک او فتح کرده به کنار؛ مساله اینجاست که به قول 
خوان لاپورتا، نامزد ریاســت باشگاه محاسبات نشان می دهد یک سوم از کل 
درآمد بارسلونا به  خاطر حضور مسی است. آورده وریا غفوری برای استقلال 
چقدر است؟ در بحث درآمدزایی در ایران ضعف زیرساختی داریم و این مساله 
 تقصیر غفوری نیست اما او در حوزه فنی چقدر ممتاز و کارگشا بوده است؟ 
تیــم در دوران او چنــد جام برده و چقدر پاداش آســیایی کســب کرده 
 کــه رقم قــراردادش در طــول اجرا به ســه برابر افزایش پیــدا می کند؟ 
همه فتوحات اســتقلال با غفوری در تمام این سال ها تنها قهرمانی در یک 

جام حذفی بوده است.

  تفاوت چهارم
واکنش مسی به افشای قراردادش چه بود؟ یک ضربه ایستگاهی تاریخی 
به اتلتیک بیلبائو و درخشــش حیرت انگیز در بازی حذفی با گرانادا. او هنوز 
هــم یک گلوله آتش داغ اســت. لئــو می خواهد ثابت کنــد ارزش پولی را 
کــه می گیرد دارد. در جریان برتری ۵ بر یک بارســا برابر آلاوس در بامداد 
یکشــنبه، لئو یکی از بهترین بازی های عمرش را کرد. دو گل بسیار زیبا زد 
و گلی دیگر هم به ثمر رســاند که بسیار سختگیرانه آفساید اعلام شد. یک 
پاس چیپ هم روی گل پنجم، جشــنواره هنرنمایی های نابغه آرژانتینی را 
کامل کرد. در این سمت جهان اما واکنش وریا غفوری به افشای قراردادش 
 چه بود؟ غیبت غیر موجه در اولین جلسه تمرینی تیم و بعد تبدیل شدن به

 کم اثرتریــن بازیکــن میــدان در بازی بزرگ با ســپاهان. حداقل نشــان 
 بدهید اســتحقاق پولی را که می گیرید داریــد؛ البته در دنیای حقیقی، نه 

در فضای مجازی.

چهارمین دوره مسابقات آنلاین پومسه جام آرش استار در استان البرز با میزبانی باشگاه تکاوران در ۲4 بهمن 13۹۹ 
به مناسبت دهه فجر با حضور 400 نفر شرکت کننده آقایان و بانوان در کلیه رده های سنی  از کشورهای  ایران ، 
ازبکستان ، بلیوی ، روس ، تاجیکستان ، مکزیک ، آرژانتین ، ایتالیا ، افغانستان ، ونزوئلا ،  کوبا ، مالزی ، انگلستان ، 

هند ، آذر بایجان  ، مورووی،  بنگلادش  برگزار شد.
این مسابقه از ساعت ۹  الی ساعت ۲0 روز   ۲4 بهمن ماه 13۹۹ بمناسبت دهه فجر برگزار شد، کلیه فرم های 

اجرا شده و قضاوت مسابقات  به صورت آنلاین  برگزار شد.
 استان بوشهر توانست در این مسابقات مثل دوره های قبل  کسب مدال  داشته باشد.

مدال آوران  استان بوشهر :

 سکینه بختیاری آزاد مدال برنز انفرادی 41 تا ۵0 سال از باشگاه نادری
اکرم غلامی مدال برنز  انفرادی 41 تا ۵0 سال از باشگاه نادری

دل آرام اسحاقی پور مدال برنز  انفرادی 1۵ تا 1۷ سال از باشگاه نادری
فاطمه زهرا وراوی مدال نقره انفرادی زیر 1۲ سال از باشگاه نادری

نازنین فاطمه دشتی مدال برنز انفرادی زیر  1۲ سال از باشگاه نادری
علی پرویزی و هستی بختیاری مدال طلا تیمی دو نفره 1۲ تا 14 سال از باشگاه نادری

 دل آرام اسحاقی پور و هستی بختیاری و عاطفه ملکی مدال نقره تیمی سه نفره 1۵ تا 1۷ سال از باشگاه نادری
سید محمد امین فرهی گزارشگر افتخاری هیئت تکواندو استان بوشهر

با وجود شیوع کرونای انگلیسی و شروع موج چهارم این بیماری و همینطور 
هشدارهای وزارت بهداشت، اما گویی برخی باور دارند که کرونا نمی گیرند و در 

مقابل هرگونه هشداری تنها مقاومت می کنند!
 بیش از یک سال است که  جهان با بیماری مرموز کرونا در جدال است و 
در این مدت بیش از ۲ میلیون و 400 هزار نفر جانشان را از دست داده اند اما با 
این وجود برای برخی کرونا یک شوخی است و هیچ چیزی را جدی نمی گیرند.

در یک سال اخیر که کرونا در جهان جولان داده، برای جلوگیری از شیوع 
بیشتر این بیماری رویدادهای ورزشی مهمی نظیر المپیک به تعویق افتاده و 
در برخی موارد هم مســابقات مقدماتی جام جهانی فوتبال، به تاریخ دیگری 
موکول شده است. در این بین اگر هم قرار بوده مسابقات فوتبالی برگزار شود، 
تحت شدیدترین پروتکل های بهداشتی  برگزار شده و سعی بر این بوده در این 

مسابقات تا حد امکان جلوی شیوع بیماری گرفته شود.
به طور مثال لیگ برتر فوتبال ایران با رعایت پروتکل های ابلاغی از سوی 
ســازمان لیگ به باشگاه ها برگزار می شود. در این پروتکل آمده که باشگاه ها 
باید هر ۵ روز یکبار تست کرونا بدهند و اگر فردی از مجموعه تیم تست مثبت 
داشت، باید به قرنطینه برود. به  همین خاطر بود که محمد نوری بازیکن تیم 
فوتبال پیکان  پیش از بازی حساس تیمش برابر پرسپولیس با وجود نداشتن 
علائم تنها به خاطر مثبت شــدن تستش به قرنطیه رفت و نتوانست تیمش 

را همراهی کند.
با وجود اینکه مسابقات فوتبال رسمی در جهان یا به تعویق افتاده یا تحت 
شدید ترین پروتکل ها برگزار می شود اما می بینیم که در شرایط ناپایدار کرونایی، 

بازی های دوستانه  بی خاصیتی برگزار می شود که  این موضوع سوال مهمی 
را بوجود می آورد و آن هم اینکه آیا این بازیها هدفی مادی برای عده ای دارد؟

هنوز یک ماه از درگذشــت علی انصاریان و مهــرداد میناوند نمی گذرد. 
فوتبالیست هایی که روزی نگاه ها را در زمین فوتبال به تسخیر خود  درآورده 
بودند و هفته های قبل قلب های میلیون ها علاقمند به خود را به درد آوردند 
و به دیار باقی شــتافتند. آنها که چند روز قبل از درگذشتشان در برنامه های 
اینترنتی شــرکت کرده بودند، تصور نمی کردند به همین ســادگی جانشان 
را از دســت بدهنــد. حالا اما به یاد این دو عزیز ) که حتی خانواده شــان به 
خاطر جلوگیری از شــیوع کرونا مراســم یادبود برگزار نکردند( قرار اســت 
دو مســابقه فوتبال دوستانه برگزار شــود که هیج الزامی برای برگزاری این 

بازی ها نیســت.طبق برنامه ریزی انجام شــده، قرار است عصر روز سه شنبه 
)۲۸ بهمن(، یک مسابقه فوتبال میان بازیکنان تیم ملی ۹۸  و پیشکسوتان 
تیم ملی به یاد علی انصاریان و مهرداد میناوند برگزار شــود. برای این بازی 
یک روز قبل در میان  پوشــش رســانه ای وســیع با حضــور علاقمندان به 
 فوتبال، مراسم تســت کرونا برگزار شد که البته تنها پروتکل اجرایی در این

 مراســم اســتفاده نصفه و نیمه از ماسک بود و حتی خبری از رعایت فاصله 
اجتماعــی هم نبود.در دیگر بازی دوســتانه به یاد علــی انصاریان  و مهرداد 
میناوند قرار اســت هنرمندان ایران در قالب دو تیم استقلالی و پرسپولیسی 
»داربی هنرمندان« را برگزار کنند. برای این بازی هم یک نشســت خبری با 
تعداد زیادی از خبرنگاران و هنرمندان برگزار شد که فقط استفاده از ماسک، 
تنها پروتکل اجرایی بود گویی اگر ماسکی روی صورت باشد، قطعا کرونا منتقل 
نمی شود!بررسی برگزاری این سبک مسابقات نشان می ،دهد، در میان نظارت کم 
نهادهای بهداشتی، بی تدبیری و سهل انگاری جوامع  ورزشی و  هنری نیز به 
چشم می خورد. آنهایی که چند روز قبل به خاطر بیماری کرونا پیکر دوست و 
همبازی خود را به خاک سپردند، حالا با سهل انگاری جان خود و خانواده خود 
را در خطر ابتلا به کرونا قرار می دهند تا به یاد عزیران از دست رفته به میدان 
برورند. در این میان بی آن که بدانیم، جان هایی به خطر می افتد و پول هایی هم 
به جیب سودجویان می رود. شاید اگر کمی تامل کنیم از خود می پرسیم »اگر 
علی انصاریان و مهرداد میناوند تصور می کردند به کرونا مبتلا می شوند و جان 
خود را از دست می دهند، آیا باز هم در آن برنامه اینترنتی شرکت می کردند و 

الان هم راضی به سهل انگاری ما هستند؟«

 مرکز نــوآوری و شــکوفایی جوانان در اســتان مرکزی
 راه اندازی میشود

به گــزارش روابط عمومی اداره کل ورزش و جوانان اســتان مرکزی 
مرتضی امیدی با اعلام این خبر اظهارداشت : اولین جلسه هماهنگی راه 
اندازی مرکز نوآوری و شــکوفایی جوانان در اســتان مرکزی با همکاری 
جهاد دانشگاهی استان روز گذشته در محل پردیس جهاد دانشگاهی اراک 
برگزار شد.معاون فرهنگی و امور جوانان اداره کل ورزش و جوانان استان 
مرکــزی افزود : هدف از ایــن طرح )راه اندازی مرکز منش( برانگیختن ، 
شناسایی و هدایت جوانان کارآفرینی است، در واقع در این طرح جوانان 
1۸ تا 3۵ ســال به سمتی هدایت می شوند که چگونه به یک ایده بکر و 
ناب دست بیابند و بعد از آن تیم خود را چگونه تشکیل دهند و در نهایت 
ایده خود را به یک کسب و کار نوپا با قابلیت اجرا و جذاب برای سرمایه 
گــذاران تبدیل نمایند.امیدی گفــت : در این مراکز خدمات تخصصی به 

افراد خلاق و دارای ایده کســب و کار ارائه خواهد شد.
وی در ادامه خاطر نشان کرد : در این جلسه موضوعاتی چون زمانبندی 
اجرای طرح ، عناوین استارتاپها ، فضای راه اندازی مرکز و سایر موضوعات 
مرتبط با طرح مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.معاون فرهنگی و امور 
جوانان اداره کل ورزش و جوانان اســتان مرکزی در پایان ضمن حمایت 
همــه جانبه از طرح مذکور بیان داشــت : انشــالله بتوانیــم با حمایت و 
مشــارکت جهاد دانشگاهی و مراکز آموزشی قدمی موثر و کاربردی برای 

جوانان استان برداشت.

 تبریک مدیرکل ورزش و  جوانان لرستان به مناسبت موفقیت 
ورزشکاران لرستانی در تورنمنت جایزه بزرگ امارات

مدیرکل ورزش و  جوانان لرســتان در پیامی کسب تعداد دو مدال طلا 
و  یک مدال برنز ورزشــکاران لرستانی در تورنمنت جایزه بزرگ امارات را 
تبریک گفت.متن پیام حشــمت الله امان الهی مدیرکل ورزش و جوانان 
استان لرستان خطاب به قهرمانان لرستانی بدین شرح است:کسب تعداد 
دو مدال طلا توسط آقایان حامد امیری و بهزاد عزیزی و کسب یک مدال 
برنز توسط مســعود حیدری در رقابتهای دوومیدانی معلولان و نابینایان 
در کشــور امارات توسط قهرمانان شایسته لرستانی، افتخاری بزرگ برای 
ورزش اســتان لرســتان و موجب غرور و شادمانی مردم عزیز ایران و هم 
استانی های عزیز گردید.این قهرمانی ها را به این عزیزان و مربی ارزنده 
تیم ملی استاد مصطفی بهرامی، خانواده محترم آنها و جامعه بزرگ ورزش 
استان تبریک عرض نموده، توفیق و سربلندی روزافزون همه ورزشکاران و 
افتخارآفرینان برای نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و استان لرستان 

را از درگاه خداوند متعال مسألت دارم.

 خودتان را خراب نکنید و بروید
 تمرین پرحاشیه تیم فوتبال استقلال در حالی برگزار شد که هواداران 

از مربیان اســتقلال خواستند تا این تیم را ترک کنند.
 تمرین نوبت صبح روز سه شــنبه تیم فوتبال اســتقلال از ساعت 11 
در زمین راه آهن در حالی برگزار شــد که این تمرین با حواشــی زیادی 

همراه بود.
در این تمرین محمود فکری سرمربی استقلال با تاخیر در محل تمرین 
آبی ها حاضر شد.همچنین هواداران معترض در مقابل ورزشگاه حاضر شدند 
و با ســر دادن شعارهایی خواستار اخراج محمود فکری از این تیم شدند.

پــس از پایان این جلســه تمرینی ابتدا حنیف عمــران زاده در میان 
هواداران ناراضی حاضر شــد که هواداران خطاب به این مربی گفتند که 

محبوب بمانید و بروید. 
هواداران در ادامه صحبت هایشان خطاب به عمران زاده گفتند که شما 
و آرش برهانی میان ما محبوب هســتید و نگذارید این محبوبیت از بین 
برود. شــما برای ما با گل از راه دورتان خاطرات خوبی ساختید و دوست 
نداریم که برایتان مانند علیرضا منصوریان شعار حیا کن رها کن سر دهیم 
و تیــم را ترک کنید. عمــران زاده هم حرف های هواداران را تایید کرد و 
ســپس محل را ترک کرد.در ادامه هم پرویز مظلومی مدیر اســتقلال در 
میان هواداران حاضر شــد. مظلومی در پاسخ به اعتراض هواداران گفت: 
»اوضاع خراب است و من هم صبح تا شب برای بهبود این شرایط تلاش 
می کنم. ما خودمان از این شرایط بیشتر از شما هواداران ناراحت هستیم. 
شــما هواداران هر چه الان بگویید حق دارید. اگر من بروم اوضاع درست 
می شود من می روم.« در ادامه هم هواداران باز هم خواستند که پیامشان 
به محمود فکری از طریق مظلومی انتقال داده شــود که محبوب بماند و 

استقلال را ترک کند.

ما کرونا نمی گیریم!



 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه : سعیده محمد
 |  تحریریه  :سارا هوشیار ،زهرا 

جعفری ،سمیه امانی ،لیلا منصوری
پریسا یادگاری،،معصومه امینی 

مصلح آبادی، محمود رضایی،
جاوید صفرنژاد   

 | نشانی : تهران ، میدان انقلاب ،  
ابتدای خیابان آزادی، کوچه جنتی، 
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پیامبر اکرم )ص(:
إنَّ المُؤمِنَ أخَذَ عَنِ الّله ـ سُبحانهَُ 

عَ  وتعَالی ـ أدَبا حَسَنا ؛ إذا وَسَّ
عَ عَلی نفَسِهِ ، وإذا أمسَکَ  عَلَیهِ وَسَّ

عَلَیهِ أمسَکَ .
مؤمن ، رفتار نیکو را از خداوند عز 
و جل گرفته است . هر گاه خداوند 

، به او گشایش دهد ، او نیز خود 
را در گشایش قرار می دهد ، و 

هر گاه از او امساک ورزد ، او هم 
امساک می ورزد . 

شعب الإیمان : ج ۵ ص 2۵۹ ح ۶۵۹۱ 

 دلار                         224,34۰ 
 یورو                        2۷2,۹۶۰ 
 پوند انگلیس           324,۰۹۰

 درهم امارات             ۶4,۷۷۰   
 لیر ترکیه                    3۱,۶۰۰
 سکه امامی         ۱۰۶,۷2۰,۰۰۰
 بهار آزادی         ۱۰4,۹۸۹,۰۰۰
 نیم سکه              ۵۸,۰۰۰,۰۰۰
 ربع سکه             3۸,۰۰۰,۰۰۰ 
 سکه گرمی         22,4۵۰,۰۰۰
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هشدار: در خانه هم ماسک بزنید!

فناوری
 کشف یک مکانیسم جدید اتصال در مغز انسان

دانشمندان »دانشگاه هلسینکی« و »دانشگاه آلتو« فنلاند اخیراً با استفاده 
از داده های ثبت شــده درون مغز انسان یک مکانیسم جدید اتصال مرتبط با 

شبکه های عصبی را کشف کرده اند.
 )coupling mechanism(به نقل از تک اکسپلوریست، این مکانیسم اتصال 
عملیاتی ممکن است به عنوان یک کانال ارتباطی بین مناطق مختلف مغز عمل 
کند. نوسانات عصبی اجزای اساسی عملکرد مغز انسان هستند. آنها ارتباطات 
بین شبکه های عصبی و پردازش اطلاعات مغز را با حرکت در گروه های عصبی 

و همگام سازی مناطق مغزی کنترل می کنند.
نوسانات با فرکانس بالا که دارای فرکانس های بیش از 100 هرتز هستند 
از آن جهت که نشــان دهنده فعالیت جمعیت های عصبی کوچک می باشند، 
شناخته شده اند. با این حال محققان تاکنون آنها را تنها به عنوان یک »پدیده 

مکانی«)local phenomenon( در نظر می گرفتند.
در این مطالعه محققان مرکز علوم اعصاب دانشــگاه هلسینکی و دانشگاه 
آلتو با همکاری محققان »دانشــگاه گلاسگو« و »دانشگاه جنوآ«، نوسانات با 
فرکانس بــالا بیش از 100 هرتز که در چندین منطقه مغز به طور همزمان 
رخ می دهد را مورد بررســی قرار دادند. یافته های مهم به دست آمده حاکی 
از آن اســت که نوســانات با فرکانس بالا می تواند نشان دهنده ارتباط دقیق 
بین مناطق مختلف مغز باشد. نوسانات با فرکانس بالا، بین گروه های عصبی 
که دارای ساختاری مشابه ساختار مغز هستند در مغز افراد هماهنگ/همگام 
می شوند اما این نوسانات در باندهای فرکانسی جداگانه ای رخ می دهد. انجام 
یک کار بصری به همگام سازی نوسانات با فرکانس بالا در نواحی خاص مغز 

که مسئول انجام کاری هستند، منجر می شود.
این مشــاهدات نشان می دهد که نوســانات با فرکانس بالا ، »بسته های 
اطلاعاتی«)information packages( مغز را توسط یک گروه عصبی کوچک 

به گروهی دیگر منتقل می کنند.
کشــف نوساناتی با فرکانس بالا که بین مناطق مغز همگام شده اند، اولین 
شــاهد انتقال و دریافت چنین بســته های اطلاعاتی در  مناطق مختلف مغز 
محسوب می شود. این یافته ها همچنین به درک چگونگی پردازش اطلاعات 

مغز سالم و درک بهتر بیماری های مغزی کمک می کند.

 تامین انرژی همه کشــورهای جهان با راکتورهای هسته ای 
شناور

یک اســتارتاپ دانمارکی قصد دارد راکتورهای هسته ای کوچکی را روی 
شــناورهایی که مستقیماً به شبکه وصل می شوند، قرار دهد که می توانند تا 

سال ۲0۲۵ انرژی مورد نیاز همه کشورهای دنیا را تأمین کنند.
 به نقل از آی ای، شــرکت استارتاپی »سیبورگ«)Seaborg(در دانمارک 
که در زمینه انرژی هســته ای فعالیت می کند، اعلام کرده است که به تازگی 
 )ABS(»یک آزمایش امکان ســنجی را با همکاری »اداره حمل و نقل آمریکا
پشت سر گذاشته است که آن را یک قدم به تحقق بخشیدن به پروژه راکتور 

هسته ای شناور نزدیک می کند.
»تروئلز شــونفلت« بنیانگذار و مدیرعامل شــرکت »سیبورگ« در بیانیه 
مطبوعاتی خود این گام را یک مرحله مهم برای رسیدن به هدف بلند پروازانه 

خود برای استقرار اولین شناور تامین انرژی تجاری تا سال ۲0۲۵ خواند.
راکتور فشــرده نمک مذاب »ســیبورگ« برای تأمیــن انرژی پاک روی 
شــناورهای ماژولار طراحی شده است که می توانند مستقیماً به هر کشوری 
که به دریا متصل اســت، منتقل شوند. برنامه »سیبورگ« ارائه انرژی پاک و 
مقرون به صرفه با شناورهای تامین قدرت است که از مناطق در حال توسعه 

مانند آسیای جنوب شرقی شروع می شود.
ارزیابی »اداره حمل و نقل آمریکا« تولید شناورهای هسته ای را که بتوان 

آنها را قبل از اتصال به شبکه برق به مقصد نهایی رساند، ممکن می داند.
»شونفلت« می گوید: رویکرد دریایی به طور چشمگیری زمان، ریسک پروژه 
و هزینه ها را کاهش می دهد. ما می توانیم از یک صنعت بسیار کارآمد با دهه ها 
تجربه، استانداردهای ایمنی و ظرفیت تولید بالا بر خلاف سایر روش ها استفاده 
کنیم. راکتورهای »سیبورگ« برای تأمین برق پاک و مقرون به صرفه در سراسر 
جهان طراحی شده اند و اولین شناورهای آن دارای دو راکتور هسته ای هستند 

که ۲00 مگاوات برق را تحویل می دهند.
این شرکت در بیانیه خود گفته است که این راکتورها در طول عمر خود 
حداقل 33 میلیون و ۶00 هزار تن کربن دی اکســید کمتری در مقایسه با 

یک نیروگاه زغال سنگ منتشر می کنند.
»شونفلت« می گوید: جهان به انرژی نیاز دارد، اما ما در عین حال به کربن 
زدایی نیز نیاز داریم. با داشتن یک فناوری و محصول کاملًا رقابتی و با استفاده 
از ظرفیت تولید موجود می توانیم سالانه صدها راکتور مستقر کنیم. ما برای 

تأثیرگذاری جهانی آماده شده ایم.
آزمون امکان سنجی انجام شده تنها اولین گام برای »سیبورگ« در جهت 
گذراندن فرآیند تایید صلاحیت فناوری جدید خود است، اگرچه آزمون امکان 
ســنجی یک نقطه عطف مهم است. اکنون این شرکت به مراحل مهندسی، 

ساخت و بهره برداری این شناورها ادامه می دهد.

 توسعه یک بازوبند برای تشخیص حرکات دست کاربر
 )University of California. Berkeley(»محققان »دانشگاه کالیفرنیا، برکلی
آمریکا در مطالعه اخیرشــان موفق به توسعه بازوبند پیشرفته ای شده اند که 

می تواند حرکات دست کاربر را شناسایی کند.
به نقل از گیزمگ، در حال حاضر سیستم های بینایی رایانه ای و دستکش های 
مجهز به حســگر که می توانند حرکات دست افراد را تشخیص دهند، وجود 
دارند. حال دانشــمندان دانشگاه کالیفرنیا، برکلی یک فناوری نوین به عنوان 
جایگزینی برای فناوری های مذکور ایجاد کرده اند که مزایای آن نســبت به 

دیگر فناوری ها بیشتر است.
سیستم های بینایی رایانه ای عملکردشان به گونه ای است که نه تنها نیاز 
دارند که کاربر دســت خود را به طور واضح در همه حال نشــان دهد، بلکه 
نگرانی های مربوط به حریم خصوصی نیز در این سیســتم ها وجود دارد که 
نگران کننده اســت، به خصوص اگر چهره فرد در فیلم دیده شــود. از طرف 
دیگر، دستکش های الکترونیکی نیز ممکن است سنگین و شکننده باشند و 

نتوان از آنها در همه موقعیت ها استفاده کرد.
اخیرا گروهی از محققان آمریکایی با در نظر گرفتن این محدودیت ها، یک 
بازوبند لایه-نازک مجهز به تراشــه رایانه ای ایجاد کردند که دور بازوی کاربر 

بســته می شــود و پس از آن اگر کاربر در یک زمان چند حرکت را با دستان 
خود انجام دهد این بازوبند قادر به تشخیص آن است.

هنگامی  که کاربر این کارها را انجام می دهد، حسگرهای الکتریکی تعبیه 
شــده در باند بازوبند، ســیگنال های عصبی را در ۶4 نقطه از بازو تشخیص 
می دهند. ســپس از این داده ها بــرای آموزش یک الگوریتم مبتنی بر هوش 
مصنوعی که می آموزد کدام الگوهای سیگنال با کدام حرکات همراه و مرتبط 
هستند، استفاده می شود. پس از آن هنگامی که کاربر یکی از این حرکات را 
انجام می دهد یا حتی به انجام دادن آن فکر می کند، سیستم با تطبیق الگوی 
سیگنال عصبی که قبلًا آموخته است، می تواند تعیین کند که کدام حرکت 
در حال انجام اســت. سیستم یاد شــده در حال حاضر قادر به تشخیص ۲1 
حرکت مختلف دست از جمله مشت کردن، بالا بردن انگشت شست، دست 
را صاف نگه داشــتن، بالا بردن هر انگشــت دست و شمارش اعداد با کمک 

انگشتان دست است.
نکته مهم درباره فناوری مذکور این است که این الگوریتم به طور خودکار 
آنچه را که به او آموزش داده شده به روز می کند. بنابراین می تواند متغیرهای 
جدیــدی مانند عرق روی بازو یا گرفتن بازو در یک حالت غیرمعمولی را نیز 
تشخیص دهد. علاوه بر این، تمام عملیات پردازش درون تراشه انجام می شود 

و بنابراین هیچ کدام از داده های کاربر به سیستم ابری منتقل نمی شود.
محققان امیدوارند تا با توســعه بیشتر فناوری مذکور بتوانند کاری کنند 
که این فناوری بتواند در برنامه هایی مانند کنترل حرکت وسایل الکترونیکی، 
واقعیت مجازی یا عملکرد دست های رباتیک و یا پروتز مورد استفاده قرار گیرد.

 کشف یک مکانیسم جدید اتصال در مغز انسان
دانشمندان »دانشگاه هلسینکی« و »دانشگاه آلتو« فنلاند اخیراً با استفاده 
از داده های ثبت شــده درون مغز انسان یک مکانیسم جدید اتصال مرتبط با 

شبکه های عصبی را کشف کرده اند.
 )coupling mechanism(به نقل از تک اکسپلوریست، این مکانیسم اتصال
عملیاتی ممکن است به عنوان یک کانال ارتباطی بین مناطق مختلف مغز عمل 
کند. نوسانات عصبی اجزای اساسی عملکرد مغز انسان هستند. آنها ارتباطات 
بین شبکه های عصبی و پردازش اطلاعات مغز را با حرکت در گروه های عصبی 

و همگام سازی مناطق مغزی کنترل می کنند.
نوسانات با فرکانس بالا که دارای فرکانس های بیش از 100 هرتز هستند 
از آن جهت که نشــان دهنده فعالیت جمعیت های عصبی کوچک می باشند، 
شناخته شده اند. با این حال محققان تاکنون آنها را تنها به عنوان یک »پدیده 

مکانی«)local phenomenon( در نظر می گرفتند.
در این مطالعه محققان مرکز علوم اعصاب دانشــگاه هلسینکی و دانشگاه 
آلتو با همکاری محققان »دانشــگاه گلاسگو« و »دانشگاه جنوآ«، نوسانات با 
فرکانس بالا بیش از 100 هرتز که در چندین منطقه مغز به طور همزمان رخ 

می دهد را مورد بررسی قرار دادند.
 یافته های مهم به دســت آمده حاکی از آن است که نوسانات با فرکانس 
بالا می تواند نشان دهنده ارتباط دقیق بین مناطق مختلف مغز باشد. نوسانات 
با فرکانس بالا، بین گروه های عصبی که دارای ساختاری مشابه ساختار مغز 
هســتند در مغز افراد هماهنگ/همگام می شوند اما این نوسانات در باندهای 
فرکانســی جداگانــه ای رخ می دهد. انجام یک کار بصری به همگام ســازی 
نوسانات با فرکانس بالا در نواحی خاص مغز که مسئول انجام کاری هستند، 

منجر می شود.
این مشــاهدات نشان می دهد که نوســانات با فرکانس بالا ، »بسته های 
اطلاعاتی«)information packages( مغز را توسط یک گروه عصبی کوچک 

به گروهی دیگر منتقل می کنند.
کشــف نوساناتی با فرکانس بالا که بین مناطق مغز همگام شده اند، اولین 
شــاهد انتقال و دریافت چنین بســته های اطلاعاتی در  مناطق مختلف مغز 
محسوب می شود. این یافته ها همچنین به درک چگونگی پردازش اطلاعات 

مغز سالم و درک بهتر بیماری های مغزی کمک می کند.

 انجام اولین ماموریت ماهواره ای استارتاپ آمریکایی
استارتاپ »آســترا«)Astra( اولین ماموریت ماهواره ای خود را با جانشین 

موشک »Rocket 3.۲« در اوایل سال ۲0۲1 آغاز خواهد کرد.
به نقل از اسپیس، استارتاپ آمریکایی »آسترا« پس از اولین پرواز آزمایشی 
مرتفع موفق خود در این هفته، با سرعت کامل به سمت انجام اولین ماموریت 
فضایی خود پیش می رود. موشــک دو مرحله ای این اســتارتاپ موســوم به 
»Rocket 3.۲« در این پرواز آزمایشی در روز سه شنبه 1۵ دسامبر از آلاسکا 

به ارتفاع هدف خود)ارتفاع 3۸0 کیلومتر( رسید.
مرحله فوقانی این موشک با 1۲ متر طول در این پرواز آزمایشی به بیشینه 
سرعت ۲۵ هزار و ۹۲0 کیلومتر در ساعت رسید که تنها به ۲۷ هزار و ۶4۹ 

کیلومتر در ساعت از این سرعت برای حرکت در مدار زمین نیاز است.
»آســترا« می گوید مشکلی که در این پرواز پیش آمد این بود که سوخت 
مرحله فوقانی موشک به پایان رسید، بنابراین باید یک یا چند تغییر کوچک 

انجام شود تا جانشین این موشک بتواند به سرعت مداری برسد.
 »3.۲ Rocket« این موشک جانشین به زودی پرواز خواهد کرد و برخلاف
که خالی پرواز کرد، یک ماهواره را برای یکی از مشــتریان شرکت »آسترا« 

حمل خواهد کرد و به مدار زمین خواهد برد.
»کریس کمپ« و »آدام لاندن« بنیانگذاران »آسترا« می گویند: داده های ما 
نشان می دهد که تمام سخت افزار و نرم افزار این موشک، عملکرد فوق العاده 
خوبی داشته است و فقط یک تنظیم کوچک در نسبت مخلوط کردن سوخت و 
اکسید کننده باید انجام شود. مهمتر از همه، این بدان معنی است که »آسترا« 

می تواند به زودی خدمت رسانی به مشتریان خود را آغاز کند.
آنها افرودند: تا به امروز ما برای بیش از دوازده پرتاب قرارداد منعقد کرده ایم 
که شامل ارسال بیش از 100 محموله است. ما بلافاصله برنامه خود را برای 

تقویت تولید موشک و عملیات های پرتاب اجرا می کنیم.
قابل توجه اســت که ناســا نیز یکی از این مشتریان این استارتاپ است و 
اخیراً 3.۹ میلیون دلار برای پرتاب ماهواره های کوچک)تاسواره( به مدار زمین 

به این شرکت اعطا کرده است.
»آســترا« در حال توسعه یک مجموعه موشک انعطاف پذیر و قابل تغییر 
و کم هزینه اســت که برای هدایت تاسواره ها به فضا طراحی شده باشد. این 
اســتارتاپ در حال پا گذاشتن به بازاری است که در حال حاضر تحت سلطه 

یک شرکت کالیفرنیایی دیگر به نام »راکت لب«)Rocket Lab( است.

بر اســاس اخبار منتشرشــده، اپل در حال پیشروی در توسعه ی خودروی 
خودران است که احتمالا با فناوری باتری پیشرفته  در سال ۲0۲4 عرضه خواهد 
شد. اپل چندین سال است که خودروی خودران پروژه ی تایتان یا همان اپل 
کار )Apple Car( را توسعه می دهد و اگر اخبار را دنبال کرده باشید، می دانید 
که بارها اقدام به ثبت اختراع جدید با موضوع سیستم ها و مکانیزم های خودران 
کرده است. روز گذشته خبری مبنی بر عرضه ی خودروی فیزیکی اپل در سال 
۲0۲1 منتشر شد؛ البته کمی دور از انتظار است که اپل سال آینده ی میلادی 
ایــن اتومبیل را عرضه کند. زمان یادشــده را بعضی از منابع، مانند افشــاگر 
نام آشنای محصولات اپل، جان پراسر، رد کرده اند. حال گفته می شود اپل این 
خودرو را در ســال ۲0۲4 و مجهز به باتری انقلابی عرضه خواهد کرد که به 

نظر می رسد این خبر کمی به واقعیت نزدیک تر باشد.
اولین زمزمه های خودروی خودران اپل در ســال ۲014-۲01۵ و در قالب 
پروژه ی تایتان رســانه ای شــد و تاکنون بارها اخباری مبنی بر عرضه ی این 
اتومبیل با نام احتمالی »Apple Car« منتشر شده است و تصور می شود فعالیت 
اپل به طراحی سیســتم ها و خدمات برای وسایل نقلیه خودران معطوف شده 
باشــد. البته جزئیاتی از توســعه ی خودروی فیزیکی نیز منتشر شده و واضح 
است که اپل هنوز در حال توسعه ی فناوری های وسایل نقلیه ی فیزیکی است. 
برای مثال، روز گذشــته رویترز با استناد به منابع نزدیک به زنجیره ی تأمین 
اپل، گزارش داد که خودروی خودران کوپرتینویی ها واقعا یک وسیله نقلیه ی 

فیزیکی خواهد بود و به ادعای منبع، محوریت استراتژی وسایل نقلیه ی اپل، 
طراحی باتری جدیدی اســت که می تواند به طور بنیادی هزینه های باتری را 
کاهش و دامنه ی مسافت طی شده ی Apple Car با یک بار شارژ را افزایش دهد.

به گفته ی خبرگزاری رویترز، کوپرتینویی ها با معرفی این خودرو قصد دارند 
بازار انبوه را هدف قرار دهند. این گزارش خاطرنشــان می کند که اســتراتژی 
 )GM متعلق به( Cruise و Waymo اپل کاملا در تضاد با شــرکت هایی ماننــد
است که به سمت توسعه خدمات اشتراک رانندگی با استفاده از اتومبیل های 
خودران حرکت کرده اند. با این اوصاف، این روش بیشــتر شبیه به استراتژی 
تسلا خواهد بود که با خودروهای الکتریکی خودران، موفقیت  بسیاری کسب 
کرده است. مطمئنا غیر ممکن است که بدانیم چهار سال دیگر مقررات مربوط 
به اتومبیل های خودران چگونه خواهد بود؛ بنابراین کیت مستقل اپل می تواند 
به تدریج وارد بازار شود و با آرامش قوانین محدودکننده را پشت سَر بگذارد.

باتری یادشــده مبتنی بر طراحی »تک ســلولی« خواهد بود و این امکان 
را به مهندســان می دهد که سلول های منفرد را در یک باتری جمع و فضای 
بسته و غیر قابل استفاده در باتری را آزاد کنند. این طراحی به معنای ماده ای 
فعال تر اســت که می تواند پیمودن مسافت بیشتر را به ارمغان آورد. همچنین 
گفته می شــود اپل در حال ساخت یک مخلوط شیمیایی جدید برای استفاده 
در باتری، به نام لیتیوم فســفات آهن )LFP( اســت که ایمنی بیشتری دارد و 

احتمال گرم شدن آن کمتر است.

خودروی خودران اپل با فناوری باتری انقلابی

مدل مفهومی وان پلاس ۸T با توانایی تغییر رنگ به نمایش درآمد

گوشی مفهومی جدید وان پلاس به نام ۸T Concept OnePlus به پنل پشتی 
با توانایی تغییر رنگ و سیستم رادار موج میلی متری مجهز است.

وان پلاس به تازگی دســتگاه مفهومی جدیدی رونمایی کرده که با نام وان 
پلاس ۸ تی کانســپت )۸T Concept OnePlus( شناخته می شود. این گوشی 
برپایه ی مدل فعلی وان پلاس ۸T ســاخته شــده است و به وان پلاس امکان 
می دهد برخی از فناوری هایی را به نمایش بگذارد که در چند وقت اخیر روی 
آن ها کار کرده است. این نکته را در نظر بگیرید هدف وان پلاس صرفا نمایش 

فناوری ها است و گوشی جدید به مرحله ی تولید نمی رسد. 
براســاس آنچه در ویدئو می بینیم، وان پلاس ۸ تی کانســپت در زیر پنل 
پشــتی شیشه ای خود، صفحه ای با توانایی تغییر رنگ دارد. صفحه ی یادشده 
حاوی اکسید فلز است و می تواند بر اساس مقادیر متفاوت از ولتاژ اعمال شده، 
رنگش را تغییر دهد. وان پلاس می گوید فرایند تغییر رنگ پنل پشتی ازطریق 
تغییر حالت والانس یون های فلزی انجام می شــود. صفحه ی پنل پشتی وان 
پلاس ۸ تی کانســپت می تواند رنگش را از نقره ای به آبی تاریک )و برعکس( 
تغییر دهد. طراحی شیشــه ی پشتی به گونه ای اســت که ما را یاد منطقه ی 

پاموک کاله در ترکیه می اندازد. 
نکته ی دیگری که وان پلاس ۸ تی کانسپت را از مدل معمولی این گوشی 
متمایز می کند، این است که مدل مفهومی از سیستم راداری موج میلی متری 
بهره می برد که می تواند امواج الکترومغناطیسی را دریافت کند و انتقال دهد. 
سیستم رادار به لطف توانایی انتقال و دریافت امواج الکترومغناطیسی می تواند 
اشــیاء را درک کند، از آن ها عکس بگیرد، آن ها را مکان یابی یا آن ها را پایش 
کند. این سیستم می تواند کارهای یادشده را در سطح میلی متری انجام دهد 

و در تمامی شــرایط نــوری حتی در محیط هایی  کار کند که ممکن اســت 
سیستم های نوری مدت پرواز )ToF( عملکرد مناسبی نداشته باشند. 

آنچه وان پلاس نمایش می دهد چه کاربردهایی دارد؟ شرکت چینی می گوید 
در وضعیت فعلی، شیشــه ای این چنینی که توانایی تغییر رنگ دارد، می تواند 
در نقش سیستم نوتیفیکیشن ظاهر شود. همچنین، رادار موج میلی متری که 
در زیر مجموعه دوربین پنل پشتی جای گرفته است، ژست های حرکتی دست 
شما را می تواند تشخیص دهد تا بتوانید کارهایی نظیر پاسخ دادن به تماس را 

ازطریق تکان دادن دست انجام دهید. 
وان پلاس اپلیکیشنی برای نظارت روی تنفس کاربر طراحی کرده است که 
از رادار موج میلی متری به منظور پایش حرکت سینه ی شما هنگام نفس کشیدن 
بهره می برد. با استفاده از همین کار، اپلیکیشن مذکور وان پلاس می تواند نرخ 

نفس کشیدن شما را تخمین بزند.
ظاهرا وان پلاس ۸ تی کانسپت را یکی از تیم های داخلی وان پلاس با نام 
OnePlus Gaudi طراحی کرده اســت. OnePlus Gaudi همان تیمی است که 
 OnePlus( پیش تر موفق  شــده بود دستگاه مفهومی وان پلاس کانسپت وان
Concept One( را بســازد کــه در نمایشــگاه CES ۲0۲0 به نمایش درآمده 
بود. گفته می شــود تیم OnePlus Gaudi شــامل 3۹ طراح از شنزن و تایپه و 

نیویورک و هند است. 
وان پلاس ۸ تی کانســپت همچون گوشــی وان پلاس کانسپت وان قرار 
نیســت به  تولید انبوه برسد و فروخته شود. احتمالا وان پلاس بخواهد برخی 
از فناوری های به کاررفته در دستگاه مفهومی جدیدش را به شکلی متفاوت در 

دستگاه های آینده اش به کار ببرد.


